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Nowości 2023 - LIPIEC-SIERPIEŃ 

 
 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. A miał być happy end / Katarzyna Kalicińska.- Warszawa : Słowne z Uczuciem, 

copyright  2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby po rozwodzie , Producenci telewizyjni , Rodzina , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

 

Energiczna i szalona Dominika z powieści A miało być tak pięknie! i Abonent czasowo niedostępny znowu w for-

mie! W życiu Miki, odnoszącej sukcesy producentki telewizyjnej, nie ma nudy. Choć ona sama marzy o odrobinie 

świętego spokoju. Eksmąż w kryzysie wieku średniego stale czegoś od niej chce, starszy syn przeżywa miłosne 

zawirowania, młodszy wchodzi w okres buntu nastolatka, a sama Mika staje się bohaterką portali plotkarskich. 

Uczuciowy galimatias, barwny świat show-biznesu i kłopoty pojawiające się jeden po drugim - życie Miki niepo-

kojąco przypomina górską lawinę. A w samym środku tej burzy pojawia się on - czuły, troskliwy, słowny i, podo-

bnie jak ona, doświadczony przez los. Czy można pomylić się po raz trzeci? Mika nie ma pojęcia. Ale przecież nie 

dowie się, jeśli nie spróbuje, a życie trzeba chwytać tu i teraz!  

 

 

 2. Ataraksja / Tomasz Żak.- Wydanie I.- Kraków : SQN Wydawnictwo Sine Qua 

Non, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Autonomia (politologia) , Listy , Sekrety rodzinne , Spadek , 

Ślązacy , Tajne organizacje , Jastrzębie-Zdrój (woj. śląskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Wacław Wolf, zmęczony życiem 40-latek, jedzie do Jastrzębia-Zdroju. Ma stawić się na odczyt testamentu swojej  
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ciotki, o której istnieniu nie miał pojęcia. W drodze do uzdrowiska dochodzi do zastanawiającego incydentu -

czyżby ktoś celowo próbował zepchnąć Wacława z autostrady? Na miejscu okazuje się, że odziedziczył dom cio-

tki, a raczej to, co z niego zostało, czyli przede wszystkim sejf z mnóstwem starych listów, w których zrozumieniu 

pomaga mu poznana w Jastrzębiu przebojowa młoda blogerka, Klementyna Jaworek. W listach zawarte są dzieje 

pewnej zakazanej miłości, które stają się kluczem do odkrycia tajemnic dotyczących rodziny Wacława oraz przy-

czynkiem do zmierzenia się z bardzo niebezpieczną nacjonalistyczną organizacją. W Ataraksji Tomasza Żaka taje-

mnica goni tajemnicę, jednak tę największą i tak skrywa człowiek.  

 

 

 3. Baltica / Piotr Borlik.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Agata Stec (postać fikcyjna) , Policjanci , Statki pasażerskie , 

Kaszuby , Oliwa (Gdańsk ; część miasta) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Witamy na pokładzie MF Baltica – tu zwykła podróż zmienia się w nieustającą zabawę. Uważaj jednak, by nie za-

tracić się w niej. Wystarczy chwila nieuwagi, a już nigdy nie zejdziesz na ląd. Pasażerowie MF Baltica podróżują 

w różnym celu. Trójkę z nich łączy jednak coś więcej niż turystyczny rejs tym samym statkiem. Przykładny mąż, 

imprezująca studentka i starsza pani mają wrażenie, że umknęło im coś istotnego. Niedługo okazuje się, że ten 

brakujący element wspomnień może im uratować życie.  

 

 

 4. Bliska znajoma / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska, copyright 2021 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Osoby zaginione , 

Policjanci , Postępowanie dyscyplinarne , Uprowadzenie , Gdańsk (woj. pomorskie) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

 

Co zrobić, gdy wyczerpało się wszystkie możliwości, a porwany z ulicy jedenastolatek nadal pozostaje zaginiony? 

To pytanie zadaje sobie komisarz Sławomir Kruk na początku piątej doby poszukiwań. Odpowiedź, której sam so-

bie udziela, jest przerażająca. W rezultacie Kruk, podejrzewany o przekroczenie uprawnień i tortury wobec spraw-

cy porwania, trafia pod ostrzał mediów, a czynności wyjaśniające w jego sprawie prowadzi funkcjonariuszka Biu-

ra Spraw Wewnętrznych Policji, Lena Milewska. Mimo niesprzyjających okoliczności Kruk ulega urokowi pię-

knej nadkomisarz. Gdy kobieta pewnego dnia znika, zaczyna jej szukać i badać jej życie prywatne. Sytuacja coraz 

bardziej się zapętla, a sprawę utrudnia fakt, że w związku z toczącym się wobec Kruka postępowaniem, komisarz 

zostaje zawieszony.  
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 5. Błękitny koliber / Agnieszka Zakrzewska.- Wydanie I.- Gdańsk : Flow 

Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Mieszkańcy wsi , Porcelana , Sekrety rodzinne , 

Wyjazd za granicę , Delft (Holandia) , Holandia , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Kiedy Bogna Zasławska wyjeżdża z grupą przyjaciół do Delftu, nie ma pojęcia, że ta wyprawa już na zawsze 

odmieni jej życie. W ostatnim dniu pobytu trafia do małego sklepu z błękitną porcelaną, zagubionego w plątaninie 

brukowanych uliczek. Poznaje tam sędziwego Jacoba Muldera, który składa dziewczynie zaskakującą propozycję 

– Bogna ma pomóc w inwentaryzacji porcelanowych bibelotów, które skrzętnie chronią skrywany przez lata ro-

dzinny sekret. Cornelia Smid mieszka w małej wiosce niedaleko Delftu. Kiedy zakochuje się w synu bogatego rze-

źnika, rodzice wysyłają ją na służbę do Alkmaar. W 1882 roku w dramatycznych okolicznościach powraca do do-

mu, ale zmuszona jest sobie radzić sama. Zrozpaczona dziewczyna dowiaduje się, że Mulderowie, właściciele fa-

bryki porcelany, pilnie poszukują posługaczki do swojej rezydencji. Cornelia postanawia spróbować szczęścia. 

Nie domyśla się jednak, ile tajemnic kryje się za fasadą pozornie szczęśliwej i bogatej rodziny, nad którą ciąży 

przekleństwo błękitnego kolibra. Malownicze holenderskie miasteczko, wielka miłość, dramat i… piękna porce-

lana. Zakochacie się w opowieści o losach bohaterów, którzy potrafią walczyć o swoje pasje, choć ich szczęście 

bywa delikatne jak filiżanka, którą może stłuc lekki podmuch wiatru.  

 

 

 6. Błyski w mroku : thriller / Stacy Willingham ; przekład: Martyna Trykozko.- 

Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Ojcowie i córki , Osoby zaginione , 

Psychoterapeuci , Sekrety rodzinne , Zabójstwo seryjne , Stany Zjednoczone (USA) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

Gdy Chloe Davis miała dwanaście lat, w jej rodzinnym miasteczku na amerykańskim Głębokim Południu zaczęły 

znikać nastoletnie dziewczęta. Nim parne luizjańskie lato dobiegło końca, ojciec Chloe został zatrzymany w zwią-

zku z zaginięciami, a cała ich dotąd szczęśliwa rodzina dosłownie rozpadła się na drobne kawałki. Teraz, 20 lat 

później, Chloe pracuje jako psychoterapeutka i jest już prawie gotowa uznać, że jej życie wróciło na właściwe to-

ry. Ale wystarczy jeden telefon od dziennikarza, który zadaje niewygodne pytania o przeszłość, aby koszmar ożył 

na nowo. Zbliża się 20 rocznica zaginięć, a Chloe będzie musiała zweryfikować, co wówczas było prawdą, a co 

jedynie wytworem dziecięcej wyobraźni. I jakie kształty tak naprawdę kryły się w mroku otaczającym jej rodzinny 

dom…  
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 7. Bogusia / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera Nova - 

Społeczny Instytut Wydawniczy Znak, 2017. 

(Seria z Kokardką / Katarzyna Michalak) 

(Sklepik z Niespodzianką / Katarzyna Michalak ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kawiarnie i cukiernie , Kobieta , Przyjaźń , Relacje 

międzyludzkie , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Wszystko zaczęło się w nadmorskim miasteczku, przez które przejeżdżała Bogusia. Nazywało się Pogodna - któż 

nie chciałby tam mieszkać? Skoro zaś los dawał jej znaki: a to czarny kot wygrzewający się na parapecie, a to 

tabliczka "Do wynajęcia" na jednej z uroczych kamieniczek, dziewczyna nie zastanawiała się długo. Bogusia po-

stanawia spełnić swoje wielkie marzenie i otwiera w Pogodnej małą kawiarenkę, w której można napić się aro-

matycznej czekolady i zjeść ciasto własnej roboty. Sklepik z Niespodzianką staje się ulubionym miejscem spotkań 

mieszkańców Pogodnej, a Bogusia zaprzyjaźnia się z energiczną radną Adelą, wrażliwą Lidką, która prowadzi le-

cznicę dla zwierząt, piękną Konstancją i panią Stasią, która jest dobrym duchem miasteczka. Dzięki nim prze-

konuje się o sile kobiecej przyjaźni, która w trudnych chwilach okazuje się największą wartością. Czy Bogusia po-

zna w Pogodnej również smak miłości? Jaką cenę zapłaci za spełnienie marzeń? Czy będzie warto?  

 

 

 8. Chroń mnie przed złem / Catherine Reiss.- Wydanie I.- Warszawa : Mroczne 

Historie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Kobieta , Sekty i nowe ruchy religijne , Śledztwo i 

dochodzenie , Tajemnica , Uprowadzenie , Zmowa milczenia , Olsztyn (woj. śląskie, 

pow. częstochowski, gm. Olsztyn) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

 

Podkomisarz Szczepan Korys od wielu lat bezowocnie zajmuje się sprawą seryjnych porwań nowo narodzonych 

chłopców. Po udanej prowokacji przekazania sprawy do mediów zniknięcia dzieci ustają. Sukces jest jednak tylko 

pozorny. Wkrótce niczym mgła rozpływają się dwie mieszkanki Olsztyna: Celestyna Ozima i Koryna Dylewska. 

Szczepan jest pewien, że za tymi zbrodniami stoi jeden sprawca - Kłusownik. Taki pseudonim nadało mu społe-

czeństwo. W tym przekonaniu utwierdzają podkomisarza informacje otrzymane od jednej z uprowadzonych ko-

biet. Jej komunikat jest jasny: „ZNAJDUJĘ SIĘ W KAPLICY. TU SĄ DZIECI”.  

 

 

 9. Córka nieboszczyka / Joanna Jodełka.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2020. 

(Siostry Raj / Joanna Jodełka ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Siostry , Śmierć rodzica , Zbiory biblioteczne , Poznań (woj. 

wielkopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Niebanalne. Krwiste postaci oraz świetne poczucie humoru. Pierwsza część kryminalnego cyklu, którego bohater-

kami są przyrodnie siostry: konserwatorka dzieł sztuki Tycjana i charakteryzatorka teatralna Angelina. Poznają się 

na pogrzebie ojca, bibliotekarza z Pracowni Zbiorów Masońskich. Ekscentryczna ciotka jako jedyna wątpi, że ich 

ojciec zmarł śmiercią naturalną. Podejrzani są wszyscy: stary antykwariusz, kolekcjoner masoników, brat nauko-

wiec, właścicielka sklepu ezoterycznego, kuzynki bliźniaczki, młoda instagramerka, a nawet ogrodnik. Mimo pier-

wotnej niechęci siostry zmuszone są jednak rozpocząć własne śledztwo. Stawką jest nie tylko dotarcie do prawdy, 

ale też odnalezienie cennego miniaturowego portretu. Czas nagli… ginie kolejna osoba, a w śledztwo wplątuje się 

nadużywający alkoholu ekspolicjant Jarota. Akcja wartko płynącej powieści toczy się w Poznaniu, a jej bohaterem 

są również - największe w Europie - zbiory masoników.  

 

 

 10. Córka z Kuby / Soraya Lane ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-Tempska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

(Utracone córki / Soraya Lane ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Rozterki miłosne , Samotne matki , 

Sekrety rodzinne , Kuba , Londyn (Wielka Brytania) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-nowozel. 

Nowości:  2023-08 

 

W londyńskiej kancelarii prawnej spotyka się kilka osób. Nie łączy ich nic, dopóki każda nie otrzyma pudełka            

z pamiątkami znalezionego w domu zmarłej kobiety, która przed laty prowadziła placówkę dla samotnych matek. 

Czy będą miały odwagę wyruszyć w podróż, aby odkryć tajemnice swojej rodziny i swojego dziedzictwa? Czy 

historia ich przodków pomoże im odnaleźć własną drogę i szczęście? Urzekające i chwytające za serce powieści          

o utraconych miłościach, rodzinnych sekretach i podążaniu krętą ścieżką, którą prowadzi nas serce.   

 

 

 11. Cygański Diabeł / Melisa Bel.- Wydanie I.- Wrocław : [Izabela Rybak], 2023. 

(Co za para / Melisa Bel ; cz. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bokserzy , Pożądanie , Samoobrona , Trudne sytuacje 

życiowe , Londyn (Wielka Brytania) , Powieść , Romans historyczny 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

 

Sara Stewart nie ma łatwego życia. Zależna od swego brutalnego kuzyna liczy dni, kiedy wreszcie się od niego 

uwolni. Sprawa jednak się komplikuje, gdy ten oznajmia jej, że zamierza się z nią ożenić. Gdy któregoś dnia omal 

nie pozbawia jej cnoty, dziewczynie z trudem udaje się uciec. Ma już dość bezsilności, prosi więc o pomoc zawo-

dowego pięściarza Marcusa Huntera, znanego jako Czarny Diabeł. Choć Marcus uczy samoobrony tylko męż-

czyzn, pod wpływem chwili zgadza się trenować Sarę. Co sprawiło, że ten znudzony życiem, cyniczny człowiek 

złamał zasady, którymi się od zawsze kierował? Czy była to odwaga i determinacja, które ujrzał na twarzy dziew-

czyny? A może chodziło o niezwykłe przyciąganie, które poczuł, gdy tylko jego ciemne oczy spotkały się z fiołko-

wym spojrzeniem Sary…?  
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 12. Czarne skrzydła czasu / Diane Setterfield ; z angielskiego przełożyła Magdalena 

Słysz.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2022. 

(Seria Butikowa Albatrosa) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czas , Kara (psychologia) , Kruk , Okrucieństwo , Pamięć 

autobiograficzna , Pogrzeb , Przeznaczenie , Realizm magiczny , Tajemnica , Wina 

(etyka) , Anglia (Wielka Brytania) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-08 

 

Kiedy William Bellman był dzieckiem, dopuścił się nieprzemyślanego aktu okrucieństwa – strzałem z procy uś-

miercił kruka. Wybryk – drobny, jak sądził William – natychmiast odszedł w niepamięć w ferworze znacznie bar-

dziej zwyczajnych dziecięcych zabaw. Po latach William założył rodzinę i nieźle prosperujący biznes i wydawało 

się, że los jest mu przychylny… Tragedia lubi jednak uderzać znienacka. Gdy śmierć zaczyna zbierać żniwo 

wśród jego krewnych, a przy życiu zostaje już tylko najmłodsza i najbardziej kochana córka, William już wie, że 

to koniec szczęśliwej passy. Rozpaczliwie próbując ocalić jedyną cenną rzecz, jaka mu jeszcze pozostała, William 

Bellman wchodzi w spółkę z tajemniczym nieznajomym w czerni. Dość dziwna okazja, z jeszcze dziwniejszym 

partnerem, na założenie zdecydowanie makabrycznego biznesu… Czy jeden nieprzemyślany akt okrucieństwa 

może położyć się cieniem na całym ludzkim życiu?  

 

 

 13. Czas pokuty / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

© copyright 2023. 

(Na obcej ziemi / Joanna Jax ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przesiedleńcy , Relacje międzyludzkie , Stalinizm , Trudne 

sytuacje życiowe , Dolny Śląsk , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Ziemie Odzyskane , 

Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

Po opuszczeniu Wołynia, Wissarion, Nadia, Marcel i Marta z bratem przyjeżdżają do Wrocławia, by rozpocząć 

nowy rozdział w swoim życiu. Na miejscu czują się rozczarowani, ponieważ wszystko wygląda zupełnie inaczej 

niż przedstawiała to radziecka prasa. Dla Lemańskiego i jego przyjaciół powojenny rozgardiasz to dobry moment 

na zarobienie dużych pieniędzy, dla Andrzeja i jego rodziny to ciężka próba zmiany swojego życia a nawet warto-

ści, którymi się dotychczas kierowali. Obraz Ziem Odzyskanych, ponura epoka stalinizmu w której bohaterowie 

powieści muszą się odnaleźć, by przetrwać. Joanna Jax kolejny raz udowadnia, że jest mistrzynią w osadzaniu 

opowieści w historycznych realiach.  

 

 

 14. Czekam na ciebie / Ilona Gołębiewska.- Wydanie I.- Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Krawcy , Pracownicy telewizji , Przyjaźń , Telewizyjne 

programy poranne , Zawód miłosny , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Zimowa sceneria Warszawy, zaginiony przed laty list, kulisy pracy w telewizji i losy paczki przyjaciół. A do tego 

działająca od ponad stu lat pracownia krawiecka w kamienicy na warszawskiej Pradze. W tym miejscu swój po-

czątek miała wyjątkowa miłość, a jej historia rozczuli najbardziej zatwardziałe serca. Baśka Werner i Zuza Mar-

czak idą przebojem przez życie, poznały się w pracy, od roku są redaktorkami w porannym programie telewi-

zyjnym Witaj, Warszawo! Pewnego dnia na targu staroci Baśka kupuje zabytkową toaletkę. Odkrywa w niej coś 

niezwykłego – list, który nigdy nie został wysłany, choć napisano go kilkadziesiąt lat temu. Czy odnajdzie jego 

adresata? Jaka tajemnica kryje się w tej korespondencji? Antoni Szafir wraz z córką i wnuczką prowadzi rodzinną 

pracownię krawiecką, która od ponad stu lat cieszy się zasłużoną renomą i uznaniem nie tylko warszawiaków. 

Antoni wiedzie szczęśliwe życie, jednak nie daje mu spokoju pewna sprawa sprzed lat. W młodości zakochał się 

bez pamięci w Jadwidze. Niestety, na drodze do ich szczęścia stanęli źli ludzie, a Jadwiga wraz ze swoją rodziną 

zniknęła z dnia na dzień. Czy po latach Antoni odnajdzie swą ukochaną? Czy prawdziwa miłość czeka nas tylko 

raz w życiu? Tajemnicza, wzruszająca i pełna emocji historia o tym, że zawsze warto pielęgnować napotkaną mi-

łość i walczyć o najskrytsze marzenia. Bo w życiu liczy się tylko to, co daje nam szczęście – przytulny dom, rodzi-

na, przyjaciele i radość z każdego dnia. 

 

 

 15. Czerwone oleandry / Greta Drawska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fotografowie , Poszukiwania zaginionych , Problemy 

małżeńskie , Sekrety rodzinne , Zabójstwo , Świebodzin (woj. lubuskie ; okolice) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Mam na imię Weronika. Czasem budziłam się w nocy wdzięczna za to, że życie podarowało mi premie. Tak to na-

zywałam. Miałam przystojnego i zaradnego mężczyznę, który mnie kochał – premia numer jeden. Urodziłam 

zdrową i śliczną córeczkę – premia numer dwa. Lubiłam swoją pracę, nawet jeśli nie zostałam fotografką świa-

towej sławy – premia numer trzy. Czasem budziłam się w nocy przerażona, że życie podarowało mi premie. Prze-

śladowały mnie koszmary, w których wszystko traciłam. Rano wstawałam i z uśmiechem zaczynałam kolejny 

dzień, nieświadoma, że proces utraty już się rozpoczął. Premie od życia zamieniły się w nieprawdy, a moja rzeczy-

wistość w koszmar. Byłam jak dziecko błądzące we mgle. Osaczały mnie pytania. Paraliżowała rozpacz. Mam na 

imię Weronika. Życie, zostaw mnie w spokoju. Nie chcę już od ciebie żadnych premii. Chcę tylko odzyskać moją 

córkę. Greta Drawska powraca z niepokojącym thrillerem psychologicznym, w którym nie zadaje łatwych pytań              

i perfekcyjnie myli tropy. To opowieść o morderstwie, zaginięciu i zdradzie, ale też historia o tym, ile tak napraw-

dę wiemy o sobie i swoich bliskich. Czy jesteśmy gotowi zrezygnować ze złudzeń, aby poznać prawdę? 

 

 

 16. Ćma / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska sp. z o.o., © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Ojcowie i synowie , Osoby 

zaginione , Policjanci , Poszukiwania zaginionych , Gdańsk (woj. pomorskie) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Komisarz Kruk musi rozwikłać pętlę kłamstw i sekretów, by rozwiązać sprawę zaginionego nastolatka. Trwają po- 



8 
 

szukiwania zaginionego ucznia liceum. Wygląda na to, że chłopak uciekł z domu, ale policja sprawdza też inne 

możliwości. W sprawę przypadkiem angażuje się komisarz Sławomir Kruk. Ojciec zaginionego twierdzi, że chło-

pak został pobity i uwięziony. Podaje niepokojące szczegóły zajścia, których nie powinien znać. Wskazuje poten-

cjalnych sprawców. Nie potrafi tylko wiarygodnie wyjaśnić, skąd to wszystko wie. Wydarzenia spowija mrok              

i komisarz nie ma pewności, czy to, co zaczyna podejrzewać, stało się naprawdę, czy jest tylko wytworem jego 

wyobraźni. Brnąc przez kłamstwa i tajemnice, Kruk stopniowo odsłania scenerię koszmaru.  

 

 

 17. Doskonała para / Greer Hendricks, Sarah Pekkanen ; przełożył Piotr Kuś.- 

Wydanie I.- Poznań : Zysk i S-ka Wydawnictwo, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Problemy małżeńskie , Psychoterapia , Terapia 

par i małżeństw , Zdrada małżeńska , Waszyngton (Stany Zjednoczone, DC) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

Intrygujący thriller, w którym małżeńskie kłamstwa są zaledwie przedsmakiem znacznie groźniejszych sekretów 

Marissa i Matthew Bishopowie wydają się idealnym małżeństwem, które ma wszystko. A przynajmniej do czasu, 

kiedy na jaw wychodzi niewierność Marissy… Wtedy okazuje się, że pod warstwą perfekcji kryje się związek roz-

darty brakiem intymności i bliskości. Chcąc ratować małżeństwo dla dobra ich ośmioletniego syna, Marissa, która 

wciąż kocha męża, prosi o pomoc terapeutkę. Avery Chambers straciła wprawdzie licencję zawodową, nie przesz-

kadza jej to jednak w doradzaniu małżeństwom w kryzysie, tyle że muszą one stosować się do jej niekon-

wencjonalnych metod. A Bishopowie są naprawdę zdesperowani. Kiedy Avery wkracza w ich życie, okazuje się, 

że ukrywają tajemnice znacznie mroczniejsze niż zdrada i nie tylko ich związek jest w niebezpieczeństwie…  

 

 

 18. Dragon / Natasza Socha.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, copyright 2023. 

(Grey Book) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby z zaburzeniami psychicznymi , Policjanci , Poznań (woj. 

wielkopolskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

 

Do komisariatu policji w Poznaniu, gdzie pracuje policjatka śledcza Florentyna Bora, dzwoni zaniepokojona star-

sza kobieta, ponieważ od jakiegoś czasu nie miała kontaktu z dorosłym synem. Funkcjonariusze mimo nikłych 

przesłanek postanawiają odwiedzić Mariusza Kwaśnego. To, co zastają w jego mieszkaniu, przeraziło nawet naj-

bardziej doświadczonych policjatów.  Kto dopuścił się tak krwawej i okrutnej zbrodni? Jak było to możliwe, skoro 

nie znaleziono żadnych śladów włamania, a drzwi i okna były zamknięte od środka? Florentyna stara się rozwią-

zać sprawę i jednocześnie poradzić sobie z wyzwaniami w życiu prywatnym, na jej drodze pojawiły się bowiem 

nowe osoby.  
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 19. Drelich : nim braknie tchu / Jakub Ćwiek.- Wydanie pierwsze.- Łódź : Pulp 

Books, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marek Drelich (postać fikcyjna) , Dzieci , Osoby po rozwodzie 

, Rodzina , Sekty i nowe ruchy religijne , Wakacje , Złodzieje , Gdańsk (woj. 

pomorskie) , Powieść , Sensacja , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Marek Drelich to prawdziwy mistrz złodziejskiego fachu. Żyjący na uboczu przestępczego świata jest zawsze 

skrupulatnie przygotowany do każdego skoku, a podczas akcji opanowany i, gdy trzeba, bezwzględny. To, co 

sprawdza się w nietypowej pracy, niekoniecznie działa w życiu prywatnym. Mimo to Drelich wraz z byłą żoną do-

kładają starań, by wspólnie wychować dwójkę dorastających dzieci, Zosię i Nikodema. Gdy przychodzi moment 

wyboru, złodziej wie, że szykowany właśnie napad będzie jego ostatnim. Tymczasem w niewielkiej miejscowości 

na Opolszczyźnie bezwzględna sekta, pod przewodnictwem charyzmatycznego guru Kamaza, obejmuje pobliski 

ośrodek wczasowy. Na ich zajęcia trafia przebywająca na wakacjach u dziadka Zosia Drelich, wobec której przy-

wódca rodziny ma bardzo konkretne plany.  

 

 

 20. Enigma / Robert Harris ; z angielskiego przełożył Andrzej Szulc.- Warszawa : 

Świat Książki, 1997. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Enigma (maszyna 

szyfrująca) , Kody , Matematycy , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-07 

 

 

 

Thriller wojenny oparty na faktach. Marzec 1943 roku. Pracownicy brytyjskiego centrum deszyfrażu usiłują zła-

mać najnowszy niemiecki kod wykorzystywany do tajnej łączności U-bootów. Do Anglii płyną trzy wielkie kon-

woje alianckie. Jeśli nie uda się zdekodować niedawno zmienionego klucza Enigmy, zginą tysiące marynarzy.             

W wyścigu z czasem uczestniczy genialny młody matematyk Tom Jericho. Tom podejrzewa, iż w Blatchey Park 

działa niemiecki szpieg. Tymczasem Claire, pracownica centrum dziewczyna, którą kocha znika bez śladu.                

W mieszkaniu Claire Tom znajduje dziwne kryptogramy. Wkrótce okaże się, że są one kluczem do sprawy jednej 

z najbardziej ponurych zbrodni całej wojny...  

 

 

21. Epilog / Joanna Jax.- Wydanie I.- Chorzów : Videograf, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Życie codzienne , Rodzina , Transformacja systemu 

społeczno-gospodarczego , Polityka , Polska , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 
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Zwieńczenie szesnastu tomów uwielbianej przez czytelników sagi z cyklów powieściowych: Zemsta i przebaczę-

nie, Zanim nadejdzie jutro, Prawda zapisana w popiołach i Duchy minionych lat. Przełom lat osiemdziesiątych              

i dziewięćdziesiątych to dla Polski okres nowego początku i powiewu wolności. Obrady Okrągłego Stołu dla wie-

lu stanowią symbol odzyskania niepodległego państwa, inni czują zawód i uważają, że poprzednia władza powin-

na zapłacić za lata kryzysu, poddaństwa wobec Związku Radzieckiego, a przede wszystkim za prześladowanie 

opozycji. Alicja i Sergiusz postanawiają powrócić do kraju, by tam dożyć swoich dni. W ślad za nimi ruszają ich 

dzieci - Kinga i Mateusz. Także Kostek Piotrowski, któremu kolejny raz nie ułożyło się w życiu osobistym, decy-

duje się na wyjazd do ojczyzny. Karol Lewin, który na początku przerażony jest zmianami zachodzącymi w Pol-

sce, wkrótce się przekonuje, że można się całkiem dobrze urządzić pod skrzydłami nowej władzy. Zwłaszcza że 

posiada coś, co pozwala mu niewielkim kosztem dorobić się majątku... Szymon Wielopolski próbuje zrobić 

karierę polityczną, a jego syn Krzysztof przejmuje po ojcu kancelarię adwokacką. Nowa rzeczywistość, szerokie 

perspektywy i wielkie nadzieje, a w tle bezrobocie, korupcja i grupy mafijne, które swoimi mackami sięgają naj-

wyższych szczebli władzy. Jednak mimo zmian jedno pozostaje wciąż takie samo - przeszłość, która nigdy nie 

pozwala o sobie zapomnieć.  

 

 

 22. Flowers / Krystyna Mirek.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Luna, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Kobieta , Małżeństwo , Narcyzm , Trójkąt 

miłosny , Zdrada małżeńska , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Ona jest żoną prezesa, wspaniałego mężczyzny. On młodym adwokatem, który właśnie odniósł pierwszy zawo-

dowy sukces. Spotkali się przypadkiem, daleko od domu, nawet nie znali swoich imion. Oboje mieli tajemnice             

i znajdowali się na życiowym zakręcie. Chcieli sobie tylko trochę pomóc, pocieszyć i udzielić wsparcia. Sądzili, 

że nigdy więcej się nie zobaczą. Violę i Kamila od pierwszego momentu połączyło niezwykłe przyciąganie. Ich 

miłość nie tylko nie ma szans, by zaistnieć, nie tylko jest ryzykowna, lecz niesie dla nich realne zagrożenie. Oboje 

mogą stracić wszystko, co dla nich najważniejsze. Historia o odwadze i szukaniu prawdy, bez których nic w życiu 

nie może się udać. 

 

 

 23. Fu#k up / Paulina Świst.- Wydanie I.- Warszawa : Akurat, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Piramidy finansowe , Przestępczość 

zorganizowana , Ratownicy medyczni , Gliwice (woj. śląskie) , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść erotyczna , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Jeśli popełniasz błąd, rób to porządnie i do końca. Tak, żebyś już nie miał szansy go naprawić. Oliwia i Przemek 

to silne, drapieżne osobowości. Dla jasności: żadna nie jest kryształowa, choć to chyba oczywiste. Przemek mógł-

by powiedzieć o sobie przynajmniej tyle, że się stara. Świadczy o tym chociażby jego praca dla ludzi. A co można 

powiedzieć o Oliwii? Hm… Marzenia prysły w chwili, kiedy na horyzoncie pojawiła się spółka VeroMax. Wszy-

stko wskazuje na to, że finansowe przekręty wciąż idą pełną parą. Akcja toczy się  daleko  poza  granicami  prawa, 
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ale to nie znaczy, że nie obowiązują tam żadne zasady. Wręcz przeciwnie. Oliwia i Przemek już niedługo się                

o tym przekonają.  

 

 

24. Gdzie jesteś Angélique? / Guillaume Musso ; z francuskiego przełożyła Joanna 

Prądzyńska.- Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Boże Narodzenie , Chorzy , Muzykoterapia , Pielęgniarki i 

pielęgniarze , Policjanci , Studenci , Szpitale , Paryż (Francja) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-fr. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Paryż, Boże Narodzenie 2021 roku. Po ataku serca Mathias Taillefer budzi się w szpitalnej sali. Przy jego łóżku 

stoi młoda, nieznana mu dziewczyna. To Louise Collange, studentka, która odwiedza pacjentów i gra dla nich na 

wiolonczeli. Kiedy Louise dowiaduje się, że Mathias jest policjantem, prosi go o zajęcie się dość szczególną spra-

wą. Początkowo niechętny, mężczyzna w końcu zgadza się jej pomóc, czym narazi ich oboje na śmiertelne niebez-

pieczeństwo. Tak rozpoczyna się niezwykłe śledztwo, którego tajemnica tkwi w życiu, które chciałoby się prowa-

dzić, miłości, którą można było poznać, i miejscu, które wciąż ma się nadzieję znaleźć...  

 

 

 25. Godni przeciwnicy / Danielle Steel ; tłumaczenie Krzysztof Skonieczny.- 

Wydanie I.- Kraków : Między Słowami, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Relacja romantyczna , Rozwód , Trudne sytuacje 

życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Jak być kobietą sukcesu w świecie zdominowanym przez mężczyzn? Spencer od zawsze wiedziała, że jej przezna-

czeniem jest przejąć rodzinny biznes. Dom towarowy Brooke’s został założony przez jej dziadka w 1920 roku                

i stał się najbardziej luksusowym i prestiżowym miejscem w Nowym Jorku. Kobieta szybko wychodzi za mąż, 

chcąc wypełnić pustkę po śmierci dziadka. Gdy jej mąż nalega na sprzedaż firmy, Spencer za wszelką cenę chce 

chronić imperium i decyduje się na rozwód, zostając sama z dwójką dzieci. Gdy firma wpada w kłopoty finan-

sowe, oferta biznesowa od bogatego inwestora wydaje się być odpowiedzią na wszystkie problemy. Spencer staje 

przed trudnym wyborem – zaryzykować stratę rodzinnego biznesu czy uzależnić przyszłość firmy od jego decyzji? 

A może Mike i jego propozycja są tym, czego potrzebowała? „Godni przeciwnicy” to przejmująca opowieść o ko-

biecie biznesu, której przeznaczenie daje szansę, by obdarzyć zaufaniem kogoś więcej niż tylko samą siebie.  

 

 26. Gorszy / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska sp. z o.o., copyright 

2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Policjanci , Prokuratorzy , 

Przestępczość zorganizowana , Gdańsk (woj. pomorskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Komisarz Kruk powinien odczuwać satysfakcję, że prokurator Marta Krynicka została oskarżona o morderstwo              

i czeka w areszcie na proces. A jednak nie wierzy w jej winę, chociaż świadkowie widzieli, jak z bronią w ręku 

wybiegła z domu zastrzelonego mężczyzny. Owszem, Albert Adamiak pisał na nią skargi i stawiał jej poważne za-

rzuty, ale czy z tego powodu posunęłaby się do morderstwa? Kruk postanawia przyjrzeć się sprawie i rozpoczyna 

nieoficjalne śledztwo. Każda zebrana przez niego informacja rodzi kolejne pytania i wątpliwości. Dlaczego wpły-

wowi rodzice Krynickiej nie udzielają córce należytego wsparcia? Czy świadkowie są wiarygodni? Dlaczego ni-

komu nie zależy na rzetelnym dochodzeniu? Krukowi udaje się dotrzeć do prawdy, odkryć sieć powiązań polityki 

i biznesu ze światem przestępczym, ale to zwycięstwo będzie miało gorzki smak.  

 

 

 27. Gorzki cukier / Avni Doshi ; przełożyła Agnieszka Wilga.- Wydanie I.- Warszawa 

: Wydawnictwo WAB, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy z chorobą Alzheimera , Matki i córki , Pamięć 

autobiograficzna , Przemoc wobec dzieci , Toksyczne związki , Pune (Indie) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

Skłamałabym, mówiąc, że nigdy nie czerpałam przyjemności z cierpienia matki. Jako młoda kobieta Tara była 

nieokiełznana i buntowała się przeciwko surowym zasadom obowiązującym kobiety w Indiach. Porzuciła zaaran-

żowane przez rodziców małżeństwo, wstąpiła do aśramy, wdała się w romans z nieokiełznanym artystą… Antara – 

jej córka – towarzyszyła matce w tym pełnym wzlotów i upadków życiu. Ich relacja nigdy nie była łatwa. Po la-

tach, kiedy Tara zaczyna tracić pamięć i wymaga opieki, Antara musi zmierzyć się z obowiązkiem zadbania                  

o matkę, która o nią nie dbała nigdy, a także wrócić do bolesnych i traumatycznych wspomnień. Gorzki cukier to 

przejmująca historia zatrutej miłości matki i córki. Ostra jak nóż i przetykana zjadliwym humorem opowieść, która 

powoli rozwija supeł wspomnień i wyobrażeń wiążących obie kobiety, aż wreszcie ukazuje głęboko skrywaną pra-

wdę. Intrygujący, bezlitosny debiut, od pierwszego zdania oszałamiający jadem i rozbrajający humorem.  

 

 

 28. Granica możliwości / Ryszard  Ćwirlej.- Wydanie I.- Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Służba bezpieczeństwa , Tajemnica , Transformacja systemu 

społeczno-gospodarczego , Wypadki drogowe , Opalenica (woj. wielkopolskie, pow. 

nowotomyski, gm. Opalenica ; okolice) , Poznań (woj. wielkopolskie ; okolice) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

Rok 1990 to początek nowej ery. Kończy się czas Polski Ludowej a zaczyna Polska demokratyczna. Ale ta zmiana 

nie dokonuje się bezboleśnie. Nikt jeszcze nie wie jak ma wyglądać ten kraj i gdzie kończy się prawo, a zaczyna 

bezprawie. W nowej rzeczywistości zagubieni są nawet policjanci, którzy jeszcze do niedawna byli milicjantami. 

Za to doskonale odnajdują się w niej wszyscy ci, którzy szybko i za wszelką cenę chcą się dorobić. W okolicach 

podpoznańskiej Opalenicy dochodzi do wypadku drogowego. W jadącym z Niemiec passacie giną kierowca i pa-

sażer. W aucie nie ma pieniędzy, dokumentów ani żadnego towaru, a przecież każdy jadący do Polski samochód 

wypchany jest po brzegi tym, co można dostać na Zachodzie, a czego brakuje w polskich sklepach. To budzi po-

dejrzenia młodej i ambitnej prokuratorki Brygidy Bocian. Śledztwo prowadzi podporucznik Mariusz Blaszkowski, 
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świeżo upieczony absolwent szkoły oficerskiej. Im bardziej zagłębia się w tę sprawę, tym więcej pojawia się nie-

wiadomych, które młody policjant musi ze sobą powiązać. Dokąd zaprowadzi go dochodzenie? Jaką rolę w tej 

sprawie odegra Służba Bezpieczeństwa?  

 

 

 29. Grzęzawisko / Przemysław Żarski.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bagna , Biwak , Nastolatki , Małe miasto , Policjanci , 

Społeczności lokalne , Tajemnica , Zemsta , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

W odnalezionych na grzęzawisku kościach kryje się historia zadawnionych krzywd i przerwanego przedwcześnie 

życia. Podkomisarz Aleksandra Lazar rozpoczyna śledztwo. Jego korzenie sięgają głęboko w przeszłość, do trage-

dii, w której cieniu lokalna społeczność żyje od lat. A Aleksandrę zmusi do zmierzenia się z prawdą o sobie i swo-

ich bliskich. Ci, którzy mogliby pomóc w rozwiązaniu zagadki, milczą. Zbyt wiele mają do stracenia. A ci, którzy 

decydują się mówić, mają w tym swój interes. Co wydarzyło się ponad dwie dekady temu, gdy grupa młodych lu-

dzi wybrała się na biwak w środku lasu? Czy po latach uda się dotrzeć do prawdy? A może bagniste tereny wchło-

nęły ją na zawsze? „Grzęzawisko” to historia pełna napięć i niewiadomych. Opowieść o samotności, braku akce-

ptacji i naiwnej wierze w świat, który dawno przeminął. Zapuszczając się w jej odmęty, spotkasz ludzi uwikłanych 

w skomplikowane relacje i zderzysz się z emocjami, które nie pozostawią cię obojętnym na krzywdę.  

 

 

 30. Hańba : powieść inspirowana prawdziwymi wydarzeniami / Maria Paszyńska.- 

Wrocław : Książnica, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Małżeństwo międzyetniczne 

, Polacy , Rodzina , Ukraińcy , Zbrodnia wołyńska (1943-1944) , Wołyń (Ukraina ; 

kraina historyczna) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Przedwojenny Wołyń. Miejsce skryte wśród pól i lasów, gdzie rytm życia wyznaczały pory roku, a zdanie rozpo-

częte po polsku kończono po ukraińsku. Jest rok 1938. Rodzina Karpenków wierzy w miłość ponad podziałami: 

Teodora jest Polką, Mychajło - Ukraińcem. Wychowują dwoje dzieci, Jankę i Semena. Ufają, że ludzie różnych 

religii i narodowości mogą żyć w przyjaźni. Zawierucha wojenna sprawia, że szlachetne wyobrażenia Karpenków 

rozsypują się jak domek z kart. Na ich miejscu wyrastają przerażające ideologie głoszące konieczność oczysz-

czenia Wołynia, wyplewienia kąkolu z pszenicy. W takim świecie wkraczają w dorosłość Janka, Semen i ich przy-

jaciel Dima. Relacje między nimi, budzące się młodzieńcze uczucia tylko komplikują już i tak niełatwą rzeczy-

wistość. Trucizna chorych przekonań, umiejętnie wsączana w umysły młodych, rozpala szaleństwo. Gnani fanaty-

czną wizją nowego świata banderowcy ruszają na łów. Jego finał nastąpi 11 lipca 1943 roku. Ten dzień na zawsze 

zostanie zapamiętany jako „krwawa niedziela”. Hańba to przejmująca opowieść o najciemniejszych stronach pol-

sko-ukraińskiej historii. O tragedii, która podzieliła narody, krewnych i przyjaciół.  
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 31. Już nikt mnie nie skrzywdzi / Marcel Moss.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Ojcowie i synowie , Próba samobójcza , Przemoc 

w rodzinie , Sekrety rodzinne , Trudne sytuacje życiowe , Uczniowie szkół średnich , 

Zabójstwo , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

Warszawski licealista Maks Hajder w trakcie rodzinnej kłótni wpada w szał i atakuje nożem domowników. Jego 

rodzice giną na miejscu, a młodszy brat w stanie krytycznym trafia do szpitala. Przybyłe na miejsce służby zastają 

Maksa siedzącego spokojnie na podłodze i otoczonego zakrwawionymi ciałami. Sprawia on wrażenie, jakby nie 

zdawał sobie sprawy z tego, co zrobił. Tydzień po zatrzymaniu Maks targa się na własne życie i zapada w śpią-

czkę. Gdy odzyskuje przytomność, początkowo nie potrafi przypomnieć sobie szczegółów tamtego tragicznego 

dnia. Prowadzący śledztwo i zmagający się z medialną presją policjanci próbują ustalić, dlaczego spokojny, lubia-

ny i pochodzący z dobrego domu nastolatek dopuścił się tak potwornej zbrodni. Gdy Maks odzyskuje wreszcie 

pamięć, przenosi ich do mrocznego, toksycznego świata pełnego fizycznych i psychicznych tortur, których dopu-

szczał się na nim ojciec. Przerażeni śledczy odkrywają, jakie dramaty latami rozgrywały się za zamkniętymi drz-

wiami okazałego domu Hajderów. I mają wątpliwości, czy Maks jest z nimi szczery. Co tak naprawdę wydarzyło 

się tamtego dnia? Czy Maks mówi prawdę? I czym jest tajemnicza organizacja o nazwie Armia Pokrzywdzonych, 

której członkowie samodzielnie wymierzają karę sprawcom przemocy wobec nastolatków?  

 

 

 32. Kanion śmierci / Lisa Garner ; z angielskiego przełożył Jerzy Żebrowski.- 

Warszawa : Albatros, 2023. 

(Frankie Elkin / Lisa Gardner) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Frankie Elkin (postać fikcyjna) , Góry , Kobieta , Mężczyzna , 

Osoby zaginione , Poszukiwania zaginionych , Wyoming (Stany Zjednoczone ; stan) , 

Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-07 

 

„Kanion śmierci” to druga z powieści o Frankie Elkin – powracającej do zdrowia alkoholiczki, z uporem szukają-

cej zaginionych osób, które od dawna znajdują się poza centrum zainteresowania policji czy mediów. Rozwikły-

wanie zagadek tajemniczych zaginięć to jedyny sposób na pokonanie demonów przeszłości oraz dręczącego ją 

poczucia winy. Zgorzkniała, nazbyt boleśnie doświadczona przez los, a przy tym piekielnie zdeterminowana – El-

kin nie cofnie się przed niczym, aby wpaść na trop zaginionych. Fabuła „Wielkiego kanionu” koncentruje się na 

poszukiwaniach przez samozwańczą detektyw młodego mężczyzny, który zaginął podczas weekendowego wie-

czoru kawalerskiego w jednym z parków narodowych. Organy ścigania już dawno utraciły wiarę w odnalezienie 

chłopaka. Jedyną osobą, która zdaje wierzyć w powodzenie poszukiwań, jest jego ojciec, wciąż z nadzieją prze-

czesujący pobliskie tereny. Elkin bez wahania zgadza się na udzielnie zdesperowanej rodzinie swojej pomocy.           

W miarę poszukiwań zdaje sobie jednak sprawę, że niespodziewane zniknięcie mężczyzny to tylko kropla w mo-

rzu tajemnic – zwłaszcza gdy w leśnych gęstwinach zaczynają znikać kolejne niewinne osoby… Czas, jaki pozo-

stał Elkin na rozwiązanie zagadki, ucieka nieubłagalnie.  
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 33. Kochankowie z deszczu / Małgorzata Czapczyńska.- Bielsko-Biała : Pascal, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby w wieku średnim , Problemy małżeńskie , Rozwód , 

Wybory życiowe , Zakochanie , Zdrada małżeńska , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

 

Czy siła miłości wystarczy, by zmienić wszystko? Hanka tkwi w nieszczęśliwym małżeństwie, bo nie ma odwagi, 

by je zakończyć. Od lat tłumi w sobie żale i pretensje, stara się nie myśleć o przeszłości ani o przyszłości. Podczas 

urlopu w Kołobrzegu poznaje intrygującego mężczyznę, z którym szybko nawiązuje nić porozumienia. Już od 

pierwszej rozmowy między nią a Miłoszem zaczyna się rodzić uczucie, którego oboje od dawna nie doświadczyli. 

Miłosz podjął decyzję, że rozwodzi się z żoną, która go zdradzała. Edyta ma jednak inne plany – nie odpuści bez 

walki i jest gotowa posunąć się naprawdę daleko, by zatrzymać go przy sobie. Nowe, szczęśliwsze życie można 

zacząć w każdej chwili. Nawet wtedy, gdy myślimy, że wszystko już przeżyliśmy.  

 

 

 34. Koniec świata i Hard-boiled Wonderland / Haruki Murakami ; przełożyła z 

japońskiego Anna Horikoshi.- Wydanie IV.- Warszawa : Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie Muza SA, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe: Eksperymenty medyczne na ludziach , Jednorożec 

(stworzenie fantastyczne) , Koniec świata , Rzeczywistość alternatywna , Powieść , 

Science fiction 

Sygnatura:  WG-jap. 

Nowości:  2023-07 

 

Haruki Murakami postanowił zmierzyć się z gatunkiem science-fiction. Narrator i zarazem główny bohater książki 

jest ostatnią żyjącą ofiarą eksperymentu, który polegał na wszczepieniu do ludzkiego mózgu elektrody rozszyfro-

wującej zakodowane tajne informacje. Eksperyment spowodował, że bohater posiada jak gdyby dwie świadomo-

ści. Powieść została skonstruowana tak, by pokazać dwa równoległe światy, w których żyje narrator: rozdziały, 

których akcja rozgrywa się w różnych miejscach, napisane różnymi stylami, przedstawiają na zmianę przeżycia 

obydwu "ja" postaci. Na początku, kiedy nie jeszcze nie wiemy dokładnie, o co chodzi, wydaje się, że historia ma 

po prostu dwóch bohaterów, z jakichś powodów opisanych w jednej książce. Dopiero później pojawiają się ele-

menty, wspólne obu opowieściom, dowodzące związku między nimi.  

 

 

 35. Kozioł / Przemysław Kowalewski.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kanibalizm , Kuru , Milicja , Szczecin (woj. 

zachodniopomorskie) , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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ROK 1957. Do szczecińskich szpitali zgłaszają się chorzy cierpiący na nieznaną chorobę. Infekcja błyskawicznie 

niszczy ich organizmy, doprowadzając do zgonu. W Komendzie Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej zostaje po-

wołany specjalny zespół do zbadania tej sprawy. Na jego czele staje porucznik Ugne Galant. Milicjanci muszą 

wrócić do nierozwiązanych śledztw sprzed kilku lat. W tym do tego, o którym oficjalnie się nie mówi – morder-

stwa, które miało miejsce we wrześniu 1952 w domu przy ulicy Wilsona 7 na Niebuszewie. Śledczy ścigają się nie 

tylko z czasem, ale z własnymi słabościami. Każda godzina śledztwa przybliża ich do odkrycia mroczniej prawdy 

o pionierach, którzy przybyli do Szczecina, by zbudować nowy, lepszy świat.  

 

 

 36. Krewni / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska sp. z o.o., © 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Policjanci , Rodzina , 

Tajemnica , Gdańsk (woj. pomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

 

Zwłoki młodej kobiety zostają znalezione w jednym z gdańskich domów. Ktoś ją udusił, a ciało upozował. Prowa-

dzący czynności śledcze komisarz Sławomir Kruk odkrywa, że krótko przed śmiercią kobieta wpadła na ślad pew-

nej tajemnicy. Krewni zmarłej nie chcą współpracować z policją, której nie ufają. Prowadzą własne śledztwo, sami 

zamierzają też wymierzyć mordercy sprawiedliwość. Pełni żalu i nienawiści, nie cofną się przed niczym. Kruk 

musi się spieszyć, nie może dopuścić, by to krewni ofiary dopadli mordercy jako pierwsi.  

 

 

 37. Kroki na strychu / Marta Malinowska.- Kraków : Mando, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dorosłe dzieci z rodzin dysfunkcyjnych , Ojcowie i córki , 

Osoby zaginione , Przemoc w rodzinie , Przemoc wobec kobiet , Przeprowadzka , 

Tajemnica , Wrocław (woj. dolnośląskie ; okolice) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

To miał być wymarzony dom. Skrywał jednak mroczną tajemnicę. Demony przeszłości zawsze mają imię… Pa-

trycja przenosi się na południe Polski. Chce żyć na własnych zasadach. Jest silna i ma ustalone życiowe priorytety. 

Liczy się dla niej tylko kariera. Uporem i ciężką pracą zdobywa najwyższe stanowiska. Okazyjnie kupuje stary 

dom, a wraz z nim tragiczną historię. Pewnej nocy słyszy kroki, a w komodzie znajduje zakurzony pamiętnik po-

przedniej właścicielki. Wydarzenia sprzed lat wracają do niej ze zdwojoną siłą. Teraz musi walczyć nie tylko                

z własnymi wspomnieniami, ale i z fatum ciążącym nad tym miejscem. Jakie mroki skrywa stary dom? Kroki na 

strychu to trzymająca w napięciu opowieść o traumach dzieciństwa, próbie budowania siebie od nowa i niezwy-

kłych zdarzeniach, które wpływają na nasz los. 
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38. Kruk / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska sp. z o.o., copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Policjanci , Prokuratorzy , 

Przestępczość zorganizowana , Jelitkowo (Gdańsk ; część miasta) , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Na plaży w Jelitkowie znaleziono skórzany worek, przykryty warstwą podmorskich roślin i muszli. Przez rozda-

rcie wystawała z niego zniekształcona ludzka dłoń. Prokurator Marta Krynicka nalega, by śledztwo poprowadził 

komisarz Sławomir Kruk, który rozwiązał już niejedną równie makabryczną sprawę. Wezwany z urlopu policjant 

rozpoczyna żmudne zbieranie dowodów i przesłuchania świadków. Jednak, wbrew jego oczekiwaniom, najwięk-

szym problemem okazuje się współpraca z prokuraturą, która teraz sugeruje, by nie wnikał zbyt głęboko w sprawę 

i zakończył dochodzenie tak szybko, jak to tylko możliwe. Kruk nigdy nie był niczyją marionetką, dlatego nadal 

uparcie dąży do prawdy, ale ta sprawa zaczyna go przerastać. Nadepnął na odcisk bardzo wpływowym i niebez-

piecznym ludziom. 

 

 

 39. Krzycz do woli : prawdziwa historia, która nigdy nie miała ujrzeć światła 

dziennego / Paweł Cwynar.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Esprit, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Poszukiwania zaginionych , Przestępczość zorganizowana , 

Subkultura więzienna , Uprowadzenie , Polska , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Pewnego wrześniowego popołudnia ośmioletnia Ola nie wraca ze szkoły do domu. Rodzice dziewczynki, prze-

rażeni zniknięciem córki, zaczynają poszukiwania. Po kilku godzinach bezowocnej akcji sprawę przejmuje policja. 

Śledztwo okazuje się wyjątkowo trudne. Trop wskazuje na porwanie, jednak organy ścigania pozostają zupełnie 

bezradne i nie są w stanie namierzyć sprawców. Zlecenie przyjmuje prywatny detektyw, który odkrywa zaskaku-

jące fakty i niespodziewanie zmienia bieg wydarzeń. Dlaczego Ola zniknęła? Co spotkało dziewczynkę? Jak skoń-

czyła się akcja poszukiwawcza? Czy ktoś mógł zapobiec tragedii? W swojej najnowszej książce Paweł Cwynar za-

biera czytelnika do przestępczego świata, pełnego tajemnic i brutalnych rozgrywek, który rządzi się swoimi pra-

wami. Były gangster, recydywista, szef grupy zbrojnej, wiezień ze statusem „N” – szczególnie niebezpieczny, dos-

konale znający kulisy półświatka, z wielką dokładnością relacjonuje tragiczną sprawę zaginięcia Oli, opowiada hi-

storię niezwykle hermetycznego gangu Samuraja, który terroryzował cześć Polski, a także odsłania sekrety mafii            

i więziennej subkultury GiT-ów, klawiszy, zeksów, kajdaniarzy…Tej historii nie zapomni żaden z czytelników!  

 

 40. Krzyk za oknem / Małgorzata Rogala.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Weronika Nowacka (postać fikcyjna) , Mowa nienawiści , 

Nastolatki , Relacje międzyludzkie , Rodzina , Zgwałcenie , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 
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W piątkowy wieczór nastoletnia Ela wybiera się na imprezę organizowaną przez koleżankę. Ma u niej spędzić 

noc, ale zmienia zdanie i postanawia wrócić do siebie. Maks proponuje dziewczynie, że podwiezie ją samocho-

dem. Jednak Ela nie dociera do domu, a jej rodzice wkrótce dostają wiadomość o tragedii, która się wydarzyła. 

Śledztwo prowadzą Pawelec i Szuba. Kiedy przesłuchują świadków, okazuje się, że wielu mieszkańców słyszało 

krzyki, ale nikt nie zareagował… Co wydarzyło się feralnej nocy? Kto stoi za zbrodnią? Małgorzata Rogala pono-

wnie zabiera nas do środowiska nastolatków oraz ich zawiłych relacji z rówieśnikami, nauczycielami i rodziną.  

 

 

 41. Księgarenka na Miłosnej / Paulina Molicka.- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Dragon, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Kobieta , Mężczyzna , Księgarnie , 

Lekarze , Adwokaci , Osoby w wieku starszym , Przyjaźń , Współzawodnictwo , 

Polska , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

Całym życiem trzydziestoletniej Oli jest Księgarnia na Miłosnej. Gdy dowiaduje się, że jej ukochane miejsce ma 

zostać sprzedane, wpada w panikę. Na szczęście okazuje się, że nową właścicielką zostaje Aniela. Urocza starsza 

pani od razu nawiązuje więź z Olą, proponując jej nawet wspólny weekend nad morzem. Niestety komplikacje 

zdrowotne pani Anieli powodują opóźnienie wyjazdu. Gdy jednak do niego dochodzi, niespodziewanie do kobiet 

dołącza wnuk staruszki – przystojny Filip. Równocześnie Ola nawiązuje relację z lekarzem Anieli – Jankiem. Inte-

resujący lekarz co rusz wpada na dziewczynę w różnych sytuacjach sprowokowanych przez labradora Herosa. 

Przyzwyczajona do życia w samotności Ola nie umie sobie poradzić w sytuacji, gdy rywalizuje o nią dwóch męż-

czyzn. Jej jedyną powierniczką jest Zosia – szalona fotografka, która namawia dziewczynę do otwarcia się na no-

we. W czyją stronę skieruje swoje serce Ola?  

 

 

 42. Les trois mousquetaires / Alexandre Dumas ; introduction et notes par Simone 

Bertière.- Édition 25.- Paris : Le Livre de Poche, 1995. 

(Le Livre de Poche. Classique) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Atos (postać fikcyjna) , Aramis (postać fikcyjna) , D'Artagnan 

(postać fikcyjna) , Ludwik XIII (król Francji ; 1601-1643) , Portos (postać fikcyjna) , 

Richelieu, Armand Jean du Plessis (1585-1642) , Gwardia narodowa , Pojedynek , 

Przyjaźń , Spisek , Szpada , Francja , Wielka Brytania , Powieść historyczna , Powieść 

przygodowa 

Sygnatura:  WG-O/j.fr. 

       Nowości:  2023-07 

 

Tout le monde connaît la verve prodigieuse de M. Dumas, son entrain facile, son bonheur de mise en scène, son 

dialogue spirituel et toujours en mouvement, ce récit léger qui court sans cesse et qui sait enlever l'obstacle et 

l'espace sans jamais faiblir. Il couvre d'immenses toiles sans jamais fatiguer ni son pinceau, ni son lecteur. Sainte-

Beuve.  
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 43. Łabędź / Sylwia Trojanowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Marginesy, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Niemcy (naród) , Polacy , 

Rodzina , Uczucia , Wybory życiowe , Fordon (Bydgoszcz ; część miasta) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

 

Poruszająca opowieść o sile rodzinnych więzi, o woli życia, nadziei i miłości, trwających nawet w obliczu okru-

cieństw wojny. Rok 1938, podbydgoski Fordon. Młodziutka Anna Łabędź przygotowuje się do rozpoczęcia nauki 

w warszawskiej szkole pielęgniarskiej. Dziewczyna ma ambitne plany i jest zdecydowana walczyć o marzenia, 

dlatego zatrudnia się w kawiarni, by zarobić pieniądze na nowy etap życia. Początkowo wszystko układa się po jej 

myśli, ale Fortuna bywa ślepa. Anna musi stawić czoła sytuacjom, na które żaden człowiek nie jest w stanie się 

przygotować, oraz dokonać wyboru między wiernością wobec więzów krwi a zakazaną miłością. Na jej drodze 

staje bowiem tajemniczy Niemiec. Dziewczyna, znając przywiązanie swojego ojca do wartości narodowych, czuje 

się podczas spotkań z ukochanym tak, jakby zdradzała rodzinę. Mężczyzna natomiast wie, że naziści zabiliby go, 

gdyby dowiedzieli się o jego relacji z Polką. Wiszące w powietrzu widmo wojny postawi ich oboje w obliczu dra-

matycznego wyboru.  

 

 

 44. Marzenie o pięknie : jak Estée Lauder zbudowała imperium i stała się legendą / 

Laura Baldini ; przełożyła Danuta Fryzowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Marginesy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lauder, Estée (1906-2004) , Kobieta , Kosmetyka , 

Kosmetyki , Ludzie sukcesu , Przemysł kosmetyczny , Sukces , Stany Zjednoczone 

(USA) , Powieść biograficzna 

Sygnatura:  WG-austr. 

Nowości:  2023-08 

 

„Perfumy są jak miłość. Odrobina nigdy nie wystarczy”. Nowy Jork, 1922 rok: szesnastoletnia Eszti pomaga wu-

jowi w produkcji aptecznych maści w szopie na tyłach ogrodu. Uczy się od niego tajników sporządzania kremów  

i emulsji, a wkrótce sama zaczyna eksperymentować z różnymi składnikami. Odkrywa w sobie pasję do robienia 

kosmetyków. W ciągu kilku lat opracowuje swój autorski krem i sprzedaje go na plaży na Long Island w słoikach 

po dżemie. Ten pierwszy sukces otwiera jej drzwi do kariery w branży. U boku ukochanego mężczyzny, który 

bierze na siebie obowiązki domowe, aby wspierać ją w realizacji marzeń, dziewczyna tworzy własną markę: Estée 

Lauder. Rozwija ją, nie tylko wprowadzając na rynek nowe kosmetyki, lecz także wymyślając zaskakujące strate-

gie marketingowe. W pracy wciąż przyświeca jej jeden cel: chce wydobyć naturalne piękno każdej kobiety. Dzięki 

oryginalnym pomysłom i ciężkiej pracy dziewczyna z Queens podbija Nowy Jork. Ale sukces, o którym zawsze 

tak bardzo marzyła, ma swoją cenę. Może kosztować Estée miłość jej życia… Poznaj historię Estée Lauder, legen-

dy branży kosmetycznej, kobiety, która wyprzedzała swoje czasy i którą magazyn „Time” zaliczył do grona dwu-

dziestu największych geniuszy biznesu XX wieku.  
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 45. Miejsca cieniste / Jacek Kalinowski.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 

2023. 

(Seria Kryminalna Wydawnictwa Znak Crime) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Byli więźniowie , Nastolatki , Poszukiwania zaginionych , 

Problemy małżeńskie , Powiat głogowski (woj. dolnośląskie) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Witek z pozoru jest wymarzonym mężem. Jednak kiedy decyduje się przyjąć pod swój dach przyjaciela, który 

właśnie wyszedł z więzienia, Anna jest przerażona. Przez lata Krzysztof był tylko odległym cieniem, historią               

z przeszłości. Od dziś będą dzielić z nim dom. Traf chce, że kilka dni po pojawieniu się mężczyzny w okolicy gi-

nie dziesięcioletnia Iga, a życie jej rodziców – Łukasza i Pauli – przeradza się w piekło. Miejsca cieniste to opo-

wieść o tym, jak ludzkie losy – dawnych przyjaciół, niedoszłych kochanków, sąsiadów, bliskiej rodziny i przypad-

kowo poznanych osób – splatają się bezpowrotnie. A także o tym, że strata przychodzi niekiedy w najmniej spo-

dziewanym momencie, stopniowo sącząc swój jad i nieodwracalnie zatruwając życie.  

 

 

 46. Miłość pokonuje śmierć / Katarzyna Bonda.- Wydanie I. - Warszawa : Muza 

Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023. 

(Wiara, nadzieja, miłość : trylogia kryminalna  / Katarzyna Bonda ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Osoby zaginione , Sekrety rodzinne , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

Wszystkie przestępstwa rodzą się z chciwości. Pieniądze, władza, ukochana osoba, szacunek. Czego pragnął mor-

derca Radosława Skowrona albo co mógł utracić, gdyby go nie zabił? W niewielkiej miejscowości znika lokalny 

przedsiębiorca. Policyjne psy tracą trop tuż za bramą okalającą ogromną posiadłość milionera. Mijają tygodnie,            

a po mężczyźnie nie ma śladu. Przełom następuje w upalne sierpniowe popołudnie. W oddalonym o kilkaset kilo-

metrów lesie znaleziono zawinięte w błękitny worek ciało mężczyzny... Kto najwięcej zyskał na śmierci milio-

nera? Jak jego zwłoki znalazły się na drugim końcu Polski? Dlaczego żona ofiary nie chce stawić się na przesłu-

chaniu? I co sprawiło, że mężczyzna tuż przed śmiercią wydziedziczył jedynego syna? Rodzina Skowronów skry-

wa wiele brudnych tajemnic… A wszystko komplikuje się jeszcze bardziej, gdy na jaw wychodzi, że już rok 

wcześniej doszło do próby zabójstwa cenionego przedsiębiorcy. Sprawę prowadzi Nikodem Ferenc, szef powia-

towej komendy. Mężczyzna bardzo gorliwie wykonuje swoje obowiązki: osobiście przyjął zgłoszenie zaginięcia 

od żony Radosława Skowrona i regularnie spędza noce, patrolując okolice ich posiadłości. Szybko okazuje się, że 

pieczołowite dbanie o sprawę, przeradza się w obsesyjną chęć spotkania z Anną, żoną zamordowanego… Miłość 

pokonuje śmierć to trzeci, ostatni tom serii Wiara - Nadzieja - Miłość, opartej na prawdziwych zdarzeniach. Ka-

tarzyna Bonda zmieniła imiona i nazwiska bohaterów oraz nazwy miejscowości, w których rozgrywa się akcja, ale 

większość detali oraz ważnych dla sprawy faktów, które prokuratura przekuła na dowody poszlakowe, jest zgodna 

z rzeczywistością.  
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 47. Misterium / Dean Koontz ; z angielskiego przełożył Cezary Frąc.- Wydanie I.- 

Warszawa : Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eksperymenty , Dziecko autystyczne , Ludzie a zwierzęta , 

Matki i synowie , Psy , Walka dobra ze złem , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Jedenastolatek, jego matka i niezwykły pies stawiają czoła pierwotnym siłom zła. Człowiek, który nie cofnie się 

przed niczym, by sprowadzić na świat zagładę. I chłopiec, który ma moc, by ten świat ocalić. Woody Bookman 

nie wypowiedział ani słowa przez jedenaście lat życia. Nawet wtedy, gdy jego ojciec zginął w tajemniczym wypa-

dku. Ani wtedy, gdy jego matka, Megan, mówi mu, że go kocha. Dla Megan ważne jest, by jej syn był bezpieczny 

i szczęśliwy. Ale Woody wierzy, że za śmiercią jego ojca stało nieznane zło, które teraz czyha na niego. Nie wie 

jednak, że w jego myśli wsłuchuje się nieznany mu sojusznik, który również komunikuje się bez słów. Kipp, wy-

jątkowo utalentowany pies o sercu równie złotym, co nazwa jego rasy, jest bezgranicznie oddany ludziom. Wie, że 

przerażające podejrzenia chłopca nabrały już realnego kształtu. Musi odnaleźć Woody’ego, zanim będzie za póź-

no. Tylko razem będą mogli stawić czoła zagadkowemu przeciwnikowi, który nie zna litości, zgromadził wielu 

sprzymierzeńców i nie cofnie się przed niczym, by wcielić w życie swój zdeprawowany plan. Pies o najbardziej 

ludzkich cechach – trudno znaleźć w literaturze pięknej bardziej sympatyczną i wdzięczną postać niż Kipp.  

 

 

 48. Morderstwo na śniadanie / Iwona Banach.- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Dragon, 

2021. 

(Seria z papugą / Iwona Banach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Istoty pozaziemskie , Mieszkańcy wsi , Papugi , 

Policjanci , Głuszyn (woj. kujawsko-pomorskie, pow. radziejowski, gm. Bytoń ; 

okolice) DBN , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Kolejna część zabójczo zabawnej Serii z papugą. Papuga Pinda przestała przeklinać – teraz szczeka. Początkowo 

wszyscy przyjmują ten fakt z ulgą, wkrótce jednak okazuje się on źródłem samych problemów. Policjanci z Głu-

szyna zostają oskarżeni o prowadzenie na posterunku nielegalnej hodowli psów. Do tego w pechowym pałacyku 

powstaje Instytut Kosmitologiczny, a miejscowy listonosz zostaje znaleziony martwy pośrodku kręgu w zbożu. Na 

miejscu zostaje odnalezione nietypowe narzędzie zbrodni. Brakuje tylko motywu… Aspirant Andrzej Balicki ma 

pełne ręce roboty. Stare i nowe zbrodnie domagają się wyjaśnienia…  

 

 

 49. Nawiedzony dom / John Boyne ; [tłumaczenie Dorota Lachowicz].- Wydanie II.- 

Wołów : Stara Szkoła Wydawnictwo, copyright 2019. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Guwernantki i guwernerzy , Nawiedzone domy , Sekrety 

rodzinne , Norfolk (Wielka Brytania ; hrabstwo) , Powieść , Horror 

Sygnatura:  WG-irl. 

Nowości:  2023-08 
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Mroczna Anglia, 1867. Po śmierci ojca Eliza Caine postanawia porzucić Londyn i objąć stanowisko guwernantki 

w posiadłości Gaudlin Hall. W starym domu nie zastaje jednak pracodawcy. Wita ją tylko… dwoje dzieci. Tajem-

nica, o której nikt nie chce mówić. Klaustrofobiczna atmosfera angielskiej prowincji. I seria wypadków wskazują-

cych na siły nadprzyrodzone. Kiedy na jaw wychodzi tragiczny los poprzednich guwernantek, Eliza Caine pojmu-

je, że w Gaudlin Hall stoczy bój o życie swoje i swoich podopiecznych.  

 

 

 50. Nie denerwuj jej / Alex Sand.- Wydanie I.- Warszawa : WasPos, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Małe miasto , Matki i córki , Matki i 

synowie , Stres , Zabójstwo , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Do czego zdolna jest kobieta, której ktoś zajdzie za skórę? Jak daleko może się posunąć? W Sky Village, małej 

miejscowości pełnej wymuskanych domów, mieszka Miranda Sparks, żona, matka, współzałożycielka fundacji 

charytatywnej. Jej niemal idealną codzienność zaburzają na pozór błahe sytuacje, które prowadzą kobietę do ner-

wowego zaciskania pięści. Jaką twarz chowa Miranda za pozorami perfekcyjności? Co robi, kiedy nikt nie patrzy? 

W tej powieści krok po kroku na jaw wychodzą kolejne tajemnice. Szesnastoletni syn, który chyba zrobił coś złe-

go. Córka zakochująca się na zabój w swojej wykładowczyni. Historia z przeszłości, która nigdy nie miała ujrzeć 

światła dziennego, oraz policjant węszący tam, gdzie nie powinien. I wreszcie… zwykła codzienność, która pod 

osłoną nocy rozwiązuje problemy w sposób ostateczny. „Nie denerwuj jej” już od pierwszych stron wciąga czy-

telnika tajemnicą pewnej zbrodni, humorem, sarkazmem, zaskakującymi zwrotami akcji i bohaterami z krwi i ko-

ści.  

 

 

 51. Nie odkryjesz prawdy / Diana Brzezińska.- Wydanie I.- Kraków : Otwarte, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gabriela Sawicka (postać fikcyjna) , Podejrzany , Policjanci , 

Poszukiwania zaginionych , Prokuratorzy , Przestępstwa ze szczególnym 

okrucieństwem , Seryjni zabójcy , Sędziowie , Szczecin (woj. zachodniopomorskie) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

Do prokuratury zgłasza się Antoni Madej. Twierdzi, że jest seryjnym zabójcą prostytutek. Chce rozmawiać tylko  

z Sawicką. Robi wszystko, by oskarżono go o te morderstwa. Prokurator od początku nie wierzy w jego winę. Za-

stanawia się, kto za tym stoi, dlaczego mężczyźnie tak zależy na uznaniu go za winnego i skąd zna szczegóły 

każdej zbrodni. Michalskiemu po śmierci Klimka przydzielono nową partnerkę, Mariolę Kruk. Razem szukają 

dowodów na niewinność Madeja. Kobieta szybko orientuje się, że policjanta i Sawicką łączy coś więcej niż praca, 

mimo że oboje skrzętnie to ukrywają. Ale zabójca prostytutek i nowa osoba w zespole to nie jedyne problemy Sa-

wickiej. Do prokurator przychodzą rodzice Lisa i proszą ją o pomoc w odnalezieniu syna. Brutalnie zamordowani 

zostają emerytowany sędzia i jego żona. Na miejscu zbrodni Sawicka zauważa ślady, które przywołują wspomnie-

nia o starym śledztwie prowadzonym przez jej dawnego patrona... W czwartym tomie serii o prokurator Gabrieli 

Sawickiej kolejne mroczne sekrety zaczynają wychodzić na jaw. Sawicka zrobi wszystko, by nie ujrzały światła 

dziennego. Ale czy uda jej się ochronić bliskich i samą siebie? Czy odkryje prawdę o seryjnym zabójcy? Czy uwo-

lni się wreszcie od dręczących ją demonów?  
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 52. Niech to usłyszą / Wojciech Chmielarz, Ćwiek Jakub.- Wydanie I.- Warszawa : 

Wydawnictwo WAB, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Radio ZET , Celebryci , Dziennikarstwo śledcze , Piosenkarze 

, Tajemnica , Uprowadzenie , Polska , Powieść , Kryminał , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Przerażający telefon do radiowego studia i dziennikarskie śledztwo, które prowadzi między największe polskie 

gwiazdy i celebrytów. Obsesja, która może kosztować ludzkie życie. Brutalna zbrodnia i tajemnica skrywana 

przez lata. W czasie sesji nagraniowej Maggie, sławna piosenkarka, zostaje uprowadzona przez zamaskowanego 

napastnika. Nieoczekiwanie udaje jej się dodzwonić do jednej ze stacji radiowych. Przerażona kobieta domaga się 

wpuszczenia na antenę – jeśli to nie nastąpi, zostanie zabita. Brutalny porywacz stawia kolejne warunki: jeśli 

Maggie ma przeżyć, cała Polska musi wysłuchać kolejnych fragmentów jego historii. Będzie dzwonił codzien-

nie… Zagadkę chcą rozwikłać Edyta, reporterka rozgłośni, oraz Artur, autor kryminałów i podkaster. Komu moż-

na zaufać, a kto okaże się zdrajcą? Czy świat usłyszy opowieść tajemniczego mężczyzny w masce?  

 

 

 53. Niepowinność / Paweł Radziszewski.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Sine 

Qua Non, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Blokowisko , Dojrzewanie , Ojcowie i synowie , Relacje 

międzyludzkie , Sekrety rodzinne , Tożsamość osobista , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Opowieść o poszukiwaniu tożsamości w postapokaliptycznych realiach upadającego pegeeru Seweryn i Jacek są 

sąsiadami z różnych pięter tego samego szarego bloku. Na najwyższym mieszka syn dyrektora pegeeru, który chce 

być taki jak jego tato. Na parterze - syn palacza. On z kolei stara się być kimś innym niż jego ojciec. Marzena,            

w której obaj się kochają, zawsze wie, co powinna zrobić, ale nie pomaga jej to w byciu sobą. Rodzice straszą 

dzieci, że jeśli będą niegrzeczne, dyrektor pegeeru zamknie je w piwnicy. Bohaterowie trochę się boją, ale są cie-

kawi tego, o czym na osiedlu się nie rozmawia. Dlaczego palacz wypożycza książki? Kim są ludzie, którzy nie 

wychodzą na powierzchnię? Dlaczego dzieci wysłane do szkoły z internatem stamtąd nie wracają? Chociaż wie-

dzą, że nie powinni, Marzena, Jacek i Seweryn schodzą coraz głębiej, poznając prawdę o miejscu, w którym żyją, 

o swoich rodzicach i o sobie. Gdy zdają sobie sprawę, że o pewnych rzeczach woleliby nie wiedzieć, jest za póź-

no, bo stają się dorośli. Niepowinność to powieść o szarości, która wcale nie znajduje się pomiędzy czernią i bielą, 

lecz łączy w sobie wszystkie kolory świata.  

 

 54. Noc prawdy / Anna M. Brengos.- Radom : Wydawnictwo Lucky, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Humor , Klątwa , Przestępczość 

zorganizowana , Weterynarze , Wsie , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Anna M. Brengos znów nas zaskoczy i… rozśmieszy. Nad Wioską Małą od wieków ciąży klątwa. Obecnie walczą 

z nią Babcia z Zuzką. W deszczową noc pojawia się w ich domu tajemnicza postać. Ma zamieszkać w opuszczo-

nym domu. Wygląda na to, że ktoś dybie na jej życie. Czy Eulalia ma powiązania z mafią? Czy mafia coś ukryła 

w wiosce? Kto rozwiąże problemy przyjaciół?  

 

 

 55. Nocny dom / Jo Nesbø ; przełożyła z norweskiego Iwona Zimnicka.- Poznań ; 

Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Małe miasto , Osoby z zaburzeniami 

psychicznymi , Szpitale , Tajemnica , Trauma , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-norw. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Autor bestsellerowych thrillerów igra z gatunkiem. Powieść, która zaskakuje do ostatnich stron… Po tragicznej 

śmierci rodziców czternastoletni Richard Elauved trafia do zapyziałego miasteczka Ballantyne, gdzie zamieszkuje 

z ciotką i wujem. W szkole musi mierzyć się z opinią wyrzutka, a gdy znika jego kolega z klasy Tom, Richard zo-

staje głównym podejrzanym. Chłopak jest przekonany, że Tom zniknął w budce telefonicznej na skraju lasu, jed-

nak nikt mu nie wierzy. Nikt oprócz Karen – intrygującej outsiderki, która zachęca go do badania poszlak ignoro-

wanych przez policję. Numer, pod który Tom dzwonił z budki, prowadzi Richarda do opuszczonego domu. W je-

go oknie widzi przerażającą twarz i od tego momentu zaczyna słyszeć głosy… Kiedy kolejny kolega z klasy prze-

pada bez śladu, Richard musi zachować trzeźwość umysłu i udowodnić swoją niewinność. Czy wygra z mrocz-

nymi siłami, które opętały Ballantyne?  

 

 

 56. Nowe życie / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

© copyright 2023. 

(Na obcej ziemi / Joanna Jax ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przesiedleńcy , Relacje międzyludzkie , Stalinizm , Stosunki 

etniczne , Trudne sytuacje życiowe , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Ziemie Odzyskane 

, Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Poruszająca historia ludzi, którzy muszą zacząć budować swoje życie od nowa, w zupełnie nowym, nieznanym im 

miejscu. Po opuszczeniu Wołynia, Wissarion, Nadia, Marcel i Marta z bratem przyjeżdżają do Wrocławia, by roz-

począć nowy rozdział w swoim życiu. Na miejscu czują się rozczarowani, ponieważ wszystko wygląda zupełnie 

inaczej niż przedstawiała to radziecka prasa. Dla Lemańskiego i jego przyjaciół powojenny rozgardiasz to dobry 

moment na zarobienie dużych pieniędzy, dla Andrzeja i jego rodziny to ciężka próba zmiany swojego życia a na-

wet wartości, którymi się dotychczas kierowali. Autorka pokazuje obraz Ziem Odzyskanych, ponura epoka stalini-

zmu w której bohaterowie powieści muszą się odnaleźć, by przetrwać. Joanna Jax kolejny raz udowadnia, że jest 

mistrzynią w osadzaniu opowieści w historycznych realiach.  
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 57. Obrońca ulicy / Grisham ; z angielskiego przełożył Andrzej Leszczyński.- 

Wydanie VII.- Warszawa : Wydawnictwo Amber, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prawnicy , Tajemnica , Waszyngton (Stany Zjednoczone, 

DC) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-07 

 

 

Błyskawiczna kariera, luksusowe mieszkanie, drogi samochód, garnitury od najlepszych krawców. Michael Brock, 

wschodząca gwiazda wielkiej firmy prawniczej w Waszyngtonie, żyje na najwyższych obrotach; pracuje po pięt-

naście godzin na dobę i nie ma czasu na refleksje. Aż do dnia kiedy obdarty facet z pistoletem wdziera się do kan-

celarii i zostaje zastrzelony przez brygadę antyterrorystyczną. Wstrząśnięty Michael postanawia się dowiedzieć, 

kim był mężczyzna i dlaczego to zrobił. Ale to, co odkrywa, przechodzi jego najśmielsze oczekiwania. I jest gro-

źne... dla niego samego.  

 

 

 58. Odkupienie / Ewa Pirce.- Wydanie II.- Stary Imielnik : Plectrum, copyright 

2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Powroty , Przebaczenie , Relacje międzyludzkie , Zemsta , 

Kanada , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Brian Wild za wszelką cenę dążył do osiągnięcia obranego celu. Nie oglądał się za siebie ani nie zważał na kon-

sekwencje, jakie niosły ze sobą jego działania. Dzięki temu zdobył wszystko, o czym marzył. Prócz najważniej-

szego – miłości. Tak przynajmniej było, dopóki nie poznał Oliwii Hendreson – córki jego największego wroga. 

Nie zdawał sobie sprawy, że ta żywiołowa dziewczyna wywróci jego życie do góry nogami. Że obudzi uczucia, 

które – jak sądził – zdołał lata temu pogrzebać. Zagubiony, poddał się obsesji, jaką była złożona po śmierci ojca 

obietnica. Dokonał zemsty, ale nie przyniosła mu ona spokoju i satysfakcji. Stracił nie tylko ukochaną kobietę, 

lecz także marzenia, które odważył się wreszcie snuć. Został sam ze swymi demonami. Zraniony i zdesperowany, 

postanawia odkupić własne winy. Nie będzie to prosta droga, zwłaszcza że piętno zemsty mocno wypaliło się                

w sercu obojga bohaterów.  

 

 

59. Ogród numer czterdzieści / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : 

Książnica, ©2023. 

(Rodzinny Ogród Działkowy Morele / Katarzyna Kostołowska ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Koty , Ogrodnictwo , Ogródki działkowe i 

przydomowe , Przedsiębiorcy , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje 

życiowe , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 
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W ROD „Morele” budzi się wiosna. Wraz z kolejnym sezonem w ogrodzie pojawiają się nowe wyzwania i nowi 

ludzie. Janina Skórka, prezeska zarządu ROD, nadal onieśmiela otoczenie nie tylko różową fryzurą, ale też czar-

nym charakterem. Jest osobą zasadniczą, surową, trudną w obyciu, dlatego na jej widok działkowcy na wszelki 

wypadek kryją się za altankami. Klaudiusz Janowski, prywatny przedsiębiorca, chodzący konkret i człowiek czy-

nu, ulega modzie na ogrodnictwo działkowe. Sam tym zdziwiony kupuje działkę w „Morelach”. Co oprócz niełat-

wego usposobienia połączy tych dwoje ludzi? Jaką rolę odegra w ich historii pewna roztargniona projektantka og-

rodów, a jaką gminny program sterylizacji bezdomnych zwierząt? Kolejny tom serii o ROD „Morele” to opowieść 

o różnych rodzajach miłości. O miłości, która daje spełnienie, i o takiej, która spełnić się nie może. A także o tym, 

że życie bez kotów jest bez sensu.  

 

 

 60. Ona już nie wróci / L. T. Vargus, Tim McBain ; [tłumaczenie: Monika Bąk].- 

Wydanie I.- Łódź : Akapit Press, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Charlotte Winters (postać fikcyjna) , Dziewczęta , Osoby 

zaginione , Prywatni detektywi , Siostry , Trauma , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Prywatna detektyw Charlie Winters nigdy nie myślała, że wróci na Salem Island i ponownie rozjątrzy starą ranę – 

jej siostra została uprowadzona, gdy obie były nastolatkami. Wewnętrzny głos popycha ją do zaryzykowania 

wszystkiego w poszukiwaniu sprawiedliwości. Nigdy ten głos nie był głośniejszy niż wtedy, gdy przyjaciel rodzi-

ny prosi Charlie, by pomogła w odnalezieniu córki, Kary. Przeszukując sypialnię dziewczyny pojawia się więcej 

pytań niż odpowiedzi. Kara została porwana, czy może uciekła? Drobne tropy prowadzą donikąd, póki Charlie nie 

spotyka kolejnych rodziców, których córka zniknęła. Zmuszona do przeżywania na nowo traumy z przeszłości, 

Charlie uświadamia sobie, że ktoś z niej szydzi – ciało zostaje znalezione dokładnie w miejscu, gdzie znaleziono 

ostatni ślad jej siostry – ale musi połknąć przynętę, by zapobiec kolejnym zniknięciom w mieście.  

 

 

 61. Ona za to zapłaci / L. T. Vargus, Tim McBain ; [tłumaczenie: Anna Hikiert-

Bereza].- Wydanie I.- Łódź : Akapit Press, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Charlotte Winters (postać fikcyjna) , Kradzież , Ludzie bogaci 

, Prywatni detektywi , Spadek , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Miliarder z wyspy Salem, Dutch Carmichael, zostaje znaleziony martwy w swojej rezydencji, w dodatku jego tes-

tament zniknął. Dzieci Dutcha postanawiają zatrudnić prywatną detektyw, Charlie Winters, aby rozwiązała tę 

sprawę i odnalazła zaginiony dokument. Wydaje się, że motywem zbrodni były pieniądze... Ale detektyw szybko 

wpada na trop, że kryje się za tym coś więcej. Charlie staje przed trudnym zadaniem. Ofiar przybywa, a jej samej 

grozi niebezpieczeństwo...  
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 62. Opowieść sióstr / Donatella Di Pietrantonio ; przełożyła Lucyna Rodziewicz-

Doktór.- Kraków : Mando, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Matki i córki , Sekrety rodzinne , Siostry , Włochy , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-wł. 

Nowości:  2023-07 

 

 

Dzieliłam z siostrą dziedzictwo przemilczanych słów, zaniedbanych gestów, odmówionej troski. I sporadyczne, 

nieoczekiwane chwile uwagi. Byłyśmy córkami bez żadnej matki. Nadal jesteśmy i na zawsze zostaniemy dwójką 

uciekinierek. Nie widziały się od lat. Są różne. Jedna jest oazą spokoju, druga ma ognisty charakter. Łączą je wię-

zy krwi, przed którymi nie da się uciec. Wspólna trauma, niezdolna do miłości matka i bieda, w której wyrosły. 

Każde ich spotkanie jest pełne napięcia. Pewnej nocy Adriana niespodziewanie staje w progu domu Arminuty. Jak 

zawsze przynosi ze sobą bezczelny nieład, który rujnuje spokojne życie siostry. Wraz z nią pojawia się też Prag-

nienie zmierzenia się z prawdą. Nawet tą niewygodną i gorzką. Donatella Di Pietrantonio wprowadza czytelnika  

w świat skomplikowanych relacji rodzinnych, dysfunkcyjnych związków i intymnych tajemnic. Opowieść sióstr to 

subtelna, brawurowo napisana proza, która niepokoi, ale i wzbudza nadzieję.  

 

 

 63. Otulina / Klaudiusz Szymańczak.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 

2023. 

(Seria Kryminalna Wydawnictwa Znak Crime) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby zaginione , Uczniowie szkół średnich , Wycieczki , 

Puszcza Kampinoska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Morderstwo, które wstrząśnie małą społecznością, i ponura puszcza, która pożera ludzi żywcem. Pewnej nocy 

czwórka licealistów wyrusza na wyprawę do Puszczy Kampinoskiej. Kilka godzin później tylko troje z nich wraca 

szczęśliwie do swoich domów. Gdy ciało nastoletniej Hani zostaje znalezione na skraju lasu, jej rodzice - którzy 

zaledwie pół roku wcześniej przeprowadzili się z córką z Warszawy pod Kampinos w poszukiwaniu ciszy i spoko-

ju - przeżywają swój najgorszy koszmar. Okoliczni mieszkańcy również są wstrząśnięci, zwłaszcza że wiele wska-

zuje na to, iż mordercą jest ktoś z nich. Co wydarzyło się tamtej nocy w samym sercu puszczy? I kto tak naprawdę 

jest winien tragedii, która wpłynie na życie wielu osób?  

 

 

 64. Pamiętnik karła / Joanna Jodełka.- Wydanie I.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 

2021. 

(Siostry Raj / Joanna Jodełka ; [2]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rękopisy , Sekrety rodzinne , Siostry , Poznań (woj. 

wielkopolskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Nowe śledztwo niebanalnego duetu sióstr Raj! Ledwie poznały się na pogrzebie ojca, o mały włos nie zginęły, 

szukając mordercy – już popadają w kolejne tarapaty. Angelina, nie zważając na przestrogi Tycjany, bierze udział 

w pozornie niegroźnej maskaradzie. Prowokacja niespecjalnie się udaje i sprawy się komplikują. Umiera Nina So-

lis, właścicielka niemałej fortuny. Podejrzane są jej dzieci, nowy mąż i pasierb. Śmierć może wydawać się tragicz-

nym wypadkiem, ale ofiara przeczuwała, że grozi jej niebezpieczeństwo. Siostry zmuszone są przeprowadzić śle-

dztwo, tym bardziej że jedna z nich zostaje aresztowana. Pomaga im były policjant Jarota, który wie znacznie wię-

cej, niż mogłoby się wydawać. Czy cenny pamiętnik siedemnastowiecznego celebryty bardzo niskiego wzrostu 

może komuś pomóc? Czy rękopisy jednak płoną? Czy wygra miłość? O tym w nowym kryminale Joanny Jodełki 

– Pamiętnik karła.  

 

 

 65. Pani England / Stacey Halls ; z angielskiego przełożyła Anna Żukowska-

Maziarska.- Warszawa : Świat Książki, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Epoka edwardiańska , Małżeństwo , Rodzina , Tajemnica , 

Opiekunki i opiekunowie dziecięcy , West Yorkshire (Wielka Brytania ; hrabstwo) , 

Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-08 

 

RODZINA IDEALNA NIE ISTNIEJE. Hrabstwo West Yorkshire, rok 1904. Ruby May podjęła się opieki nad 

dziećmi zamożnych Charlesa i Lilian Englandów. Przejęta zasadami wyniesionymi z Instytutu Norland, z zaanga-

żowaniem pomaga rodzinie. Chłonie obyczaje panujące w odosobnionym Hardcastle House. Środowisko, do któ-

rego trafiła, robi na niej wrażenie. Lecz wydaje jej się, że z tajemniczą, piękną panią England coś jest nie w porzą-

dku, a służba darzy ją niechęcią. Ruby czuje się nieswojo. ZŁO CZAI SIĘ W KAŻDYM Z NAS. Nie każda sła-

bość prowadzi do tragedii. Warto skonfrontować się z demonami z przeszłości, aby historia się nie powtórzyła. 

Przesycona narastającą atmosferą grozy „Pani England” to portret małżeństwa epoki edwardiańskiej, pasjonująca 

opowieść o mężczyznach i kobietach, sile i dominacji, odwadze, prawdzie i szatańskim podstępie. 

 

 

 66. Paradise / Gabriela Gargaś.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Sekrety rodzinne , Wakacje , Wybory 

życiowe , Portugalia , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Słoneczna Portugalia rozgrzewa do czerwoności i budzi skrywane pożądanie. Nadia ma świadomość, że nigdzie 

nie pasuje. Zawsze obok, nieustannie samotna. A to niejedyne problemy, które ją przytłaczają. Ricardo ma wszy-

stko. Jego codzienność to atrakcyjne kobiety, szybkie samochody i niekończące się imprezy. Ale co tak naprawdę 

kryje się pod maską arogancji i bezczelności? Ścieżki tych dwojga przecinają się na portugalskich plażach wśród 

klifów, skłębionych fal i malowniczych uliczek. Ich relacja jest burzliwa i pełna napięcia. Czy to, co rodzi się mię-

dzy nimi, ma w ogóle sens? Gabriela Gargaś zabiera nas do świata pełnego namiętności, gry pozorów i sekretów, 

by pokazać, że tak naprawdę szukamy jednego – swojego własnego raju.  
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 67. Portret Doriana Graya / Oscar Wilde ; tłumaczył Jerzy Łoziński. - Poznań : Zysk i 

S-ka Wydawnictwo, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hedonizm , Mężczyzna , Młodość , Portrety , Przedmioty 

magiczne , Skandale , Tożsamość osobista , Zjawiska paranormalne , Londyn (Wielka 

Brytania) , Powieść obyczajowa , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-08 

 

Pierwsze polskie nieocenzurowane wydanie skandalizującej opowieści o skutkach ulegania złu, która od ponad 

wieku fascynuje kolejnych czytelników. Dorian Gray to młody mężczyzna o niezwykłej urodzie, zakochany                 

w ubogiej aktorce. Zgadza się pozować znanemu malarzowi z londyńskiej bohemy. Kiedy Dorian Gray ogląda 

swój portret, wypowiada pochopne życzenie, że oddałby wszystko, aby zachować młodość i urodę, nawet za cenę 

duszy. W zamian za to twarz na obrazie starzeje się i oszpeca w miarę postępującego zepsucia moralnego boha-

tera. Pewnego dnia, znużony dotychczasowym rozwiązłym i okrutnym życiem, Dorian Gray postanawia zniszczyć 

portret... Pierwodruk książki ukazał się w miesięczniku "Lippincott's Monthly Magazine" w 1890 roku. Powieść 

od razu spotkała się z falą krytyki i została okrzyknięta skandalem. Wtedy nikt chyba nawet nie podejrzewał, że 

Portret Doriana Graya stanie się jednym z najważniejszych dzieł literatury angielskiej, na stałe przynależącym do 

światowego kanonu.  

 

 

 68. Psim tropem / Katarzyna Kielecka.- Wydanie I.- Katowice : Szara Godzina, 

2021. 

(Ślady / Katarzyna Kielecka ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Miłość , Osoby zaginione , Psy , Rodzina , 

Tajemnica , Powieść obyczajowa , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

Bohaterowie z powieści Sedno życia i Piętno dzieciństwa powracają! Edycie i Jędrkowi nareszcie wszystko się 

układa. Pochłonięci miłością, opieką nad dziewięcioletnim Grzesiem oraz psem Kufą nie dostrzegają, że rodzinne 

szczęście wisi na włosku. Edyta niepokoi się o swoje zdrowie oraz odkrywa, że mąż ją okłamuje. Nieoczekiwanie 

pod ich domem pojawia się była żona Jędrka. Ponadto dwaj podejrzani mężczyźni obserwują każdy krok Bliń-

skich. Kiedy podczas spaceru znika Kufa, a po niej Grześ, wydarzenia nabierają tempa. Czy powróciły demony 

przeszłości? Dwutomowa powieść - Ślady. Psim tropem i Ślady. Rudy warkocz - to połączenie powieści obyczajo-

wej i trzymającego w napięciu thrillera. Znajdziecie tu skrywane latami tajemnice, niewyjaśnione sprawy, zaska-

kujące zwroty akcji oraz przyjaźń i miłość – w każdej ich odsłonie. Nie zabraknie wzruszeń, refleksji i dreszczu 

grozy. A wszystko to doprawione ciętym językiem i sporą dawką poczucia humoru. Czytając tę powieść, poczu-

jesz się jak w rollercoasterze. Trzymaj się mocno! Do powieści dołączone jest opowiadanie-niespodzianka.  
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69. Riña de gatos : Madrid 1936 / Eduardo Mendoza.- 6.a edición.- Barcelona : 

Editorial Planeta, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anglicy , Historycy sztuki , Malarstwo hiszpańskie , Polityka 

, Tajemnica , Wojna domowa w Hiszpanii (1936-1939) , Madryt (Hiszpania) , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.hiszp. 

Nowości:  2023-07 

 

Un inglés llamado Anthony Whitelands llega a bordo de un tren al Madrid convulso de la primavera de 1936. De-

berá autenticar un cuadro desconocido, perteneciente a un amigo de José Antonio Primo de Rivera, cuyo valor 

económico puede resultar determinante para favorecer un cambio político crucial en la historia de España. Tur-

bulentos amores con mujeres de distintas clases sociales distraen al crítico de arte sin darle tiempo a calibrar cómo 

se van multiplicando sus policías, diplomáticos, políticos y espías, en una atmósfera de conspiración y de algarada. 

Las excepcionales dotes narrativas de Eduardo Mendoza combinan a la perfección la gravedad de los sucesos nar-

rados con la presencia, muy sutil, de su conocido sentido del humor, ya que toda tragedia es también parte de la 

comedia humana.  

 

 

 70. Rodzinna gra / Catherine Steadman ; przełożyła Dorota Pomadowska.- Wydanie 

I.- Białystok : Mova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ludzie bogaci , Narzeczeństwo , Pisarze , Przestępstwo , 

Rodzina , Sekrety rodzinne , Powieść , Sensacja , Thriller 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Gotowi czy nie, gra się rozpoczyna… Harriet Reed jest pisarką u progu literackiej sławy. Właśnie zaręczyła się             

z Edwardem Holbeckiem, członkiem niezwykle potężnej rodziny, przyszłym spadkobiercą ogromnej fortuny.             

I choć Edward od dawna próbuje odciąć się od Holbecków, to nadchodzący ślub wydaje się dobrym momentem na 

odnowienie rodzinnych relacji. Harriet jest pozytywnie zaskoczona. Holbeckowie może i są nieco ekscentryczni, 

mają też nieco dziwne tradycje i lubują się w nieszablonowych grach, ale poza tym wydają się bardzo sympatycz-

ni. Dlatego więc kiedy ojciec Edwarda, Robert, wręcza Harriet kasetę z nagranym pomysłem na książkę, dziew-

czyna postanawia jej wysłuchać. W momencie, w którym Harriet wciska przycisk odtwarzania, staje się dla niej 

jasne, że nie jest to fabuła przyszłej powieści. To wyznanie. Przyznanie się do makabrycznej zbrodni. Morderstwa. 

I wtedy rozpoczyna się gra. Zdezorientowana i przerażona Harriet zastanawia się, dlaczego właśnie ona otrzymała 

kasetę. Czy to test jej lojalności? A może coś znacznie mroczniejszego? Co takiego dostrzegł w niej Robert, że po-

dzielił się z nią swoim największym sekretem? Przecież prawda może wszystko zniszczyć…  

 

 71. Rudy warkocz / Katarzyna Kielecka.- Wydanie I.- Katowice : Szara Godzina, 

2021. 

(Ślady / Katarzyna Kielecka ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Miłość , Osoby zaginione , Psy , Rodzina , 

Tajemnica , Powieść obyczajowa , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 
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Bohaterowie z powieści Sedno życia i Piętno dzieciństwa powracają! Edycie i Jędrkowi nareszcie wszystko się 

układa. Pochłonięci miłością, opieką nad dziewięcioletnim Grzesiem oraz psem Kufą nie dostrzegają, że rodzinne 

szczęście wisi na włosku. Edyta niepokoi się o swoje zdrowie oraz odkrywa, że mąż ją okłamuje. Nieoczekiwanie 

pod ich domem pojawia się była żona Jędrka. Ponadto dwaj podejrzani mężczyźni obserwują każdy krok Blińs-

kich. Kiedy podczas spaceru znika Kufa, a po niej Grześ, wydarzenia nabierają tempa. Czy powróciły demony 

przeszłości? Dwutomowa powieść - Ślady. Psim tropem i Ślady. Rudy warkocz - to połączenie powieści obycza-

jowej i trzymającego w napięciu thrillera. Znajdziecie tu skrywane latami tajemnice, niewyjaśnione sprawy, zaska-

kujące zwroty akcji oraz przyjaźń i miłość – w każdej ich odsłonie. Nie zabraknie wzruszeń, refleksji i dreszczu 

grozy. A wszystko to doprawione ciętym językiem i sporą dawką poczucia humoru. Czytając tę powieść, poczu-

jesz się jak w rollercoasterze. Trzymaj się mocno! Do powieści dołączone jest opowiadanie-niespodzianka.  

 

 

 72. Samotna / Lisa Gardner ; z angielskiego przełożył Jerzy Żebrowski.- Wydanie I.- 

Warszawa : Albatros, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  D. D. Warren (postać fikcyjna) , Ludzie bogaci , Przemoc w 

rodzinie , Sędziowie , Strzelcy wyborowi , Boston (Stany Zjednoczone, stan 

Massachusetts) , Sensacja , Powieść 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-07 

 

Bobby Dodge, snajper policji stanowej Massachusetts, obserwuje przez lunetę tragiczne wydarzenia w domu na 

przeciwko. Uzbrojony mężczyzna zabarykadował się tam z żoną i dzieckiem. Mierzy do nich z broni, jego palec 

powoli naciska na spust. Bobby ma tylko ułamek sekundy na decyzję, która może zaważyć na całym jego życiu.  

Dla kobiety, próbującej chronić dziecko przed ogarniętym szałem mężem, to nie pierwszy koszmar. Piękna, niedo-

stępna i niebezpiecznie uwodzicielska Catherine Rose Gagnon ma za sobą bolesne wspomnienia. Dwadzieścia 

pięć lat wcześniej została porwana i uwięziona przez psychopatę, który bił ją i poniżał, uczynił z niej swoją seksu-

alną niewolnicę, a później zakopał ją żywcem. Dramatyczne wydarzenia w bogatej dzielnicy Bostonu połączą losy 

Cathrine, Bobby’ego i detektyw D.D. Warren, która prowadzi własne śledztwo. Już wkrótce będą musieli stawić 

czoła znacznie poważniejszemu niebezpieczeństwu. Ulice miasta przemierza bowiem żądny zemsty psychopaty-

czny morderca: człowiek-cień, który atakuje znienacka, i którego ofiarą może paść dosłownie każdy. Nikt nie jest 

bezpieczny i nikt nie spodziewa się istnienia śmiertelnej pułapki, dopóki nie zostanie osaczony, bezradny, samo-

tny…  

 

 

 73. Sekret profesora / Małgorzata Kasprzyk.- Wydanie I.- Warszawa : WasPos, 

copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sekrety rodzinne , Studenci , Uczeni , Zdrada małżeńska , 

Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

 

W ostatnich latach przed wybuchem drugiej wojny światowej profesor Alojzy Dyszkiewicz, rozczarowany swoim 

małżeństwem i brakiem uczuć ze strony kobiety, którą poślubił, wdaje się w romans z inną. Obydwoje postana-

wiają jednak zakończyć tę przygodę, aby nie rozbijać swoich związków – on wraca do żony, ona do męża i po-

zornie cała sprawa odchodzi w niepamięć, tym bardziej  że  zbliża  się  już  wojenny  kataklizm… Dwadzieścia  lat  
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później na Politechnice Warszawskiej dochodzi do przypadkowego spotkania dwóch studentek – Laury Dyszkie-

wicz i Adriany Karskiej. Ich niezwykłe podobieństwo budzi zdumienie kolegów. Laura lekceważy tę sprawę, Ad-

riana natomiast postanawia ją rozwikłać. Bada przedwojenne dzieje swojej rodziny, gdyż podejrzewa, że dane             

w jej akcie urodzenia nie są zgodne z rzeczywistością. Wkrótce dokonuje odkrycia, które doprowadza ją na skraj 

załamania nerwowego… „Sekret profesora” to nie tylko historia rodziny, lecz również ludzkich błędów i słabości, 

za które płacą następne pokolenia.  

 

 

 74. Stella Maris / Cormac McCarthy ; przełożył Robert Sudół.- Wydanie pierwsze.- 

Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Geniusz (wybitne zdolności) , Kobieta , Matematycy , Nauka , 

Osoby z zaburzeniami psychicznymi , Psychoterapeuci , Relacja terapeutyczna , 

Rodzeństwo , Szpitale psychiatryczne , Śmierć bliskiej osoby , Ucieczki , Wisconsin 

(Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

„Gdybyś nie została matematykiem, kim chciałabyś być? Trupem”. Jesienią 1972 roku do zakładu psychiatrycz-

nego Stella Maris zgłasza się dwudziestoletnia Alicia Western, doktorantka na Wydziale Matematyki Uniwersy-

tetu Chicagowskiego i genialna skrzypaczka, córka naukowca, który współpracował z Oppenheimerem przy Proje-

kcie Manhattan. Cierpi na depresję i ma halucynacje. W rejestracji usiłuje oddać reklamówkę z czterdziestoma ty-

siącami dolarów. Uciekła z Włoch, gdzie jej brat Bobby, uzdolniony fizyk i kierowca Formuły 2 leży w śpiączce 

po wypadku na torze rajdowym. Alicia kategorycznie odmawia rozmów o nim. Terapeucie opowiada o dziecińst-

wie w Los Alamos, barwach liczb, mechanice kwantowej, Schopenhauerze i zakazanych marzeniach. W tym inte-

lektualnym sparingu to pacjentka jest górą i nigdy nie wiadomo, kiedy kłamie, a kiedy odsłania się. Co jest pra-

wdą, a co złudzeniem? Dzika i złowroga eksploracja nauki podważająca nasze pojęcia Boga, prawdy i istnienia. 

Studium żałoby i nieuleczalnej tęsknoty.  

 

 

 75. Straszliwa zieleń / Benjamín Labatut ; przełożył Tomasz Pindel.- Wydanie I.- 

Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2023. 

(Powieść) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Grothendieck, Alexandre (1928-2014) , Haber, Fritz (1868-

1934) , Heisenberg, Werner (1901-1976) , Schrödinger, Erwin (1887-1961) , 

Schwarzschild, Karl (1873-1916) , Etyka , Naukowe odkrycie , Uczeni , Opowiadania i 

nowele obyczajowe 

Sygnatura:  WG-chil. 

Nowości:  2023-08 

 

Kto może decydować o tym, jak powinniśmy kierować światem? Odpowiedzi na to pytanie szukają bohaterowie 

Labatuta – samotnicy o wielkiej fantazji, nieprzystosowani dziwacy, odludki coraz bardziej uciekające w świat 

swoich rojeń. A przy tym: wielcy wynalazcy, którzy zmienili oblicze współczesnej nauki. To podróż przez szalo-

ny, nieraz okrutny XX wiek: czas wielkich odkryć i wielkich zbrodni, które nierozerwalnie splatają się w biogra-

fiach bohaterów Straszliwej zieleni. Autor prowadzi nas przez sanatoria dla gruźlików, okopy I wojny światowej, 

komory gazowe Auschwitz i aule największych uniwersytetów. Opisuje naukową rewolucję oraz największych 

rewolucjonistów: tych, którzy potrafili odkrywać nowe światy, ale długo pozostawali ich jedynymi mieszkańcami. 

Benjamín Labatut, podobnie jak oni, dostrzega cały wszechświat  tam, gdzie  inni  widzą  coś  pozbawionego  zna- 
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czenia i głębi. Sprawnie łącząc fakty z fikcją, tworzy uniwersalną opowieść o potędze nauki i wyobraźni, ludzkich 

upadkach oraz tym, jak wiele jesteśmy w stanie poświęcić w imię tego, w co wierzymy.  

 

 

 76. Szalone lato w Olszowym Jarze / Joanna Tekieli.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lato , Wakacje , Wsie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

 

 

LATO W OLSZOWYM JARZE DZIAŁA NA WSZYSTKIE ZMYSŁY! Lato rozbrzmiewa śpiewem ptaków                

i szumem rzeki, pachnie maciejką, skoszoną trawą i dymem z ogniska. Mieni się tysiącem kolorów kwiatów, od-

cieniami zieleni, błękitem nieba, złotem słońca. Ma smak malin i czereśni. Pieści skórę dotykiem słonecznych pro-

mieni, ciepłym wiatrem i... pocałunkami ukochanej osoby. A jednak sielankowe otoczenie to nie wszystko... Firma 

Weroniki przeżywa okres zastoju i projektantka martwi się, czy zdoła ją utrzymać. Czy razem z Darkiem znajdą 

czas na zachwycenie się cudami lata? Czy Małgosia i Krystian nie zatęsknią za wielkim światem? I jak letnie sza-

leństwo wpłynie na poważną Lidkę, która przyjedzie do Olszowego Jaru na długie studenckie wakacje i spotka 

chłopaka, o którym wszyscy mówią, że nie jest dla niej?  

 

 

 77. Szrama / Małgorzata Oliwia Sobczak.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

WAB, 2023. 

(Granice ryzyka / Małgorzata Oliwia Sobczak ) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarze , Ekolodzy (zawód) , Zabójstwo seryjne , 

Zazdrość , Zdrada , Gdańsk (woj. pomorskie) , Gdynia (woj. pomorskie) , Sopot 

(woj. pomorskie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-07 

 

Drgnij, a zginiesz. Sopot. Noc. W jednym z domów dochodzi do zagadkowego morderstwa. Życie traci młoda, 

piękna, pełna życia kobieta. Po paru miesiącach ma miejsce podobna zbrodnia. Sprawę prowadzi charyzmatyczny 

detektyw Oskar Korda wraz z ekolożką sądową Janiną Hinc i dziennikarką Alicją Grabską. Stopniowo wychodzi 

na jaw sekretna przeszłość ofiar, a pomiędzy trójką osób prowadzących dochodzenie pojawia się dziwne napięcie. 

Kryminalistyczne tropy się mnożą, w Trójmieście wybucha panika. Czy śledczy zdążą odkryć, kim jest zbrodniarz 

nazwany Młotkarzem z Sopotu, nim ten znów zaatakuje? 

 

 78. Tam, gdzie kwitnie miłość / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : 

Książnica, copyright 2022. 

(Rodzinny Ogród Działkowy Morele / Katarzyna Kostołowska ; [2]) 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Ogrodnictwo , Osoby po rozwodzie , Relacje 

międzyludzkie , Rodzinne ogrody działkowe , Samotne matki , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 
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Miłość… Może uskrzydlać, może też przynosić ból. Czasem za nią tęsknisz, czasem nie dostrzegasz, że masz ją na 

wyciągnięcie ręki. Bez niej jesteś jak roślina bez wody. Czterdziestoletnia Teresa jest świeżo po rozwodzie, mło-

dziutka Ola zmaga się z samotnym macierzyństwem, dojrzały Julian chciałby wreszcie być sobą. Wszyscy coś 

stracili, czegoś się boją i kogoś kochają. Są w różnym wieku, mają różny bagaż doświadczeń, a ich życiowe ście-

żki przecinają się właśnie tu, w ogrodzie działkowym „Morele” - najpiękniejszym miejscu na ziemi. Czy odnajdą 

spełnienie, którego pragną? I co tak naprawdę okaże się tym spełnieniem?  

 

 

 79. Tango z rożnem / Iwona Banach- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Dragon, © 

copyright 2023. 

(Seria z papugą / Iwona Banach) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Biura matrymonialne , Papugi , Policjanci , 

Tajemnica , Głuszyn (woj. kujawsko-pomorskie, pow. radziejowski, gm. Bytoń ; 

okolice) DBN , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Starsza aspirant Lidia Czubajko nie żyje! Tajemnicę jej śmierci próbuje rozwikłać Andrzej, były podwładny dena-

tki oraz Bartek, jej narzeczony. Wspólnie ruszają do miejscowości Otchłaniec, gdzie znaleziono zwłoki policjan-

tki. Razem z nimi wyrusza matka Andrzeja, jego narzeczona Sabina i gadająca papuga Pinda. Ekipa zostaje uloko-

wana w zoologicznym biurze matrymonialnym o wdzięcznej nazwie Amorex. Gadający ptak znajduje sobie kolej-

ną ofiarę – tym razem zamierza pastwić się nad przydzielonym do sprawy policjantem, Żelisławem. Tymczasem 

mieszkańcy Otchłańca wykazują niezdrowe zainteresowanie miejscem, w którym znaleziono zwłoki – wierzą, że 

w pobliskim szybie pokopalnym zamieszkał diabeł… Po co Lidia Czubajko przyjechała do Otchłańca? Komu za-

leżało na jej śmierci? I kto w końcu odważył się zabić osobliwą policjantkę?  

 

 

 80. Tess of the D'Urbervilles / Thomas Hardy ; edited with notes by Tim Dolin ; with 

an introduction by Margaret R. Higonnet.- London : Penguin Books, 1998. 

(Penguin Classics) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hardy, Thomas (1840-1928). Tess of the D'Urbervilles , Klasy 

społeczne , Kobieta , Literatura angielska , Miłość , Powieść , Prowincja , 

Rozczarowanie , Szlachta , Trudne sytuacje życiowe , Wessex (Wielka Brytania) , 

Opracowanie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2023-07 

 

When Tess Durbeyfield is driven by family poverty to claim kinship with the wealthy D'Urbervilles and seek a po-

rtion of their family fortune, meeting her 'cousin' Alec proves to be her downfall. A very different man, Angel Cla-

re, seems to offer her love and salvation, but Tess must choose whether to reveal her past or remain silent in the 

hope of a peaceful future.  
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 81. The Silence of the Lambs / Thomas Harris.- London : Arrow Books, 2002. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hannibal Lecter (postać fikcyjna) , Agenci CIA , Seryjni 

zabójcy , Uprowadzenie , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2023-07 

 

 

 

A serial murderer known only by a grotesquely apt nickname-Buffalo Bill-is stalking women. He has a purpose, 

but no one can fathom it, for the bodies are discovered in different states. Clarice Starling, a young trainee at the 

FBI Academy, is surprised to be summoned by Jack Crawford, chief of the Bureau's Behavioral Science section. 

Her assignment: to interview Dr. Hannibal Lecter-Hannibal the Cannibal-who is kept under close watch in the Bal-

timore State Hospital for the Criminally Insane. Dr. Lecter is a former psychiatrist with a grisly history, unusual 

tastes, and an intense curiosity about the darker corners of the mind. His intimate understanding of the killer and of 

Clarice herself form the core of The Silence of the Lambs-and ingenious, masterfully written book and an unfor-

gettable classic of suspense fiction.  

 

 

 82. Ubierałam arabskie księżniczki / Eva Minge.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Celebryci , Kobieta , Książęta i księżne , Modelki i modele , 

Pokaz mody , Zjednoczone Emiraty Arabskie , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Modowe kulisy świata arabskiego. Po sukcesach modowych w Mediolanie, Rzymie i Paryżu Eva Minge dostaje 

propozycję zorganizowania prywatnego pokazu dla księcia Zahira w Emiratach Arabskich. To oznacza zaprosze-

nie do życia najbogatszych ludzi świata arabskiego i początek jednej z największych przygód w życiu projek-

tantki. „Ubierałam arabskie księżniczki” to kolejna opowieść – po „Grze w ludzi” i „Furtce do piekła” – ukazująca 

niewygodną prawdę o świecie haute couture, w którym prawdziwa sztuka miesza się z najpodlejszymi instynktami 

ludzkimi. Jak wygląda świat mody w krajach arabskich? Czy istnieje granica luksusu? Dlaczego szejkowie intere-

sują się pokazami mody? Dlaczego niektóre modelki tak szybko znikają z wybiegów?  

 

 

 83. Uczennica mistrza  / B. A. Shapiro ; przekład Dagmara Budzbon-Szymańska.- 

Wydanie I.- Warszawa : LeTra, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bohema , Kobieta , Kolekcjonerzy , Kradzież dzieł sztuki , 

Zemsta , Paryż (Francja) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-07 
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Paryż, lata 20. XX wieku, złota era awangardy. Obok siebie pracują między innymi Pablo Picasso, Henri Matisse, 

Piet Mondrian, Ernest Hemingway i Francis Scott Fitzgerald. W takim tyglu sztuki znajduje się nagle Paulien 

Mertens - córka zamożnej belgijskiej rodziny podejrzewana o współudział w wielkim oszustwie swojego narze-

czonego. Przybierając nową tożsamość, dziewczyna rozpoczyna pracę dla amerykańskiego kolekcjonera, który nie 

szczędzi środków na zakup najlepszych dzieł sztuki współczesnej. Nie wie tylko, że w bliskim otoczeniu ciągle są 

osoby znające jej sekrety.  

 

 

 84. Układ / Piotr Kościelny.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 

copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Alkoholicy , Dziennikarstwo śledcze , Dziennikarze , Korupcja 

, Polityka , Poszukiwania zaginionych , Prywatni detektywi , Przestępczość 

zorganizowana , Rodzeństwo , Służba bezpieczeństwa , Władza , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Radosław Grot – były komisarz wrocławskiego wydziału zabójstw, a obecnie prywatny detektyw w szponach 

alkoholizmu – otrzymuje sprawę, która będzie miała wpływ na jego dalsze życie. Po pomoc do niego zgłasza się 

kobieta poszukująca zaginionego brata, dziennikarza śledczego, który w ostatnim czasie natrafił na temat szo-

kujących powiązań lokalnej polityki, biznesu i grup przestępczych. Grot, nie mając nic do stracenia, podejmuje się 

ryzykownego zlecenia i zaczyna nierówną, bezkompromisową walkę z miejscowym układem. Czy detektywowi 

uda się odnaleźć zaginionego dziennikarza? Kto pociąga za sznurki? Kim jest tajemniczy pułkownik SB i jakie 

związki łączą go z Grotem?  

 

 

85. W rytmie serca : czasem otrzymujemy więcej, niż potrafimy sobie wyobrazić / 

Harry Kraus ; tłumaczenie Agnieszka Rasztawicka-Szponar.- Częstochowa : Edycja 

Świętego Pawła, copyright 2014. 

(Złota Edycja) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chirurdzy , Osoby samotne , Śledztwo i dochodzenie , 

Transplantacja , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-07 

 

Doktor Tori Taylor to świetna chirurg, ale jest tak wymagająca i chłodna w kontaktach, że pielęgniarki i stażyści 

uciekają przed nią ze strachu. Profesjonalistka w każdym calu, ale samotna, niezdolna do miłości i empatii. Jej 

życie zmienia jedna z pozoru banalna infekcja. Niewydolność serca, szpital, przeszczep… Otrzymuje więcej niż 

organ ratujący jej życie. Wraz z nowym sercem pojawiają się w niej nieznane dotąd uczucia i… wspomnienia 

pewnego morderstwa. Tori rozpoczyna własne śledztwo. Robi się bardzo niebezpiecznie. Czy ktoś uwierzy kobie-

cie, która ma cudze wspomnienia? Czy uda się w porę powstrzymać mordercę przed dokonaniem kolejnej zbrod-

ni? Wartka akcja, sporo emocji, historia pełna zaskakujących wydarzeń, trzymająca w napięciu do samego końca.  
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 86. Warkocz ze Szmaragdowego Morza / Brandon Sanderson ; zilustrował Howard 

Lyon ; przełożyła Anna Studniarek.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Mag, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarodzieje , Magia , Piraci , Podróże , Przyjaźń , Fantasy , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Samodzielna opowieść w uniwersum Cosmere, która szczególnie przemówi do fanów "Narzeczonej dla księcia". 

Proste życie Warkocz na wyspie na szmaragdowym oceanie wypełniały proste przyjemności – zbieranie kubków 

przywożonych przez marynarzy z odległych krain i słuchanie opowieści przyjaciela Charliego. Ale kiedy ojciec 

zabiera Charliego w podróż, aby znaleźć mu narzeczoną, i dochodzi do tragedii, Warkocz musi ukryć się na statku 

i odnaleźć Czarodziejkę ze śmiertelnie niebezpiecznego Nocnego Morza. Czy Warkocz uda się pozostawić za sobą 

proste życie i znaleźć sobie miejsce pośród piratów na oceanach zarodników, gdzie kropla wody może oznaczać 

natychmiastową śmierć?  

 

 

 87. Wciąż pod wiatr / Aneta Krasińska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Jaguar, 

2022. 

(Nauczycielka z getta / Aneta Krasińska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Getta żydowskie , Getto 

łódzkie , Nauczyciele , Żydzi , Łódź (woj. łódzkie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

W październiku 1942 r. nikt z mieszkańców łódzkiego getta nie przypuszczał, że miasto za drutami będzie istniało 

jeszcze blisko dwa lata. W rodzinie Lewiatanów kolejne dni przynoszą więcej trudnych chwil niż dobrych. Laura 

zajmuje się nastoletnimi braćmi męża, którzy z dnia na dzień muszą dorosnąć. Pomagają jej w codziennych obo-

wiązkach - przede wszystkim w zdobywaniu pożywienia. Gdy trafiają do pracy na pewnej budowie, nie wiedzą, że 

przyczyniają się do powstania obozu prewencyjnego dla polskich dzieci. Rodzice tych dzieci zostali uznani przez 

nazistów za szpiegów lub kolaborantów, a one same za degeneratów zagrażających społeczeństwu. Choć Lewia-

tanowie ledwie wiążą koniec z końcem, pomagają polskim sierotom, a jedną z nich otaczają szczególną troską.            

W sierpniu 1944 r. następuje likwidacja getta i wywózka Żydów do Auschwitz. Czy Laurze uda się wydostać               

z piekła i uniknąć kolejnego? 

 

 

88. Wina / Max Czornyj.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Liza Langer (postać fikcyjna) , Orest Rembert (postać 

fikcyjna) , Policjanci , Profilowanie kryminalne , Psychopaci , Gdańsk (woj. 

pomorskie) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 
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To był prawdziwy demon, mocarny potwór. mówię wam, to było monstrum. Komisarz Liza Langer oraz profiler 

Orest Rembert dochodzą do siebie po ostatnim, tragicznym śledztwie. Niestety, spokój nie jest im dany na długo. 

Makabryczna śmierć ponownie sprowadza ich na miejsce zbrodni. Relacje kolejnych osób niosą nieprawdopodo-

bną wieść, że w Gdańsku pojawiło się Monstrum rodem z horroru. Czy to coś więcej niż plotka? Wiele wskazuje, 

że tak... Niebawem dochodzi do następnych mordów, a ofiary łączy pewien przerażający szczegół. Najgorszy ko-

szmar właśnie stał się rzeczywistością. Langer i Rembert będą musieli się zmierzyć z czystym Złem. Istota, która 

nie czuje powagi oraz grozy śmierci nie byłaby zdolna do okrucieństwa.  

 

 

 89. Wniebogłos / Aleksandra Tarnowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : ArtRage, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chłopcy , Dziecko zdolne , Grabarstwo , Marzenia , 

Mieszkańcy wsi , Obyczaje i zwyczaje , Ojcowie i synowie , Pogrzeb , Polska , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Polska wieś lat 70. oczami dziecka. Dwunastoletni Rysiek ze wsi Tuklęcz marzy tylko o jednym – by grać i śpie-

wać w wiejskiej kapeli. Nie ma jednak ani instrumentu, ani odwagi, żeby porozmawiać o swoim marzeniu z oj-

cem, grabarzem, z którym popołudniami chodzi na cmentarz przygotowywać groby dla wciąż żyjących członków 

rodziny. Gdy po ukończeniu drugiego grobu umiera kolejna osoba, ojciec próbuje zrzucić winę za śmierć na Ryś-

ka, ten bowiem śpiewał przy żywych pogrzebowe pieśni. Chłopiec zaczyna wierzyć w moc swojego śpiewu, nie 

chce jednak porzucić marzeń o śpiewaniu w kapeli.  

 

 

 90. Wrobiona / C. L. Taylor ; z angielskiego przełożyła Izabela Matuszewska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo , Matki i córki , Kłamstwo , Niesłuszne 

skazanie , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-ang. 

Nowości:  2023-08 

 

 

Nowy thriller psychologiczny autorki „Teraz zaśniesz”. Gdyby twój mąż wrobił cię w morderstwo, jak straszna 

byłaby twoja zemsta? Pięć lat temu Olivia Sutherland została skazana za spiskowanie w celu zamordowania męża. 

Teraz, gdy wreszcie jest wolna, ma trzy cele: naprawić relacje z nastoletnią córką, odzyskać dobre imię i zdema-

skować swojego męża – mężczyznę, który ją wrobił. Jak daleko będzie w stanie się posunąć, by zrealizować swoje 

zamiary? I jak daleko posunie się jej mąż, aby ją powstrzymać? Okazuje się, że jego kłamstwa sięgają głębiej, niż 

Olivia mogłaby sobie wyobrazić. I tym razem to nie jej wolność jest zagrożona, ale jej życie… 
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91. Wybór / Piotr Kościelny.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, 

copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Przestępcy , Przestępczość zorganizowana , 

Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Uprowadzenie , Walka , Powieść , 

Sensacja , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

Mroczny thriller, który zabierze cię w najbrutalniejsze zakamarki ludzkiego umysłu! Warszawa, lata dziewięćdzie-

siąte ubiegłego wieku. Młoda dziewczyna wybiera się z koleżankami do pubu, z którego zostaje uprowadzona 

przez grupę oprawców. Jednym z nich jest Szajba, brutalny bandzior niemający żadnych skrupułów. Paweł Kona-

rski, chłopak dziewczyny stara się sprawić, aby policja i prokuratura złapały i ukarały przestępców. Prokuratura 

pozostaje jednak bez materiału dowodowego. Gdy dochodzi do tragedii Paweł wyjeżdża z kraju. Jedenaście lat 

później światem przestępczym wstrząsają kolejne wydarzenia. Wojna gangów na nowo się rozpoczyna, a starzy 

przyjaciele przeradzają się we wrogów. Brutalne morderstwa, zawiła sieć powiązań i niezgodne z prawem interesy 

to dopiero początek tej rozgrywki…  

 

 

 92. Zaginiona / Piotr Kościelny.- Kraków : Wydawnictwo Initium, 2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Policjanci , Pomyłki sądowe , Poszukiwania zaginionych , 

Przemoc wobec kobiet , Seryjni zabójcy , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Drobna sprzeczka narzeczonych zamienia się w burzliwą awanturę. Krzysztof wybiega z domu i… rano budzi się 

w swoim aucie w nieznanej okolicy. Nie pamięta wydarzeń poprzedniej nocy. Agnieszka natomiast, zdenerwo-

wana reakcją swojego chłopaka, wychodzi o świcie na spacer po lesie. Nie ma pojęcia, że jest obserwowana przez 

psychopatę… Kiedy zaniepokojony Krzysztof zgłasza policji zaginięcie Agnieszki, niespodziewanie staje się po-

dejrzanym o jej zamordowanie. Trafia do aresztu, gdzie współosadzeni urządzają mu istne piekło. Nikt nie wierzy 

w wyjaśnienia chłopaka, nikt nawet nie sprawdza innych tropów. Nikt poza zesłanym karnie na prowincjonalny 

posterunek komisarzem Tomaszem Świderskim. Sprawa zaginionej dziewczyny to dla niego szansa na rehabili-

tację i dźwignięcie się z dna, którego sięgnął kilka lat wcześniej. Rusza więc śladem psychopatycznego porywacza 

i okrutnego mordercy kobiet. Czy zdąży, zanim potwór znów postanowi zabić?  

 

 

 93. Zaginiony rękopis / Maria Ulatowska, Jacek Skowroński.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziennikarstwo śledcze , Pisarze , Relacje międzyludzkie , 

Rękopisy , Śledztwo i dochodzenie , Nałęczów (woj. lubelskie, pow. puławski, gm. 

Nałęczów) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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CZY PEWIEN RĘKOPIS Z POCZĄTKU UBIEGŁEGO WIEKU NAPRAWDĘ ISTNIEJE? Bardzo znany pisarz 

polski, żyjący i tworzący na przełomie XX wieku, od 1888 r. często gości w Nałęczowie, pomieszkując w pewnej 

willi. W tajemnicy pracuje nad powieścią, stanowiącą ukoronowanie jego dorobku literackiego. Przed wyborem 

wydawcy pisarz umiera, a decyzja o tym, komu powierzyć publikację dzieła, pozostaje w rękach spadkobierczyni. 

Jej długotrwałe rozterki, sprawy prywatne, a także przetaczająca się burza dziejów, powodują, iż o istnieniu nie-

wydanego dzieła wybitnego pisarza nie wie prawie nikt. Jednak „prawie” nie oznacza, że w ogóle nikt. Jest bo-

wiem ktoś, kto coś domniemywa... Szkopuł wszakże w tym, że tylko spadkobierczyni znała miejsce ukrycia ręko-

pisu. Odnalezienie i doprowadzenie do wydania ostatniego utworu wybitnego pisarza stałoby się prawdziwą sen-

sacją. Ten, kto by to uczynił, osiągnąłby rozgłos i niebłahe korzyści materialne. W dość tajemniczy sposób infor-

macja o zaginionym rękopisie trafia w ręce byłego dziennikarza śledczego, a ten traktuje to jako sposób na 

wyrwanie się z marazmu, który ogarnął go po niedawnych wstrząsających przeżyciach. Jedzie do Nałęczowa, do 

willi prowadzonej przez bratanicę asystentki pisarza. Zaprzyjaźnia się z nią, a ona prosi o pomoc w odszukaniu 

zaginionego dzieła i jego prawnych właścicieli. Zadanie okazuje się karkołomnie trudne i obfitujące w wiele 

zwrotów akcji...  

 

 

 94. Zakochana zakonnica / Sylwia Kubik.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wybory życiowe , Zakonnice , Zakony żeńskie , Znęcanie się 

, Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Patrycja to pełna energii i chęci do działania dziewczyna, która często angażuje się w pomoc przykościelną. Tam 

poznaje siostry zakonne i zaprzyjaźnia się z nimi. Gdy kończy edukację, postanawia iść w ich ślady. Po przekro-

czeniu murów zakonnych zderza się z rzeczywistością, którą wyobrażała sobie zupełnie inaczej. Nieprzewidy-

walny los sprawia, że jej życie zmienia się diametralnie. CZY NASZE WYBORY SĄ ZGODNE Z TYM, CZEGO 

PRAGNIE SERCE?  

 

 

 95. Zapomniane muzeum przy Rue Mistral / M. L. Longworth ; przekład: 

Małgorzata Trzebiatowska.- Sopot : Smak Słowa, 2023. 

(Verlaque i Bonnet na tropie / M. L. Longworth ; 9) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Antoine Verlaque (postać fikcyjna) , Marine Bonnet (postać 

fikcyjna) , Kradzież dzieł sztuki , Muzea sztuki , Sędziowie , Złodzieje , Aix-en-

Provence (Francja) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-kanad. 

Nowości:  2023-08 

 

Lekka, urocza i doskonale odrywająca od trudów życia zagadkowa fabuła, osadzona w przesyconym słońcem i wi-

nem Aix-en-Provence. Tutaj śledztwa w sprawie morderstwa są zawsze zawieszane na czas lunchu, a jedyną rze-

czą zajmującą bohaterów bardziej niż przebieg zdarzeń są widoki Morza Śródziemnego. Coś dziwnego wydarzyło 

się w niepozornym Musée Quentin-Savary w Aix-en-Provence. Pewnego pięknego kwietniowego poranka dyrek-

tor placówki, Achille Formentin, z przerażeniem odkrywa, że całe muzeum zostało opróżnione. Pozostały tylko 

ławka, lada recepcyjna i niska paproć. Zrozpaczony, dzwoni na policję i do akcji wkraczają komisarz Bruno Paulik 

i sędzia śledczyAntoine Verlaque. Jest to najbardziej zaskakujący przypadek, z jakim Verlaque miał  do czynienia. 
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Dlaczego ktoś mógłby chcieć ukraść porcelanowe talerzyki deserowe, jakieś stare dokumenty i kilka małych obra-

zów? Czy może to mieć coś wspólnego z tajemniczym rabunkiem dokonanym w mieszkaniu Madame de Mont-

barbon kilka tygodni wcześniej? I jak Verlaque może skoncentrować się na śledztwie, skoro on i jego żona Marine 

Bonnet spodziewają się dziecka?  

 

 

96. Zarzut / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Joanna Chyłka (postać fikcyjna) , Kordian Oryński (postać 

fikcyjna) , Duchowieństwo katolickie , Pedofilia , Policjanci , Prawnicy , Procesy 

sądowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol.  

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Do Joanny Chyłki zgłasza się ksiądz, któremu prawniczka i jej siostra wiele zawdzięczają – to on przed laty wy-

ciągnął do nich pomocną dłoń, kiedy najbardziej tego potrzebowały. Dziś jednak ciążą na nim zarzuty o pedofilię 

– i mimo że są przekonujące, Chyłka nie jest gotowa uwierzyć w jego winę. Wraz z Kordianem podejmuje się jego 

obrony, choć ten ma poważne wątpliwości co do niewinności duchownego. Sprawa wystawia na próbę nie tylko 

ich związek, ale także umiejętności prawnicze – niekorzystne dowody się piętrzą, a w sprawę angażuje się młoda, 

pełna werwy oskarżycielka, zwana „Chyłką prokuratury”.  

 

 

97. Zdrajca / Jorn Lier Horst ; przekład z języka norweskiego Milena Skoczko-

Nakielska.- Sopot : Smak Słowa, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  William Wisting (postać fikcyjna) , Dziadkowie i wnuki , 

Policjanci , Szantaż (prawo) , Uprowadzenie , Norwegia , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-norw. 

Nowości:  2023-07 

 

 

Po kilku tygodniach ulewnego deszczu ziemia osuwa się na jedną z dzielnic mieszkaniowych w Larviku, grzebiąc 

dziesiątki domów. Wisting dołącza do akcji ratunkowej. Do wschodu słońca następnego dnia wszyscy mieszkańcy 

zostają policzeni i wiadomo, że osuwisko nie pochłonęło żadnych ofiar. A jednak dwadzieścia cztery godziny 

później w masach piachu odnaleziono zwłoki. Koroner ustala czas zgonu na czterdzieści osiem godzin przed ka-

tastrofą. Okazuje się, że śledztwo w sprawie śmierci mężczyzny ma powiązania z kilkoma innymi toczącymi się 

sprawami, a Wisting zostaje zwerbowany do kierowania oddzielnym zespołem śledczym. Wkrótce jednak poja-

wiają się znaki wskazujące na to, że w grupie jest zdrajca…  

 

98. Zgłoba / Katarzyna Puzyńska.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Daniel Podgórski (postać fikcyjna) , Klementyna Kopp (postać 

fikcyjna) , Klątwa , Oskarżony , Policjanci , Tajemnica , Wsie , Lipowo (woj. 

kujawsko-pomorskie ; miejscowość fikcyjna) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 
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Do Lipowa przybywa tajemnicza kobieta. Daniel Podgórski zgadza się pomóc jej w śledztwie dotyczącym męż-

czyzny niesłusznie oskarżonego o cztery morderstwa. Mieszkańcy maleńkiego Puszczykowa boją się zapuszczać 

do lasów wokół wsi. Kryje się tam wąwóz od lat uważany za nawiedzony. W dziewiętnastym wieku schwytano 

tam pewną kobietę i oskarżono ją o czary. Mówi się, że zanim spłonęła na stosie, rzuciła klątwę na potomków 

swoich dręczycieli. W latach sześćdziesiątych dwudziestego wieku w Puszczykowie ginie mała dziewczynka. Na-

wet śledczy nie mogą oprzeć się wrażeniu, że rany na jej ciele przypominają zadane przez strzygę. Czy dziewczy-

nka jest ofiarą dawnej klątwy? Kilkadziesiąt lat później grupa nastolatków próbuje rozwikłać zagadkę jej śmierci. 

Wydaje się to jedynie niewinną zabawą na długie letnie dni, ale ma swoje konsekwencje. Nie wszyscy przecież 

chcą, żeby prawda wyszła na jaw. Mikołaj Zieliński wraca po latach do miejscowości, gdzie spędzał wakacje. 

Tym razem – żeby szukać zaginionego ojca. Towarzyszy mu dziewczyna. Razem próbują rozwikłać tajemnicę, ale 

Sara wkrótce umiera. Zostaje odnaleziona w nawiedzonym wąwozie. Leży niemal dokładnie w tym samym miej-

scu, gdzie przed kilkudziesięciu laty spoczywało ciało zabitej dziewczynki. W wąwozie ukrytych jest więcej tru-

pów. Wszyscy zabici zdają się być związani z Mikołajem. Mężczyzna trafia do więzienia. Daniel Podgórski robi 

wszystko, żeby wśród mieszkańców maleńkiej wsi znaleźć prawdziwego sprawcę. Czy sam uniknie pułapki? Kim 

jest tajemnicza kobieta, która wciągnęła byłego policjanta do śledztwa? Czy na pewno ma dobre intencje? „Zgło-

ba” to piętnasty tom sagi kryminalnej o policjantach z Lipowa. Opowieści o Lipowie łączą w sobie elementy kla-

sycznego kryminału, powieści obyczajowej z rozbudowanym wątkiem psychologicznym oraz bajkowość klasyki 

gatunku, jak „Twin Peaks” czy „Stranger Things”.  

 

 

 99. Złota śmierć / Nora Roberts jako J. D. Robb ; z angielskiego przełożyła Hanna 

Kulczycka-Tonderska.- Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Świat Książki 

Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Eve Dallas (postać fikcyjna) , Policjanci , Seryjni zabójcy , 

Szkoły wyższe , Zabójstwo seryjne , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , 

Kryminał , Thriller 

Sygnatura:  WG-amer. 

Nowości:  2023-08 

 

Porucznik Wydziału Zabójstw nowojorskiej policji Eve Dallas mierzy się z tajemniczym zabójcą. W Nowym Jor-

ku znów ktoś popełnia seryjne morderstwa. Tym razem giną szanowani obywatele. Sposób popełnienia przestę-

pstwa jest nietypowy: morderca wysyła dobrze zabezpieczone pojemniki w formie otwieranych, pozłacanych gę-

sich jaj. Ktoś pokrywa je od wewnątrz środkiem izolującym na bazie ołowiu i wypełnia trującą, żrącą substancją, 

która po uwolnieniu z pojemnika – w zetknięciu z powietrzem – zamienia się w śmiercionośny gaz i zabija ofiary 

w ciągu kilku minut. Dlaczego ktoś pozbawia życia poważane osoby? Czy dociekliwej Eve Dallas uda się rozwi-

kłać skomplikowaną sieć zabójczych powiązań, wykryć motywy zbrodni i zapobiec kolejnym śmierciom w kolo-

rze złota?  

 

 

 100. Źródlisko / Ewa Przydryga.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gry i zabawy , Konkursy i festiwale , Nagrody , Osoby 

zaginione , Poszukiwania zaginionych , Rodzina , Uprowadzenie , Wypadki drogowe , 

Zemsta , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-08 
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Ma umrzeć. Musi umrzeć. Taki jest nadrzędny cel. W radiowym konkursie Lila wygrywa rodzinny pobyt w luksu-

sowej rezydencji. Położony z dala od miasta dom wydaje się idealnym miejscem na weekendowy wypoczynek. 

Ale idylla szybko przemienia się w prawdziwy koszmar. Gdy Lila budzi się następnego ranka, odkrywa, że łóżecz-

ko jej dwuletniego synka jest puste. Przeszukiwanie ogromnego domu i terenu wokół niego nie przynosi żadnych 

rezultatów. Jedynym tropem są ślady czyichś stóp prowadzące nad pobliskie źródlisko. Wkrótce staje się jasne, że 

nagroda w konkursie nie jest przypadkowa, a dom i źródlisko są misternie skonstruowaną śmiertelną pułapką. 

Chora gra, w której wszyscy są pionkami, toczyć się będzie nie tylko o życie małego Adasia… Do czego jeszcze 

może się posunąć bezwzględny oprawca? Czym odpowie mu zdesperowana rodzina, gotowa zrobić wszystko, by 

odzyskać dziecko?  

 

 

 101. Żona nazisty / Sylwia Trojanowska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Marginesy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , II wojna światowa (1939-1945) , Małżeństwo , 

Niemcy (naród) , Polacy , Tajemnica , Szczecin (woj. zachodniopomorskie) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Miasto o dwóch obliczach, ludzie o dwóch twarzach. Kobiety szlachetne i upadłe, mężczyźni waleczni i bezwzglę-

dni. Jest koniec 1939 roku. Mieszkańcy niemieckiego Szczecina żyją spokojnie i całkiem zwyczajnie. Ale nie 

wszyscy. Polki, zmuszane do ciężkiej pracy w szwalniach i fabrykach oraz służby niemieckiej elicie, żyją w ciąg-

łej niepewności i strachu. Anna Łabędź trwa u boku męża, Gustawa Guderiana – Niemca, który ocalił ją z egze-

kucji. Nie potrafi jednak pokochać miasta zamieszkiwanego przez nazistów. Wszyscy tu mają sekrety – nawet jej 

mąż – a każdy nowo napotkany człowiek wydaje się skrywać prawdziwą twarz za maską obłudy i nieszczerości. 

Anna tęskni za dawnym życiem, za utraconymi bliskimi i domem. W jej sercu wciąż goreje obraz fordońskich 

egzekucji. Prócz tego dokucza jej dojmująca samotność – aż do chwili, kiedy poznaje Michelle LaCour, aktorkę         

i salonową divę. Wtedy zmienia się wszystko…  

 

 

 102. Żony gniewu / Joanna Jodełka.- Wydanie I.- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 

2023. 

(Siostry Raj / Joanna Jodełka ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktorzy , Filmowcy , Siostry , Zamki krzyżackie , Gniew (woj. 

pomorskie, pow. tczewski, gm. Gniew) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-pol. 

Nowości:  2023-07 

 

Siostry Raj na tropie mordercy z krzyżackiego zamku. Zapraszamy do Gniewu! Siostry Raj, Tycjana – konserwa-

torka zabytków, i Angelina – charakteryzatorka, znowu wplątują się w kryminalną intrygę. Tym razem pojawiają 

się w Gniewie i trafiają w sam środek planu zdjęciowego. Historyczna sceneria krzyżackiego zamku i niezwykła 

opowieść o wielkiej miłości Sobieskiego do Marysieńki stają się tłem wyrafinowanej zbrodni. Film miał opowia-

dać o miłości jak z bajki – choć ta wydarzyła się naprawdę, jednak trup w sali tortur gniewskiego zamku, choć 

wygląda jak część scenografii, jest prawdziwy. Podejrzani są wszyscy: wojujące z sobą aktorki, ambitny reżyser, 

wszechmocny producent, a nawet garderobiana i konsultant historyczny. Siostry Raj muszą działać, bo kręci się 

tam zupełnie inny, morderczy scenariusz.  



44 
 

 

 

 

 

 

Literatura piękna młodzieżowa 

 
 

 1. Lato złamanych zasad / K. L. Walther ; tłumaczenie Maria Kabat.- Wydanie I.- 

Kraków : Moondrive, 2023. 

 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gry i zabawy , Lato , Przyjaźń , Rodzina , Ślub i wesele , 

Śmierć bliskiej osoby , Massachusetts (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-82-93 

Nowości:  2023-08 

 

Po tragicznej śmierci siostry Meredith odsunęła się od rodziny i przyjaciół. Półtora roku później pragnie odzyskać 

stracony czas. Coroczny rodzinny zjazd połączony z weselem kuzynki wydają się idealną okazją do odnowienia 

zerwanych więzi. Jedną z tradycji jest Gra w Zabójcę, Meredith postanawia wziąć w niej udział, aby uczcić pa-

mięć siostry. Zawiera sojusz z jednym z drużbów, który może by zapewnić sobie zwycięstwo w rywalizacji.               

W miarę upływu czasu, Meredith zdaje sobie sprawę, że mury, którymi się otoczyła, zaczynają się rozpadać… 

Czy wakacyjne szaleństwa sprawią, by w jej życie znowu wkroczyła miłość?  

 

 

Literatura popularnonaukowa 
 

 

 

 

 

1. "A co ciebie obchodzi, co myślą inni?" : dalsze przypadki ciekawego człowieka / 

Richard P. Feynman ; wysłuchał Ralph Leighton ; przełożył Rafał Śmietana.- Wydanie 

IV.- Kraków : Znak Litera Nova, 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Feynman, Richard Phillips (1918-1988) , Challenger (prom 

kosmiczny) , Fizycy , Stany Zjednoczone (USA) , Pamiętniki mówione 

Sygnatura:  WG-53 

Nowości:  2023-08 
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Richard P. Feynman – laureat Nagrody Nobla, genialny fizyk i idol dla młodych naukowców na całym świecie 

opowiada o swoim niezwykłym życiu. Zebrane w książce historie zaskoczą was, rozbawią i na nowo zainspirują 

do odkrywania tajemnic nauki. Feynman opowiada między innymi o śledztwie w sprawie przyczyn słynnej kata-

strofy promu Challenger. Jako członek powołanej w tym celu prezydenckiej komisji niczym najlepszy detektyw 

tropił to, co NASA chciała ukryć, i ujawnił zaniedbania, które doprowadziły do tragedii. Przy okazji naukowiec             

w fascynujący sposób opowiada o tajnikach inżynierii kosmicznej i podstawowych prawach fizyki. Do wyjaśnie-

nia dziennikarzom, co poszło nie tak podczas feralnego startu, wystarczyły mu kawałek gumy i szklanka wody             

z lodem. „A co ciebie obchodzi, co myślą inni?” to pytanie, którym Arlene – ukochana żona Feynmana – potrafiła 

go przekonać do najbardziej szalonych pomysłów. Te słowa stały się dla niego mottem na całe życie – dzięki nim 

czuł się swobodnie zarówno na sali wykładowej, jak i podczas przyjęcia w królewskim pałacu. A kiedy trafił do 

hotelu w peerelowskiej Warszawie, bez zastanowienia rzucił się do rozkręcania instalacji elektrycznej w pokoju, 

aby znaleźć tam ukryte podsłuchy.  

 

 

 2. Abakanowicz : trauma i sława / Paweł Kowal.- Warszawa : Wydawnictwo Agora : 

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Abakanowicz, Magdalena (1930-2017) , Instalacja (sztuki 

plastyczne) , Rzeźba polska , Rzeźbiarze polscy , Tkaniny artystyczne , Biografia 

Sygnatura:  WG-73 

Nowości:  2023-08 

 

 

Pierwsza biografia Magdaleny Abakanowicz. Jest dziś najgłośniejszą polską artystką. Znów jej prace wędrują po 

świecie, a na aukcjach osiągają niebotyczne ceny. Pokazywane są w londyńskiej Tate Modern, w Chicago czy Hi-

roszimie, przyciągają do Wrocławia czy Poznania, ale jej życie wciąż pozostaje wielką zagadką. Magdalena Aba-

kanowicz zrewolucjonizowała sztukę, nie tylko polską. Zmieniła tkaninę artystyczną w dzieło bliższe rzeźbie             

i architekturze niż tkactwu. Jednak zarówno historię swojego życia, jak i interpretacje swojej sztuki trzymała pod 

ścisłą kontrolą. Budowała wokół siebie wielki mit, którego początki sięgać miały Czyngis-chana. Jak bardzo ten 

mit odległy jest od rzeczywistości? Co chciała ze swojej biografii wymazać? Z jakim bagażem żyła i tworzyła              

w komunistycznej Polsce? Jak udało się jej zrobić błyskotliwą, światową karierę? Co związało ją z wielkimi posta-

ciami historii oraz rodziną Brzezińskich, mimo że unikała polityki? Na czym polegały komplikacje jej życia oso-

bistego? Dlaczego aż do końca budziła kontrowersje? Odpowiedzi na te pytania podjął się nieoczywisty autor. To 

Paweł Kowal, historyk i muzealnik, ale też polityk i człowiek zafascynowany życiem i sztuką Magdaleny Abaka-

nowicz. Od śmierci artystki odwiedzał archiwa i miejsca z nią związane, nagrywał wspomnienia bliskich jej osób, 

gromadził materiały i opowieści na temat jednej z najwybitniejszych i jednocześnie najbardziej tajemniczych 

polskich artystek. Teraz przyszedł czas na opowiedzenie jej porywającej historii do końca.  

 

 

 3. Architektura Rzeszowa od czasów autonomii galicyjskiej / [opracował zespół 

w składzie Karolina Chomiczewska i 7 innych].- Rzeszów : Biuro Architekta 

Miasta Urzędu Miasta Rzeszowa, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Architekci polscy , Architektura polska , Rzeszów (woj. 

podkarpackie) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-72(438)  

Nowości:  2023-07 

 

Wydawnictwo o architekturze Rzeszowa XX i XXI wieku jest pracą pionierską. Jego przygotowanie wymagało 
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badań archiwalnych, źródowych, inwentaryzacyjnych i jest również w oczywisty sposób efektem autorskich wy-

borów. Wypełnia istotną lukę w wiedzy o mieście i wiedzy o polskiej architekturze rozwijającej się poza główny-

mi ośrodkami. [z Wprowadzenia] 

 

 

 4. Bali : opowieści z wyspy bogów / Aleksandra Najda-Michałowska.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Luna, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Najda-Michałowska, Aleksandra , Obyczaje i zwyczaje , 

Wyspy , Życie codzienne , Bali (Indonezja ; prowincja) , Pamiętniki i wspomnienia 

, Publikacja bogato ilustrowana 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2023-08 

 

Bali jest pełna kontrastów i niepowtarzalnego piękna. Ta niezbyt duża indonezyjska wyspa stała się ulubionym ce-

lem turystów z całego świata. Pobyt w raju na ziemi, duchowe przebudzenie, podróż zmieniająca życie – termino-

logia jest różna, niemniej na Bali każdy znajdzie coś dla siebie i będzie to zarówno surfer, imprezowicz, plażo-

wicz, poszukiwacz przygód, jak i jogin. Są tu spokojne plaże, piękne krajobrazy, zielone pola ryżowe i niezwykłe 

świątynie. Wszystko dopełnia lokalny koloryt związany z obecną na każdym kroku tradycją. Z opowieści dowie-

my się, jakie miejsca warto odwiedzić oraz jakich błędów lepiej na wyspie nie popełniać. Ponadto poznamy sekre-

ty obowiązującej tu religii i lokalnej społeczności, a także poczytamy zarówno o duchowości i duchach, jak i o 

psach i spotkaniach z małpami. Znajdziemy tu też odpowiedzi na pytania: jak nosić sarong, jakie znaczenie ma ce-

remonia spiłowania zębów i dlaczego balijski taniec jest tak ekscytujący. Przepiękne zdjęcia z prywatnego archi-

wum autorki pozwolą nam przenieść się do barwnego świata tej magicznej wyspy, która emanuje specyficzną at-

mosferą – aby ją zrozumieć – trzeba jej doświadczyć na własnej skórze.  

 

 

 5. Boże igrzysko : historia Polski / Norman Davies ; przekład autoryzowany Elżbieta 

Tabakowska.- Wydanie VII poszerzone.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 2010. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polska , Synteza 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2023-07 

 

 

 

Bezsprzecznie jest to nie tylko najlepsza książka o Polsce w języku angielskim, ale to właśnie ta książka o Polsce. 

Każdy, kto pisze o sprawach polskich - obecnych bądź historycznych - będzie musiał ją przeczytać. To dzieło mis-

trza. "The New York Times Book Review"  

 

 6. Brudne pranie : ADHD u dorosłych i jak sobie z nim radzić / Richard Pink & 

Roxanne Emery ; przekład Katarzyna Dudzik.- Kraków : Insignis, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Finanse osobiste , Higiena , Komunikacja interpersonalna , 

Osoby z ADHD , Relacje międzyludzkie , Zarządzanie czasem , Życie codzienne , 

Poradnik 

Sygnatura:  WG-316 

Nowości:  2023-08 
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Jeśli masz ADHD, „Brudne pranie“ zmieni twoje życie i twój związek. Dzięki prostym trikom, które faktycznie 

działają na twój mózg, pozwoli ci przekształcić nienawiść do siebie w samoakceptację. Jest również doskonałym 

źródłem wiedzy dla twojego partnera lub partnerki, przyjaciół i rodziców. Pokaże im, jak przejść od frustracji do 

cierpliwości, zrozumienia – i miłości. Czy odczuwasz paraliżujący wstyd, bo wciąż masz problemy z higieną oso-

bistą, wykonywaniem obowiązków domowych i wywiązywaniem się ze swoich zadań na czas? Czujesz, że twoi 

bliscy cię nie rozumieją i są sfrustrowani twoim zachowaniem? Naucz się, jak - porzucić przekonanie, że coś jest   

z tobą nie tak, - przestać się oceniać według kryteriów neurotypowego świata, - rozmawiać o swoich problemach  

z tymi, którzy cię kochają, - wspierać osoby z ADHD w naprawdę skuteczny sposób, - zastąpić osądzanie współ-

czuciem. Książka napisana przez małżeństwo stojące za sukcesem @ADHD_Love – prawdziwego fenomenu me-

diów społecznościowych. Ich obejrzane już przeszło dwieście milionów razy filmy w bezkompromisowy i niez-

wykle zabawny sposób pokazują, jak żyć z ADHD, jak uczyć się nowych rzeczy i jak realizować swój potencjał. 

Richard i Roxanne pokażą ci patenty na uwolnienie się od wstydu, poprawę komunikacji oraz znalezienie swojego 

sposobu na szczęście w neuroróżnorodnym domu. „Brudne pranie“, książka równie wzruszająca co zabawna, to 

nieocenione źródło wiedzy i wsparcia zarówno dla osób neuroróżnorodnych, jak i dla tych, którzy je kochają.  

 

 

 7. Chłopcy : idą po Polskę / Kącki Marcin.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak 

Literanova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Korwin-Mikke, Janusz (1942- ) , Politycy , Partie polityczne , 

Władza , Polska , Reportaż 

Sygnatura:  WG-329 

Nowości:  2023-07 

 

 

 

Poszedłem do korwinistów i konfederatów. Na początek? Dużo cukru. A potem rozgrywki polityczne, intrygi, ko-

chanki, noce na barze, nazistowskie piosenki. Wbiłem się w szeregi chłopców, którzy maszerują równo, zauro-

czeni wizją wolności totalnej. A jeśli na końcu tego marszu czeka nas Polska totalna, w której wolność będzie tyl-

ko dla wybranych? Marcin Kącki 

 

 

 8. Chłopki : opowieść o naszych babkach / Joanna Kuciel-Frydryszak.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Marginesy, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Gospodarstwo domowe , Kobieta , Patriarchat , Rodzina , Wsie 

, Życie codzienne , Polska , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-316.3  

Nowości:  2023-07 

 

 

Autorka Służących do wszystkiego wraca do tematu wiejskich kobiet, ale tym razem to opowieść zza drugiej stro-

ny drzwi chłopskiej chałupy. Podczas, gdy Maryśki i Kaśki wyruszają do miast, by usługiwać w pańskich domach, 

na wsiach zostają ich siostry i matki: harujące od świtu do nocy gospodynie, folwarczne wyrobnice, mamki, dzie-

wki pracujące w bogatszych gospodarstwach. Marzące o własnym łóżku, butach, szkole i o zostaniu panią. Modlą-

ce się o posag, byle „nie wyjść za dziada” i nie zostać wydane za morgi. Dzielące na czworo zapałki, by wyżywić 

rodzinę. Często analfabetki, bo „babom szkoły nie potrzeba”. Nasze babki i prababki. Joanna Kuciel-Frydryszak 

daje wiejskim kobietom głos, by opowiedziały o swoim życiu: codziennym znoju, lękach i marzeniach. Ta mocna, 
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głęboko dotykająca lektura pokazuje siłę kobiet, ich bezgraniczne oddanie rodzinie, ale też pragnienie zmiany                

i nierówną walkę o siebie w patriarchalnym społeczeństwie.  

 

 

 9. Co by pan zrobił na moim miejscu? : trudne przypadki neurochirurga / Peter 

Vajkoczy we współpracy z Giselą Fichtl ; tłumaczenie Anna Grysińska.- Wydanie I.- 

Kraków : Otwarte, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vajkoczy, Peter (1968- ) , Choroby mózgu , Mózg , 

Neurochirurdzy , Operacja (medycyna) , Niemcy , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-616.8 

Nowości:  2023-08 

 

Julia podczas skomplikowanej operacji mózgu cały czas była świadoma, aby nie doszło do uszkodzenia jej zmy-

słów. Dla Luisa jedyną szansą na ratunek było usunięcie guza przez nos. Pii po pęknięciu tętniaka życie uratowały 

bajpasy założone w mózgu. Neurochirurg przeprowadza nawet kilka operacji dziennie. Wszystkie pod mikrosko-

pem powiększającym czterdziestokrotnie. Szyje nićmi o średnicy zaledwie kilku setnych milimetra. Dzięki temu             

i ogromnej wiedzy jest w stanie naprawić nasz mózg – jeden z najcenniejszych organów, bez którego nie mogliby-

śmy żyć. Wybierz się w podróż po niesamowitej dziedzinie medycyny, jaką jest neurochirurgia. Zobacz, jaki ogro-

mny postęp w ostatnich latach zrobiła ta nauka. Twoim przewodnikiem będzie Peter Vajkoczy, jeden z najbardziej 

renomowanych neurochirurgów na świecie. Wpuści cię na salę operacyjną i opowie o dylematach, przed jakimi 

stoi każdego dnia, oraz o fascynujących przypadkach pacjentów, którym uratował życie i dla których stał się kimś 

więcej niż tylko lekarzem.  

 

 

 10. Co z ciebie wyrośnie : znani ludzie o swoim dzieciństwie i niepokornej młodości 

/ Elżbieta Sitek-Wasiak; - Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 

copyright 2023. 

 

Hasła przedmiotowe:  Biedroń, Robert (1976- ) , Chmielewska, Małgorzata (1951- ) 

, Eris, Irena (1950- ) , Kamiński, Michał (1972- ) , Korzeniowski, Robert (1968- ) , 

Kwaśniewska, Jolanta (1955- ) , Majewska, Alicja (1948- ) , Matczak, Marcin (1976- 

) , Olbrychski, Daniel (1945- ) , Rapacki, Adam (1959- ) , Severski, Vincent V. 

(1956- ) , Simon, Krzysztof (1952- ) , Sumińska, Dorota (1957- ) , Zuber, Monika , 

Dzieciństwo , Ludzie sukcesu , Osoba publiczna , Polska , Pamiętniki i wspomnienia , 

Wywiad dziennikarski 

             Sygnatura:  WG-929-052 

                                  Nowości:  2023-08 

 

Znani ludzie o swoim dzieciństwie i niepokornej młodości Znani i lubiani bohaterowie tej książki w szczerych 

rozmowach odsłaniają nieznane dotychczas fragmenty swojego życia i opowiadają, jak wbrew obawom dorosłych, 

a czasem i przeciwnościom losu, osiągnęli sukces i jednak „na kogoś wyrośli”. Wybitnemu aktorowi groziło, że 

nie zda matury. Znana zakonnica przysparzała kłopotów opiekunkom swoimi szalonymi pomysłami. Ważny poli-

tyk był największym wagarowiczem w klasie, a inny, został wyrzucony z internatu za imprezowanie. Sławna wo-

kalistka złamała regulamin praktyk i musiała powtarzać rok na studiach. Ikona stylu była w dzieciństwie małą ło-

buzicą z ciągle podrapanymi kolanami, a profesor medycyny był zawieszony w prawach ucznia. O swoim dzieciń-

stwie i niepokornej młodości opowiadają: Robert Biedroń, Małgorzata Chmielewska, Irena Eris, Michał Kamiński, 

Robert Korzeniowski, Jolanta Kwaśniewska, Alicja Majewska, Marcin Matczak, Daniel Olbrychski, Adam Rapa-

cki, Vincent V. Severski, Krzysztof Simon, Dorota Sumińska, Monika Zuber.  
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 11. Co ze mną nie tak? : o życiu w dysfunkcyjnym domu, środowisku, w Polsce i o 

tym, jak sobie z tym (nie) radzimy / Joanna Flis.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Znak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dojrzałość emocjonalna , Dorosłe dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych , Poczucie własnej wartości , Rodzina dysfunkcyjna , Wychowanie w 

rodzinie , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-07 

 

Co jest ze mną nie tak, jak sobie z tym poradzić i mieć wystarczająco dobre życie? "Co ze mną nie tak?" to py-

tanie, które terapeutka Joanna Flis często słyszy w swoim gabinecie od pacjentów. "Tworzę udany związek, a czu-

ję się niekochana". "Mam sukcesy w życiu zawodowym, a uważam siebie za osobę niekompetentną". "Realizuję 

swoje cele, a nie daje mi to spełnienia". Przyczyną tego permanentnego stanu niezaspokojenia może być dziurawy 

"koszyk potrzeb". Koszyk potrzeb to terapeutyczna koncepcja opracowana przez Joannę Flis na potrzeby pracy           

z pacjentami DDD - dziećmi z domów dysfunkcyjnych. Nadopiekuńczość i emocjonalna niedojrzałość rodziców, 

ich wygórowane oczekiwania wobec dzieci, ale również system szkolny, środowisko, w którym się wychowy-

waliśmy budowało dno tego koszyka. Niezaspokojone w dzieciństwie potrzeby sprawiają, że w dorosłym życiu 

czujemy frustrację i niespełnienie. Książka Flis może być pierwszym krokiem w indywidualnej pracy nad sobą, 

ale jest to również głos pokolenia, które autorka zachęca do podjęcia rozmowy na temat wspólnych doświadczeń. 

Pokolenia dzieci wychowanych z kluczem na szyi, za wcześnie dorosłych, chodzących do szkół, gdzie "masz robić 

nie myśleć", a nauczyciel zawsze wie lepiej.  

 

 

 12. Cyfrowa mowa ciała : jak skutecznie komunikować się w cyfrowym świecie / 

Erica Dhawan ; tłumaczenie Tomasz Macios.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera 

Nova, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Interakcje społeczne , Komunikacja elektroniczna , 

Komunikacja niewerbalna , Netykieta , Praca hybrydowa , Praca zdalna , Praca 

zespołowa , Poradnik 

Sygnatura:  WG-316.77 

Nowości:  2023-08 

 

Pierwsza książka na temat komunikacji i budowania zespołu, w której autorka mierzy się z problemami, obna-

żonymi przez pandemię i pracę zdalną. Bestseller „The Wall Street Journal” Erica Dhawan – autorytet w zakresie 

komunikacji i pracy zespołowej w realiach XXI wieku – przedstawia zasady skutecznej komunikacji w cyfrowym 

świecie. Opierając się na najnowszych badaniach, napisała wypełniony praktycznymi radami przewodnik niezbęd-

ny w świecie pracy zdalnej i hybrydowej. Dzięki niemu zrozumiesz, czym jest nowa empatia, dowiesz się, jak uni-

knąć nieporozumień i frustracji, a przede wszystkim poznasz cztery zasady cyfrowej mowy ciała. - Dlaczego po-

winniśmy na nowo nauczyć się stawiać kropki i wykrzykniki? - Jak powinien wyglądać skuteczny e-mail? – 

Czemu krótkie wiadomości potrafią być tak bardzo stresujące? - Kiedy napisać e-mail, a kiedy sięgnąć po telefon? 

- Jak wykorzystać moc emotikonów? Kiedy spotykamy się z kimś twarzą w twarz, nawet 80% informacji przeka-

zujemy za pomocą mowy ciała. W świecie cyfrowej komunikacji jesteśmy jej pozbawieni. Ta książka podpowie 

ci, czym skutecznie zastąpić kontakt wzrokowy, kiwnięcie głową lub zwykły uśmiech.  
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 13. Cztery tysiące tygodni : czas na twoje życie / Oliver Burkeman ; przełożył 

Michał Jóźwiak.- Kraków : Insignis, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sens życia , Szczęście , Zarządzanie czasem , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-07 

 

 

 

A GDYBY TAK PRZESTAĆ PRÓBOWAĆ ROBIĆ WSZYSTKO? Brakuje nam czasu. Osaczają nas nieustannie 

wydłużające się listy spraw do załatwienia i przepełnione skrzynki odbiorcze. Mamy problemy z koncentracją. To-

warzyszy nam nerwowy pośpiech i poczucie piętrzących się zaległości. Próbujemy kolejnych metod zwiększania 

produktywności i stosujemy przeróżne life hacki, dzięki którym rzekomo możemy zoptymalizować swój dzień. 

Wiele z nich tylko pogarsza sytuację. Spróbujmy odzyskać wewnętrzny spokój, odpowiadając sobie na pytanie: 

jak najlepiej wykorzystać ten absurdalnie krótki czas, który został nam dany – czas naszego życia, trwającego 

średnio CZTERY TYSIĄCE TYGODNI.  

 

 

 14. Fundacja rodzinna / [autorzy: Aleksandra Sztajer, Karol Przemski, Justyna 

Bauta-Szostak, Bartosz Głowacki, Bartosz Bogdański, Agnieszka Piętak ; redaktor 

prowadząca: Teresa Siudem].- Stan prawny na maj 2023 roku.- Warszawa : Gremi, 

[2023]. 

(Poradnik Prenumeratora) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Fundacja rodzinna , Prawo , Polska , Poradnik 

Sygnatura:  WG-347 

Nowości:  2023-07 

 

I. PRAWO: Założyciel fundacji rodzinnej ; Statut i organy fundacji ; Wniesienie majątku a małżeńska wspólność 

majątkowa ; Beneficjenci fundacji rodzinnej ; Beneficjent rzeczywisty ; Śmierć fundatora. I co dalej? ; Zmiany              

w prawie spadkowym ; I. PODATKI: Zakres dozwolonej działalności i sposób opodatkowania podatkiem docho-

dowym ; Fundacja rodzinna a ryczałt od przychodów spółek ; Obowiązki pracodawcy i płatnika składek ; Opodat-

kowanie beneficjentów ; Świadczenia rzeczowe na rzecz beneficjentów w VAT ; Inwestycje kapitałowe ; Funda-

cja rodzinna - polska czy zagraniczna a inwestycje zagraniczne ; Nieruchomości - nabycie, najem, oddanie do uży-

wania ; Fundacja rodzinna, estoński CIT czy polska spółka holdingowa ; III. ASPEKTY RACHUNKOWE                

I KSIĘGOWE.  

 

 

 15. Handlarze arabskich niewolników / Marcin Margielewski.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka, 2023. 

(Niewolnicy : epilog / Marcin Margielewski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handel ludźmi , Niewolnictwo , Pracownicy domowi , 

Prostytucja , Robotnicy , Afryka Północna , Bali (Indonezja ; wyspa) , Bliski Wschód 

, Indie , Reportaż fabularny 

Sygnatura:  WG-324/328 

Nowości:  2023-08 
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Są ludzie, których brak empatii pozbawia człowieczeństwa do tego stopnia, że odbierają je innym. Abi najpierw 

została sprzedana przez swojego ojca za długi, a potem przekazywano ją z rąk do rąk jeszcze pięć razy. Dziś wciąż 

jest towarem. Sarika miała kilkanaście lat, gdy wywołano u niej przedwczesną menopauzę, by miesiączka nie 

przeszkadzała jej w pracy. Ni Ketut nie mogła spłacić pożyczki, dlatego wraz z kilkuletnimi wnukami zmuszona 

została do wygrzebywania ziarenek kawy ze zwierzęcych odchodów… Mimo rozwoju cywilizacji ludzie wciąż są 

towarem. Marcin Margielewski z bliska przygląda się procederowi handlu nimi. W trakcie swoich podróży, któ-

rych efektem jest ta książka, dostaje propozycje przeprowadzania rekrutacji w Polsce. Jest świadkiem zakupów             

w agencji pośrednictwa pracy, która obiecuje spełnienie marzeń, a tak naprawdę handluje żywym towarem. Pozna-

je tych, którzy w zdesperowanych biedą istotach widzą wyłącznie sposób na wzbogacenie się. Ta książka to epilog 

dla historii opisanych w trylogii „Niewolnicy” i dowód na to, że nawet jeśli coś nas bezpośrednio nie dotyka, 

wcale nie oznacza to, że nas nie dotyczy.  

 

 

 16. Historia na śmierć i życie / Wojciech Tochman.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osińska, Monika (1977- ) , Ostałowska, Lidia (1954-2018) , 

Dziennikarze , Kara dożywotniego pozbawienia wolności , Kobieta , Niesłuszne 

skazanie , Zabójstwo , Reportaż 

Sygnatura:  WG-343  

Nowości:  2023-07 

 

 

Zbrodnia, której nie można wybaczyć, i jej ofiara. Dramat rodziny, z którego nie da się podźwignąć. Skazana ko-

bieta i jej krzywda bez kresu. W Historii na śmierć i życie, reportażu z pogranicza true crime i dramatu psycho-

logicznego, Wojciech Tochman pisze o dziewczynie, która za swoją młodość, płeć i urodę zapłaciła wszystkim, co 

miała i co mogłaby mieć. Składa też hołd wybitnej reporterce Lidii Ostałowskiej. To ona pierwsza zaczęła doku-

mentować tę długą historię. Książka jest ich wspólną opowieścią - o przemocy, strachu, zemście, tęsknocie i nies-

prawiedliwości. Zaczyna się w połowie lat dziewięćdziesiątych, toczy przez ćwierć wieku zmieniającej się Polski 

aż do dzisiaj i wciąż trwa.  

 

 

 17. Islandia i Polacy : historie tych, którzy nie bali się zaryzykować / Aleksandra 

Kozłowska, Mirella Wąsiewicz.- Wydanie I.- Kraków : Znak Litera Nova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Polacy za granicą , Życie codzienne , Islandia , Reportaż 

problemowy 

Sygnatura:  WG-314 

Nowości:  2023-07 

 

 

Polacy, niczym kiedyś Wikingowie, dotarli do brzegów Islandii w poszukiwaniu lepszego życia. Dziś są tam najli-

czniejszą mniejszością narodową. Co sprawiło, że zostali na stałe? Jak żyją i gdzie pracują? Czy można dobrze za-

robić i ile kosztuje życie na wyspie? To pierwsza książka, która mówi o blaskach i cieniach życia na Islandii. Pola-

cy pracują tam we wszystkich sektorach, zakładają własne biznesy, przewodzą strajkom, stoją na czele rady miej-

skiej. Jedni są tak bogaci, że mogą kupić żonie gwiazdkę z nieba, inni ledwo wiążą koniec z końcem. Historię „no-

wych Wikingów” piszą po swojemu. Opowiadają o problemach, których się nie spodziewali, pokazują życie na Is-

landii z wielu perspektyw, zdradzają miejsca, które warto zobaczyć i te, do których lepiej się nie zapuszczać. To 

historie tych, którzy zaryzykowali i postanowili przenieść na wyspę swój dom (łącznie z pianinem!).  
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 18. Jacek Janczarski : i tak dalej, i tak dalej... / Marianna Janczarska.- Wydanie I.- 

Kraków : Wydawnictwo Znak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Janczarski, Jacek (1945-2000) , Janczarska, Marianna (1994-) 

, Artyści kabaretowi polscy , Pisarze polscy , Scenarzyści filmowi polscy , Biografia , 

Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-791.071A/Z-Janczarski J. 

Nowości:  2023-07 

 

Jacek Janczarski odszedł nagle, gdy miała sześć lat; w jej pamięci zostało zaledwie kilka wspomnień. By lepiej po-

znać tatę, postanawia uważnie wysłuchać jego audycji, przestudiować bogate archiwum i spotkać się z ludźmi, 

którzy go znali, między innymi z Arturem Andrusem, Magdą Jethon, Stefanem Friedmannem, Piotrem Fronczew-

skim. Rozmawia z dawno niewidzianą rodziną, byłą żoną ojca i przyrodnim bratem. Jakie były twórcze początki 

Jacka Janczarskiego? Jak powstały kultowe postaci pana Sułka, pani Elizy i gajowego Maruchy? Skąd wzięła się 

legendarna dziś Rodzina Poszepszyńskich? Co zapoczątkowało współpracę Janczarskiego z Bareją i dlaczego to 

właśnie Ewa Błaszczyk zagrała Mariana Koniuszkę w Zmiennikach? A także: jak napisać dobrą komedię i jak wy-

wierać wpływ na kobiety w przybytku gastronomicznym? Zabawna i wzruszająca, pełna barwnych anegdot z cza-

sów świetności polskiej rozrywki opowieść o poszukiwaniu – czasem niełatwej – prawdy o ojcu, który odszedł 

zdecydowanie za wcześnie.  

 

 

 19. Jak człowiek zmienia się w seryjnego mordercę : metoda i obłęd potworów / 

Peter Vronsky ; przekład: Wojtek Cajgner.- Wydanie I.- Łódź : Feeria Science 

Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Profilowanie kryminalne , Psychologia kryminalistyczna , 

Psychopaci , Seryjni mordercy , Zabójstwo na tle seksualnym , Zabójstwo seryjne , 

Europa , Stany Zjednoczone (USA) , Starożytny Rzym , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2023-08 

 

Czy przystojny, elokwentny i szarmancki mężczyzna z dyplomem psychologa może być tym samym człowiekiem, 

który porwał, zamordował, zgwałcił i okaleczył dwadzieścia młodych studentek? Kim naprawdę są seryjni zabójcy 

i jakie motywy popychają ich do zbrodni? Zajrzyj za kulisy najbardziej wstrząsających seryjnych morderstw. Na 

ich przykładzie Peter Vronsky pokazuje złożoność kryminalnego, psychologicznego i kulturowego aspektu zbro-

dni. Posługuje się głośnymi sprawami takich przestępców, jak Ted Bundy, Jeffrey Dahmer, Richard Ramirez, Ed-

mund Kemper czy Ted Kaczynski, szukając odpowiedzi na pytanie: „Co sprawia, że człowiek staje się wielokro-

tnym mordercą?" Gdzie, dlaczego i w jaki sposób dochodzi do ukształtowania się psychopatycznej osobowości ze 

skłonnością do brutalnej przemocy? I wreszcie: jak rozpoznać osobę, która może być seryjnym zabójcą, i co zro-

bić, by w razie ataku zwiększyć swoje szanse na przeżycie? Książka zawiera nie tylko wnikliwe i pasjonujące 

analizy zbrodni, lecz także transkrypcje wywiadów ze skazanymi, a nawet wskazówki opracowane na podstawie 

rozmów z seryjnymi zabójcami i tymi spośród ich ofiar, którym udało się przeżyć, pozwalające przetrwać ewen-

tualne spotkanie z mordercą - począwszy od metod rozpoznawania werbalnych znaków ostrzegawczych po formy 

aktywnej samoobrony.  
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 20. Jak płakać w miejscach publicznych / Emilia Dłużewska.- Wydanie I.- Kraków : 

Znak Litera Nova, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dłużewska, Emilia , Depresja psychiczna , Trudne sytuacje 

życiowe , Zaburzenia psychiczne , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-616.89 

Nowości:  2023-08 

 

 

Jeśli zastanawiacie się, czy nie powinniście iść do psychiatry, to prawdopodobnie powinniście. Dziwi was, że sły-

nni komicy często chorują na depresję? Mnie dziwi raczej, że nie wszyscy ludzie z depresją zostają komikami. 

Nauczyliśmy się doprowadzać ludzi do ataków śmiechu opowiadaniem o toksycznych bliskich i przebytych trau-

mach; ostrożnie kalibrujemy żarty, by nie przekroczyć granicy, po której śmiech zmienia się w litość. A potem la-

tami ćwiczymy ten program: w szkole, pracy, barach, pociągach i cudzych łóżkach. To nie jest książka o tym, że 

dostajecie od życia cytryny i robicie z nich lemoniadę. Bliżej jej do historii mojego kolegi, którego rzadka i nie-

uleczalna choroba stopniowo pozbawiała władzy nad ciałem, w tym strunami głosowymi. Gdy się poznaliśmy, 

mógł już tylko szeptać. „Powiedziałem rodzicom, że żądam adwokata – napisał kiedyś. Zrozumieli »awokado«                 

i przynieśli mi mango”.  

 

 

 21. Jak porzucić miliardera… i przeżyć / Monika Sobień-Górska.- Warszawa : 

Wydawnictwo Czerwone i Czarne, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adaptacja społeczna , Kobieta , Ludzie bogaci , Osoby po 

rozwodzie , Rozwód , Zdrada małżeńska , Wywiad dziennikarski 

Sygnatura:  WG-316.34/.35 

Nowości:  2023-08 

 

 

Opowiem wam o tym, co się dzieje z Kopciuszkiem, gdy wyrzucają go z pałacu. Co dzieje się z królewiczem, gdy 

ma tak dużo, że już żadna bajka go nie podnieca. Nie po to, byśmy litowali się nad tymi, którzy ocierają łzy stu-

dolarówkami, ale po to, byśmy my - kobiety, przejrzały się w tych schematach zachowań i zobaczyły, że walka              

o niezależność finansową, zawodową, walka o dzieci, o swoją godność i własną drogę życiową dotyczy każdej          

z nas, bez względu na świat, z którego pochodzi i z którego właśnie wychodzi. a tam, gdzie są wielkie pieniądze, 

amunicji na rozwodowej wojnie wystarcza na dłużej i można pastwić się nad drugim człowiekiem w bardziej wy-

rafinowany sposób. Historie, które opisuję, to też świetne lustro dla mężczyzn, nie tylko milionerów. Zobaczycie 

w nim, do czego prowadzi chęć zemsty przy rozwodzie, gdzie na ołtarzu odwetu kładzie się bezbronne dzieci.  

 

 

 22. Jak radzić sobie z migreną? / Katy Munro ; przełożyła Katarzyna Babicz.- 

Wydanie I.- Warszawa : Muza, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Leczenie bólu , Migrena , Profilaktyka zdrowotna , Poradnik 

Sygnatura:  WG-616.8 

Nowości:  2023-08 
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Ta książka daje nadzieję każdemu cierpiącemu na migrenę Atakuje nagle i paraliżuje. Należy do najbardziej pow-

szechnych i wycieńczających chorób na świecie. Na migrenę cierpi jedna na siedem osób – często w samotności, 

zmagając się nie tylko z niewyobrażalnym bólem, ale również ze społecznym niezrozumieniem, niedowierzaniem 

i brakiem akceptacji. Migrena jest lekceważona, stygmatyzowana i błędnie diagnozowana. To genetyczne, neuro-

logiczne schorzenie mózgu, które potrafi zrujnować życie, jest czymś o wiele poważniejszym niż „zwykły ból gło-

wy”.  

 

 

 23. Java : efektywne programowanie / Joshua Bloch ; tłumaczenie Rafał Jońca.- 

Wydanie 3.- Gliwice : Wydawnictwo Helion, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Java (język programowania) , Języki programowania , 

Podręcznik 

Sygnatura:  WG-004.4 

Nowości:  2023-07 

 

 

Rozdział 1: Wprowadzenie; Rozdział 2: Tworzenie i usuwanie obiektów; Rozdział 3: Metody wspólne dla wszy-

stkich obiektów; Rozdział 4: Klasy i interfejsy; Rozdział 5: Typy ogólne; Rozdział 6: Typy wyliczeniowe i adno-

tacje; Rozdział 7: Lambdy i strumienie; Rozdział 8: Metody; Rozdział 9: Programowanie; Rozdział 10: Wyjątki; 

Rozdział 11: Współbieżność; Rozdział 12: Serializacja.  

 

 

 24. Jezus umarł w Polsce / Mikołaj Grynberg.- Warszawa : Wydawnictwo Agora, 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Granice , Kryzys migracyjny na granicy Białorusi z Unią 

Europejską (2021- ) , Nielegalni imigranci , Straż graniczna , Pomaganie , Uchodźcy , 

Podlasie , Wywiad dziennikarski 

Sygnatura:  WG-327(438) 

Nowości:  2023-08 

 

 

"Tu była cisza spokój, ptaszki śpiewały, aż któregoś dnia zamiast ptaszków usłyszeliśmy dźwięki helikopterów. 

Potem zaczęło się znajdować buty i ubrania. Potem ludzi". Nikt z bohaterek i bohaterów tej książki nie wiedział, 

co ich czeka, kiedy pierwszy raz zdecydowali się pomóc uchodźcom. Nie wiedzieli, że będą musieli ukrywać się, 

nie tylko przed służbami państwa, ale również przed swoimi sąsiadami. Że pomaganie nada ich życiu największy 

sens, ale też odbierze spokój, życie rodzinne, czasami pracę, wypali w nich nieusuwalne emocjonalne piętno.  

 

 

 25. Kiedy ciało mówi nie : koszty ukrytego stresu / Gabor Maté ; przełożył Piotr 

Cieślak.- Warszawa : Wydawnictwo Czarna Owca, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Choroby ludzi , Stres , Wpływ na zdrowie , Techniki 

samopomocy , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2022-07 
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Czy można dosłownie umrzeć z samotności? Czy istnieje połączenie między zdolnością wyrażania emocji a cho-

robą Alzheimera? Czy można zdefiniować „osobowość nowotworową”? Opierając się na dogłębnych badaniach 

naukowych, doktor Gabor Maté udziela odpowiedzi na pytania dotyczące połączenia umysł-ciało. Przedstawia 

dowody naukowe na to, jaką rolę odgrywają stres i emocje w występowaniu szeregu powszechnych chorób takich 

jak zapalenie stawów, nowotwory, cukrzyca, choroby serca, zespół jelita drażliwego czy stwardnienie rozsiane.  

Na podstawie dziesiątek studiów przypadków i historii takich osób jak Ronald Reagan (alzheimer) czy Lance 

Armstrong (rak jąder) Gabor Maté ujawnia Siedem zasad zdrowienia, czyli reguł pomagających uchronić się przed 

ukrytym stresem. "Kiedy ciało mówi nie" to międzynarodowy bestseller przetłumaczony na piętnaście języków, 

propagujący uczenie się i leczenie poprzez dostarczanie transformującego wglądu w to, w jaki sposób choroba 

może być sposobem na odrzucenie przez organizm tego, czego umysł nie może lub nie chce uznać. "Ludzie za-

wsze intuicyjnie czuli, że ciało i umysł są niepodzielne. Współcześnie doszło jednak do niefortunnego rozłamu 

między tym, co podpowiada nam organizm, a tym, co umysł uważa za prawdę. Ku własnej zgubie, zwykle kie-

rujemy się drugim z tych dwóch źródeł informacji. Dlatego za przyjemność i przywilej uważam przedstawienie 

Czytelnikowi odkryć nowoczesnej nauki, potwierdzających intuicję odwiecznej mądrości. Stanowiło to mój nad-

rzędny cel podczas pisania tej książki. Innym było odsłonięcie zwierciadła, w którym przegląda się nasze napę-

dzane stresem społeczeństwo - w odbiciu tym widzimy, jak na niezliczone mimowolne sposoby pomagamy pow-

stawać nękającym nas chorobom." Gabor Maté  

 

 

 26. Kora : się żyje : biografia / Katarzyna Kubisiowska.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Znak, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kora (1951-2018) , Maanam (zespół muzyczny) , Muzyka 

polska , Piosenkarze polscy , Rock , Polska , Biografia 

Sygnatura:  WG-78.071A/Z-Kora 

Nowości:  2023-07 

 

 

Ola. Olga. Kora. Jedyna taka biografia. Nie ma jednej Kory. Każdy z jej bliskich, przyjaciół, znajomych, kto kie-

dykolwiek z nią się zetknął, mówi o innej osobie. Kobieta – żywioł. Ikona. Sprawcza, bezkompromisowa, wale-

czna. Brała z życia, co chciała – pożerała słabych mężczyzn, podziwiała mocne kobiety. Na strachu i samotności 

zbudowała niewiarygodną siłę. Katarzyna Kubisiowska jako jedyna miała dostęp do niepublikowanego archiwum 

Kory: fotografii, zapisków, nagrań. Tylko z nią zgodzili się porozmawiać najbliżsi Kory i opowiedzieli jej historie, 

które do tej pory nie wyszły poza prywatne kręgi. Autorka, czerpiąc z tych niedostępnych dotychczas źródeł, snuje 

wciągającą, pełną nieoczekiwanych emocji opowieść pulsującą muzyką i rytmem zmieniających się czasów.  

 

 

 27. Kraj najszczęśliwszych kobiet : o czym szepczą omańskie ściany / Anna 

Machowska-Wądołowska.- Wydanie I.- Łódź : Feeria Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dyskryminacja , Kobieta , Kształcenie , Przesądy , Religia , 

Status społeczny , Zdrada małżeńska , Życie codzienne , Oman , Reportaż 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2023-08 

 

 

Hasina ma sprecyzowany plan na życie, z kuzynem w roli męża – byle nie jako druga żona! Naiema co prawda 

nigdy nie poczuła motyli w brzuchu, ale  wie, że  one  czekają  w  niebie. Lea, do  niedawna  walcząca  feministka,  



56 
 

z zapałem neofitki studiuje od kilku miesięcy w szkole koranicznej. Amira jest nowoczesną, wyzwoloną kobietą, 

nie bagatelizuje jednak nigdy zagrożeń ze strony złych duchów… Autorka „Kraju najszczęśliwszych kobiet” spę-

dziła w Omanie dwa lata. W swojej książce bez oceniania obserwuje sytuację mieszkanek tego regionu i z uwagą 

wsłuchuje się nie tylko w to, o czym się głośno mówi, lecz także w to, co pada między wierszami. Jej przewo-

dniczkami jest sześć kobiet, ale rozmawia też z wieloma innymi. Jedne urodziły się w Omanie, dla pozostałych 

stał się on drugim domem. Jest wśród nich córka wodza dużego omańskiego plemienia, jest wnuczka arabskiej 

niewolnicy, są służące, biznesmenki, wolontariuszki z Wielkiego Meczetu oraz uczennice szkoły szariatu. Ich od-

mienne doświadczenia ukazują islamski świat z różnych perspektyw, dając niejednoznaczny obraz kraju uzna-

wanego przez mieszkańców za wyjątkowo szczęśliwy. Co się dzieje za zamkniętymi drzwiami kobiecych hosteli? 

Na czym polega nauka w szkole szariatu i czy każdy może ją podjąć? Co Omańczycy robią z dziećmi grzechu? 

Czy za cudzołóstwo w Omanie nadal grozi chłosta? Jak wyglądają arabskie wesela? Co grozi za praktykowanie 

magii? Dlaczego czasem życie w kraju najszczęśliwszych kobiet jest niemożliwe? To tylko część spośród wielu 

pytań, na które odpowiada ta książka.  

 

 

 28. Kreta : wyspa, gdzie żyje się teraz / Magdalena Tokarska, Marek Tokarski.- 

Bielsko-Biała : Pascal, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Atrakcje turystyczne , Życie codzienne , Kreta (Grecja ; 

wyspa) , Przewodnik turystyczny 

Sygnatura:  WG-913(495) 

Nowości:  2023-08 

 

 

Ekscytująca podróż po wyspie na styku trzech kontynentów! Magdalena i Marek Tokarscy – autorzy bloga Crete 

Your Life – stworzyli książkę, która nie jest tylko zwykłym opisem kolejnych atrakcji, ale owocem ich trwającego 

ponad dwadzieścia lat zauroczenia tym miejscem. Razem z nimi poczujecie prawdziwy klimat Krety, poznacie co-

dzienne życie i kulturę ludzi tam mieszkających. Autorzy często zbaczają z utartych szlaków, dlatego ich wyprawy 

prowadzą w zupełnie nieoczekiwane rejony. Jesteście gotowi na rozpoczęcie przygody? Czy można zwiedzić Kre-

tę w ciągu trzech dni? Czy kafenio to kawiarnia? Skąd na Krecie znaleźli się Wenecjanie? Czy Kreteńczycy tańczą 

zorbę? Gdzie pędzi się raki?  

 

 

 29. Kryminalna Skandynawia : ciemniejsze strony Szwecji / Monika Danielsson.- 

Bielsko-Biała : Pascal, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kryminalistyka , Przestępstwo , Śledztwo i dochodzenie , 

Uprowadzenie , Zabójstwo , Szwecja , Case study (studium przypadku) 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2023-08 

 

 

Dziesięć spraw kryminalnych, które wstrząsnęły Skandynawią! Co się stało z Lindą, która zniknęła bez śladu ty-

dzień przed swoim ślubem? Kto stoi za brutalnymi atakami w Knutby? Kim był Thomas Quick, zwany skandyna-

wskim Hannibalem Lecterem? Dlaczego ktoś pozbawił życia czteroletniego Kevina? Zasada jawności gwarantuje 

szwedzkim obywatelom wolny dostęp do dokumentów państwowych, w tym akt spraw kryminalnych. Monika 

Danielsson, autorka popularnego podcastu Kryminalna Skandynawia, wyszukuje w archiwach najbardziej wciąga-

jące historie - mroczne, zaskakujące, nie zawsze rozwiązane. Przenieś się w miejsca opisywanych wydarzeń, zapo- 
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znaj się z przebiegiem śledztw i ich wynikami. Poznaj motywy ludzi uwikłanych w porwania i morderstwa. Zo-

bacz jak rodzi się przemoc, agresja, zło. To nie fikcja i filmowy scenariusz. Te historie wydarzyły się naprawdę.  

 

 

 30. Księga nadziei : podręcznik przetrwania w trudnych czasach / Jane Goodall, 

Douglas Abrams, Gail Hudson ; tłumaczyła Monika Popławska.- Poznań : Media 

Rodzina, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Goodall, Jane (1934- ) , Ochrona środowiska , Przyrodnicy , 

Świadomość ekologiczna , Zmiany klimatyczne , Reportaż 

Sygnatura:  WG-502/504 

Nowości:  2023-08 

 

Kiedy patrzymy na nagłówki gazet – pogłębiający się kryzys klimatyczny, globalna pandemia, utrata różnorodno-

ści biologicznej, polityczne zawirowania – trudno o optymistyczne nastawienie. A mimo to jeszcze nigdy nadzieja 

nie była nam tak bardzo potrzebna. W tej niezwykle ważnej książce Jane Goodall oraz Douglas Abrams (współ-

autor międzynarodowego bestsellera Wielka księga radości) prowadzą intymny i skłaniający do rozważań dialog 

na temat jednego z najbardziej pożądanych i najmniej poznanych aspektów ludzkiej natury – NADZIEI. W Księ-

dze nadziei Jane skupia się na „czterech powodach do nadziei”: wspaniałym intelekcie, wytrzymałości natury, mo-

cy młodych ludzi oraz niezłomnym duchu ludzkim. Pokazuje, że pomimo wielu problemów, z jakimi zmaga się 

ludzkość, nadal możemy marzyć i stworzyć lepszy świat. Ta nadzieja szczególnie dziś jest nam bardzo potrzebna.  

 

 

 31. Księżna Daisy : pani na zamku w Książu i Pszczynie / Iwona Kienzler.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Lira Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hochberg, Friedrich Maximilian von (1868-1921) , Pless, 

Daisy von (1873-1943) , Pless, Hans Heinrich von (1861-1938) , Arystokracja , 

Książęta i księżne , Anglia (Wielka Brytania) , Książ (Wałbrzych ; część miasta) , 

Niemcy , Pszczyna (woj. śląskie) , Wałbrzych (woj. dolnośląskie) , Biografia 

Sygnatura:  WG-94(430) 

Nowości:  2023-08 

 

Daisy – niegdysiejsza piękność i ozdoba najznamienitszych europejskich salonów zmarła w niedostatku, pozosta-

wiając po sobie legendę. Księżna Daisy von Pless, angielska arystokratka, która poślubiła księcia Jana Henryka 

XV Hochberga, pana na Książu i Pszczynie, uważana była za najpiękniejszą kobietę Europy przełomu XIX i XX 

wieku. Przez najbliższych nazywana Stokrotką, wydawała się być dzieckiem szczęścia: charyzmatyczna, podzi-

wiana na salonach, wydana za bajecznie bogatego magnata. Wyprzedzała swoją epokę nowatorskim podejściem 

do kwestii dobroczynności, spraw socjalnych i ekologii. Słynęła z nieszablonowego zachowania, poważyła się np. 

ingerować w politykę, odwieczną domenę mężczyzn, angażując się w negocjacje pokojowe z darzącym ją sympa-

tią cesarzem Wilhelmem II. Uroda i bogactwo nie przyniosły jej niestety osobistego szczęścia. Życie nie szczędzi-

ło księżnej Daisy bolesnych i traumatycznych przeżyć: straciła dwójkę dzieci, zmagała się z nieuleczalną chorobą, 

rozwiodła się z niewiernym mężem, a po wojnie borykała się z problemami finansowymi. Iwona Kienzler, autorka 

bestsellerowych biografii, przypomina nam tę niezwykłą postać, która urodziła się ponad 150 lat temu i nadal bu-

dzi podziw oraz zainteresowanie.  
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 32. Kto zapłacze nad twoim grobem : 101 lekcji o życiu / Robin Sharma ; z 

angielskiego przełożyła Magda Witkowska.- Warszawa : Kompania Mediowa, 

copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Działanie , Samorealizacja , Samowychowanie , Życie 

codzienne , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-07 

 

Kto zapłacze nad twoim grobem to 101 lekcji na temat twojego codziennego życia. Dzięki nim nauczysz się jak 

stawiać czoła problemom oraz jak świadomie rozwijać, dzień po dniu, swoje umiejętności i pasje. Sugestie i pra-

ktyczne rozwiązania znajdujące się w książce sprawią, że odnajdziesz w sobie pokłady mądrości, które wzbogacą 

twoje życie prywatne, zawodowe i duchowe.  

 

 

 33. Makroekonomia / N. Gregory Mankiw, Mark P. Taylor ; [tłumaczenie Jarosław 

Sawicki].- Warszawa : Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Makroekonomia , Podręcznik 

Sygnatura:  WG-330.101.541 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Niniejsze wydanie Makroekonomii odzwierciedla ewolucję tej dziedziny wiedzy. Naukowcy w całej Europie pro-

wadzą ożywioną debatę na temat kierunków jej rozwoju - zarówno pod względem metod nauczania, jak i prowa-

dzenia badań. W nowym wydaniu uwzględniono wybrane efekty tej debaty, zachowując dotychczasowy układ ma-

teriału. Jest to jeden z najpopularniejszych podręczników ekonomii w Stanach Zjednoczonych, dostosowany do 

potrzeb studentów i wykładowców z Europy. W tym wydaniu jeszcze wyraźniej widać zmiany w stosunku do 

amerykańskiej wersji podręcznika. Staraliśmy się zachować żywy, wciągający styl przekazu, mając na uwadze 

przede wszystkim początkujących adeptów ekonomii. Zamieszczone w książce przykłady, studia przypadków                 

i artykuły prasowe pozwalają lepiej zrozumieć zagadnienia i rozważania teoretyczne. Artykułom prasowym towa-

rzyszą pytania, które mają zachęcić do samodzielnego myślenia oraz krytycznego podejścia do zdobywanej wie-

dzy i wszelkich wypowiedzi na tematy ekonomiczne. Witaj we wspaniałym świecie ekonomii - naucz się myśleć 

jak ekonomista, a otworzy się przed Tobą nowa rzeczywistość.  

 

 

 34. Minjan : moje spotkania z ortodoksyjnymi Żydami / J. S. Margot ; przełożyła Olga 

Niziołek.- Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Vanderstraeten, Margot (1967- ) , Chasydzi , Judaizm 

ortodoksyjny , Obyczaje i zwyczaje , Odmienność kulturowa , Życie codzienne , Żydzi 

, Antwerpia (Belgia) , Reportaż 

Sygnatura:  WG-308 

Nowości:  2023-08 
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Utalentowany fotograf Dan zbiera monety o nominale dwóch euro. Żydówka Esther pije herbatę w kawiarni wyłą-

cznie ze szklanek. Mosje, właściciel restauracji, w przeciwieństwie do większości chasydów chętnie pojawia się        

w mediach. To między innymi o nich opowiada J.S. Margot, tworząc barwny portret belgijskich Żydów zamiesz-

kujących antwerpską Dzielnicę Diamentów. Autorka bestsellerowego Mazel tow dokonuje czegoś niezwykłego: 

udaje się jej przeniknąć do świata i domów chasydów, co owocuje dziesiątkami spotkań i nowych znajomości. 

Sytuacja jest tym niezwyklejsza, że Margot nie ukrywa swoich poglądów – jest ateistką i feministką. Mimo to 

dzięki empatii, ogromnemu poszanowaniu odrębności i talentowi do nieosądzania udaje im jej nawiązać bliskie 

przyjaźnie oparte na zaufaniu. Minjan to fascynująca opowieść o ortodoksyjnych Żydach w XXI wieku, którzy 

starają się żyć teraźniejszością, nie zapominając przy tym o trudnej przeszłości. To także pełna życzliwości i hu-

moru opowieść o tym, jak możemy się spotkać mimo różnic, które na pozór wydają się nie do przekroczenia.  

 

 

 35. Mity Słowian : śladami świętych opowieści przodków / Michał Łuczyński.- 

Wydanie 2. poprawione i poszerzone.- Szczecin : Triglav, 2023. 

(Wszechnica Triglava ; 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bóstwa , Kultura niematerialna , Mitologia słowiańska , 

Obyczaje i zwyczaje , Słowianie , Religia Słowian , Monografia 

Sygnatura:  WG-2-264 

Nowości:  2023-08 

 

Mitologia każdego ludu opowiadała historię świata od momentu jego stworzenia po ostateczny kataklizm, była 

ona ciągłą opowieścią będącą zbiorowym przedstawieniem całościowej wizji świata i jego historii. Mitologia sło-

wiańska, odtworzona z rozmaitych, rozproszonych wątków, połączonych w jednorodną ramę narracyjną (sieć fa-

bularną, fabułę) czy pewien układ fabularny, nie była tu zapewne wyjątkiem. Historię świata i człowieka, którą 

opowiadała, w jakiejś części na pewno odziedziczyła po jeszcze starszej od niej mitologii indoeuropejskiej. O tej 

natomiast możemy już powiedzieć nieco więcej pewnego.  

 

 

 36. Moja autobiografia Carson McCullers / Jenn Shapland ; przełożyła Anna Gralak.- 

Wydanie I.- Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2023. 

(Seria Amerykańska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  McCullers, Carson (1917-1967) , Shapland, Jenn (1987- ) , 

Kobieta , Lesbijki , Pisarze amerykańscy , Tożsamość płciowa , Stany Zjednoczone 

(USA) , Biografia 

Sygnatura:  WG-821.111(73)(091) 

Nowości:  2023-07 

 

Ścieranie kurzu z pudeł z rękopisami, segregowanie ubrań, coraz pewniejsze otwieranie kopert z listami i w końcu 

– rozczytywanie notatek z sesji terapeutycznych. Tak wygląda śledztwo w poszukiwaniu dowodów miłości amery-

kańskiej pisarki Carson McCullers do innych kobiet. Kobiet, które jej biografowie konsekwentnie i z uporem na-

zywali „przyjaciółkami”, „współlokatorkami”, „towarzyszkami podróży”. W przypadku queerowych historii miło-

snych historycy domagają się dowodów, jakich nigdy nie żądają od związków heteroseksualnych. Jenn Shapland 

nie szuka odpowiedzi na pytanie, czy Carson była lesbijką, bo w jej archiwum nie brakuje świadectw, które to pot-

wierdzą. Autorka chce się dowiedzieć, jak lesbijki budowały swoją tożsamość w czasach, gdy ich odmienność 

zbywano milczeniem bądź nazywano „wrodzonym zaburzeniem”. Moja autobiografia Carson McCullers to pełna 

buntu i niepozbawiona humoru kronika poszukiwania prawdy i wypełniania luk w  pamięci,  języku  i  tożsamości. 
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Z migotliwych odłamków życia swojej ukochanej pisarki Jenn Shapland buduje intymny i zarazem odważny pa-

miętnik własnego coming outu.  

 

 

 37. Morderca znad Green River / Ann Rule ; tłumaczenie: Aleksandra Radlak.- 

Kraków : Wydawnictwo Sine Qua Non, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ridgway, Gary Leon (1949- ) , Kobieta , Przestępcy 

seksualni , Psychopaci , Seryjni zabójcy , Śledztwo i dochodzenie , Zabójstwo 

seryjne , Waszyngton (Stany Zjednoczone ; stan) , Reportaż 

Sygnatura:  WG-343 

Nowości:  2023-07 

 

Jedna z największych zagadek kryminalnych Ameryki, rozwiązana po 20 latach śledztwa i opisana w mistrzow-

skim stylu przez królową true crime - Ann Rule. Historia wieloletniego polowania na najbardziej zachłannego se-

ryjnego mordercę, jakiego znała Ameryka. W latach 80. Gary Ridgway w okolicach Seattle w bestialski sposób 

pozbawił życia 49 kobiet, choć policja twierdzi, że mogło być ich nawet dwukrotnie więcej. Jak to możliwe, że 

przez tyle lat był nieuchwytny? Dlaczego wymykał się policji, która cały czas miała go w zasięgu wzroku? Jakie 

odrażające tajemnice skrywał jego zbrodniczy umysł? I przede wszystkim: kim były jego ofiary, dlaczego właśnie 

one stały się łatwym łupem dla Mordercy znad Green River? Ann Rule drobiazgowo opisuje dwie dekady intensy-

wnej pracy śledczej: zbierania dowodów, analizowania śladów, typowania sprawców, nie pomija też pomyłek         

w dochodzeniu. I oddaje hołd ofiarom Ridgwaya, nakreślając szczegółowy portret każdej z nich. A ponadto po raz 

kolejny przekonuje się, że bestia jest tuż obok niej...  

 

 

 38. Nie jestem twoim Polakiem : reportaż z Norwegii / Ewa Sapieżyńska ; przełożyła 

Ilona Wiśniewska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Wydawnictwo Krytyki 

Politycznej, 2023. 

(Nie-Fikcja) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sapieżyńska, Ewa (1980- ) , Dyskryminacja etniczna , 

Dyskryminacja w zatrudnieniu , Emigranci , Imigranci , Mniejszości narodowe , 

Norwegowie , Polacy za granicą , Rasizm , Stereotyp narodowy , Norwegia , Reportaż 

Sygnatura:  WG-314 

Nowości:  2023-08 

 

To reportaż, opowieść o Polakach, największej mniejszości narodowej w Norwegii, która rzadko jednak dochodzi 

do słowa w debacie publicznej w tym kraju.Własna historia autorki i rozmowy z wieloma innymi osobami, które 

przez ostatnie lata przeprowadziły się z Polski do Norwegii – artystami, budowlańcami, naukowcami, himalaista-

mi. To rzecz o migracji, o Polsce i o Norwegii, o uprzedzeniach i rasizmie, ale również o solidarności i empatii,                

o prawach pracowniczych i o spotkaniach między ludźmi, które pozwalają nam zobaczyć się nawzajem bez ety-

kietek.  
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 39. Nie ufaj swojej intuicji : jak korzystać z danych, by osiągnąć sukces i cieszyć się 

życiem / Seth Stephens-Davidowitz ; przełożył Tomasz Kunz.- Wydanie pierwsze.- 

Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Analiza wielokryterialna , Big data , Dane , Decyzje , 
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Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-08 

 

Co nam w duszy gra? I dlaczego zwykle gra fałszywie? Autor bestsellera Wszyscy kłamią powraca, by pomóc 

nam żyć lepiej, bardziej efektywnie i szczęśliwie w świecie rządzonym przez Big Data. Decyzje są trudne, zwłasz-

cza te ważne, dotyczące przyszłości, osobistego szczęścia, związków i kariery. Zanim je podejmiemy, konsultu-

jemy się z przyjaciółmi i rodziną, szukamy odpowiedzi na forach internetowych, czytamy poradniki. Ostatecznie 

jednak zwykle robimy to, co wydaje nam się słuszne, opierając się na swoich przeczuciach. Ale co, jeśli nasz ins-

tynkt się myli? Dzięki analizie danych Seth Stevens-Davidowitz pokazuje, jak stronnicza i nieprzewidywalna by-

wa intuicja. Zagląda za kulisy portali randkowych oraz do rejestrów podatkowych, przytacza szereg przykładów            

z różnych aspektów rzeczywistości, by zastanowić się, jak to możliwe, że jedni osiągają sukces w danej dziedzi-

nie, robią oszałamiające kariery, inni zaś ponoszą porażkę. Analiza danych daje nam nowe, zaskakujące odpowie-

dzi na wiele pytań, na przykład: · Jak być dobrym rodzicem? · W jaki sposób zostaje się gwiazdą? · Dlaczego nie-

którym ludziom dopisuje szczęście? · Jak zwiększyć szansę na udane małżeństwo? · Co sprawia, że ludzie czują 

się szczęśliwi? Dzięki mrówczej pracy i odkrywczym wnioskom Davidowitza, dowiemy się, jak uczynić życie 

bardziej przewidywalnym, przyjemnym, zgodnym z naszymi potrzebami i oczekiwaniami.  

 

 

40. Ostatni / Zuzanna Bukłaha, Kacper Sulowski.- Warszawa : Wydawnictwo Agora, 

2023. 
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Nowości:  2023-08 

 

Największa zagadka w historii polskiej kryminalistyki. Jedyny seryjny zabójca, który nie został osądzony. Krymi-

nalne śledztwo, które prowadzi do domu mordercy. Tylko ślady biologiczne pozwoliłyby udowodnić, że mieszka-

jący dziś w Katowicach Roman Pawluk to „Zabójca z Pikiety”, który w latach 1988-1993 bestialsko zamordował 

siedmiu homoseksualnych mężczyzn z Łodzi. Takich śladów dziś nie ma. Ale czy to oznacza, że mężczyzna, do 

którego prowadzą wszystkie tropy, jest niewinny? Reporterzy Zuzanna Bukłaha i Kacper Sulowski podjęli się za-

dania, którego do tej pory nikt nie wykonał: zebrali wszystkie materiały dotyczące sprawy seryjnego zabójcy ho-

moseksualistów z Łodzi, dotarli do nieoficjalnych policyjnych notatek i zdjęć z miejsc zbrodni, do świadków zda-

rzeń i osób zaangażowanych w poszukiwania mordercy. Rozmawiali z policjantami z Archiwum X, którzy przez 

cztery lata, po znalezieniu nowego tropu, zajmowali się sprawą, i z prokuratorką, która przesłuchiwała Romana 

Pawluka. Poznali niepublikowane do dziś wyniki badania wariografem, które jednoznacznie wskazują, że Pawluk 

brał udział w zabójstwach sprzed trzydziestu lat. Rozmawiali z jego przyjaciółmi, bliskimi i osadzonymi, z który-

mi dzielił celę. Zjedli sernik z potencjalnym mordercą. Ostatni to wstrząsający reportaż, który obnaża niemoc pra-

wa i wymiaru sprawiedliwości.  

 

 



62 
 

 41. Papcio Chmiel udomowiony / Monique Chmielewska-Lehman, Artur 
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Biografia , Wywiad-rzeka 
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Nowości:  2023-08 

 

Papcio Chmiel jest mentalnym ojcem kilku pokoleń Polaków zaczytanych w przygodach Tytusa, Romka i A’Tom-

ka. Stał się dobrem narodowym, bohaterem zbiorowej wyobraźni, wychowawcą i naczelnym humorystą kraju. 

Dzięki wspomnieniom jego dzieci, Monique i Artura, poznajemy Papcia Chmiela jako ojca, człowieka, obywatela 

codzienności. Także w tej życiowej roli był niezwykły, co łączyło się z fajerwerkami, ale też uczyło obrony swojej 

inności w grupie rówieśników. Domową codzienność zamieniał im w świat zabawy i działania wyobraźni. Jedno-

cześnie zajmująco uczył historii, przyrody, radzenia sobie z trudnościami. Często jednak taty brakowało. Znikał            

w pracowni. Nie chodził na wywiadówki, nie wysłuchiwał młodzieńczych zwierzeń, nie doradzał, gdy Monique             

i Artur szukali swoich miejsc w życiu. Monique została artystką, Artur – inżynierem. Ich wybory odzwierciedlają 

złożoną osobowość taty. Bywają krytyczni wobec niego, ale przede wszystkim szczerzy, są niezwykle mu wdzię-

czni i dumni z niego. Stworzyli razem barwne trio. O tym, co przeżyli podczas tej wspólnej wędrówki przez dzie-

sięciolecia, opowiada ta książeczka. Poznajcie Papcia Chmiela w kapciach i na kanapie.  

 

 

 42. Politycy PRL prywatnie / Sławomir Koper.- Warszawa : Fronda, copyright © 

2023. 
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Sygnatura:  WG-929-052 

Nowości:  2023-07 

 

Elity – zwłaszcza polityczne – czasów PRL-u najlepiej podsumował niegdyś Jonasz Kofta, pisząc o nich „estab-

liszmęty społeczne”. Czy tego jednak chcemy, czy nie – czasy Polski Ludowej stanowią ważną epokę w naszych 

dziejach i bez niej współczesna Polska wyglądałaby zupełnie inaczej. Znany detektyw historii Sławomir Koper 

stara się odnaleźć w przaśnych życiorysach inżynierów dusz nuty prywatności, nie stroniąc od ujawniania sensa-

cyjnych wątków.  Maciej Szczepański – wirtuoz propagandy sukcesu i jego damsko-męskie ekscesy Niezatapialny 

prezes i niespełniony Nobel literacki. Wszystkie twarze Jarosława Iwaszkiewicza Największy plotkarz i kobieciarz 

PRL-u. Żony i kochanice Włodzimierza Sokorskiego Cesarz prawej strony Polski Ludowej – Bolesław Piasecki          

i jego życie poza PAX-em Wieszcz epoki wielkich pieców i szerokich pleców – Adam Ważyk. Raczej dla doro-

słych Bardziej politruk niż literat. Towarzysz Pucio. Jerzy Putrament i jego pamiętniki. Zbierając materiały do tej 

książki, napotkałem problem, na który natrafiają wszyscy badacze życia prywatnego polityków epoki PRL-u. Źró-

deł jest niewiele, przy czym niektóre przeczą sobie nawzajem, a spora część z nich to typowe laurki „ku chwale            

i czci”. Bardzo mało tam informacji o życiu prywatnym. W archiwum IPN-u znalazłem wiele ciekawych mate-

riałów, które wykorzystałem w tej książce. Oczywiście po wszechstronnym zanalizowaniu – trudno bowiem o coś 

gorszego niż posługiwanie się źródłami bez uprzedniego poddania ich fachowej krytyce. [Sławomir Koper] 
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Aby każda kobieta mogła doświadczyć swojego porodu tak, by stał się dla niej źródłem siły, radości i mocy. I dla 

wszystkich kobiet, które nie znajdują słów dla opisania ran zadanych im, gdy rodziły. Justyna Dąbrowska wraca 

do swojego najważniejszego tematu: do kobiety w ciąży i tej, która właśnie urodziła dziecko. Po latach od sukcesu 

akcji „Rodzić po ludzku” porozmawiała z kobietami, które z różnych powodów nie chcą wspominać swojego po-

bytu w szpitalu położniczym. Pyta je – z czym zostałaś? Justyna Dąbrowska słucha ich historii a potem wyjaśnia 

językiem psychoterapeutki co w danej sytuacji się tak naprawdę stało. To są sytuacje, które nigdy nie powinny się 

wydarzyć, ale się dzieją - autorka chce powiedzieć kobietom: to nie Wasza wina. Dzięki tym rozmowom, dzięki 

słowom które znajduje psychoterapeutka krzywda kobiet zyskuje swoje imię, autorka ma nadzieję, że dzięki temu 

traumy mogą zacząć się leczyć. Autorka zastanawia się również, gdzie bije źródło przemocy systemowej, która 

wciąż ma miejsce w szpitalach. Drugą część książki stanowią rozmowy z położnymi o tym, jak może wyglądać 

dobry poród, taki, w którym rodzi się mocna, świadoma swojej siły matka, która może rozpocząć nieobciążoną 

cierpieniem relację z nowo narodzonym dzieckiem. To książka zarówno dla kobiet, które zostały źle potraktowa-

ne, pozostały z traumą jak i dla tych, które chcą świadomie przygotować się do porodu, zastanowić nad tym jakie 

mają potrzeby i dowiedzieć się jakie mają prawa w porodzie. Książka będzie także nieocenioną pomocą dla wszy-

stkich osób, które chcą prawdziwie wspierać kobiety w czasie, kiedy stają się matkami. 

 

 

 44. Recepta na lepszy klimat : zdrowsze miasta dla chorującego świata / Szymon 

Bujalski.- Kraków : Wysoki Zamek, copyright 2022. 
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Przyznajmy to wprost: jako ludzkość zrobiliśmy wiele, by wywołać chorobę – zmianę klimatu. Książka Recepta 

na lepszy klimat nie jest jednak o tym, że nasz miejski organizm i tworzący go ludzie kierują się coraz szybciej na 

łoże śmierci. Przede wszystkim jest o tym, jak zmieniać ten organizm tak, by był zdrowszy, bardziej odporny                 

i mniej zarażał. I byśmy korzyści z tego odczuli już teraz. Natychmiast.  Przykłady, że można działać w tym kieru-

nku, znajdziemy również w Polsce. Wiele z nich w Recepcie na lepszy klimat zebrał Szymon Bujalski – dzien-

nikarz z kilkunastoletnim doświadczeniem znany w mediach społecznościowych jako „dziennikarz dla klimatu". 

Bujalski wiele stron zapisał doświadczeniami i opowieściami ludzi, którzy niczym białe krwinki walczą o to, by 

nie dać się chorobie i stworzyć zdrowsze miasta dla nas wszystkich. W swej premierowej książce pokazuje też, 

dlaczego tak bardzo potrzebujemy w nich natury, zrównoważonego transportu i czystego powietrza. A wszystko    

w oparciu nie tylko o naukową wiedzę i fakty, lecz także konkretne działania wdrażane w polskich miastach.               

W ten sposób Bujalski udowadnia, że troska o nasze tu i teraz oraz troska o klimat nie są czymś przeciwstawnym. 

To historie o tym samym.  
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Ogólne zasady opodatkowania ; Wybór formy opodatkowania przez przedsiębiorcę ; Odliczenia od dochodu                

i przychodu ; Odliczenia od podatku ; Ulgi dla rozliczających się na zasadach ogólnych, podatkiem liniowym oraz 

ryczałtem ewidencjonowanym ; Ulgi dla przedsiębiorców na skali lub podatku liniowym ; Ulgi ze wspólnym limi-

tem ; Darowizny w okresie epidemii Covid-19 ; Wspólne rozliczenie małżonków i osób samotnie wychowujących 

dzieci ; Zawirowania ze składką zdrowotną w trakcie 2022 r. ; Jakie zeznanie złożyć? 

 

 

46. Rzeszów malowany wspomnieniami : ślady dzieciństwa w pamięci i sercu / Jerzy 
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Z urodzenia śniatynianin z Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej, w dzieciństwie rzeszowianin, a warszawianin 

losowo - postanowiłem opisać wybrane wydarzenia związane z miastem nad Wisłokiem, które ukształtowało                

w dużym stopniu moją osobowość oraz życie, które przyszło mi spędzić poza nim. [Od autora] 

 

 

 47. Simona : opowieść o niezwyczajnym życiu Simony Kossak / Anna Kamińska.- 

Wydanie 1, dodruk.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2021. 
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Simona. Buntowniczka z Białowieży. Miała być czwartym Kossakiem i przyjąć paletę po pradziadku Juliuszu, 

dziadku Wojciechu oraz ojcu Jerzym. Wybrała własną niezależną drogę. Nieakceptowana przez najbliższych, 

świadoma swej odrębności - krakowską Kossakówkę zamieniła na leśniczówkę w środku Puszczy Białowieskiej. 

Mówili o niej "czarownica" - bo gadała ze zwierzętami, miała kruka terrorystę, który kradł złoto i atakował rowe-

rzystów, mieszkał z oswojonym dzikiem, przyjaźniła się z sarnami.  
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 48. Śmierć all-inclusive : jak Polacy umierają na wakacjach / Magda Mieśnik, Piotr 

Mieśnik.- Wydanie I.- Kraków : Znak Koncept, 2023. 
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Pakując paszport i słomkowy kapelusz, pamiętaj, że… śmierć nie bierze urlopu. Rozgwieżdżone niebo nad Mada-

gaskarem, na huśtawce czwórka przyjaciół – Karolina, Radek, Marzena i Bartek. Nagle słyszą trzask – belka łamie 

się pod ciężarem wczasowiczów. Do Polski wrócą już we trójkę. „Nic się nie martw, wszystko jest ok, świetnie się 

bawię i żadna krzywda mi się nie dzieje” – pisał Bruno do swojej mamy Aliny w mailu wysłanym z Doliny Par-

wati. Młody mężczyzna zaginął siedem lat temu. I podobnie jak w przypadku innych zniknięć na tym terenie – nie 

ma absolutnie żadnych świadków. Czy ta indyjska dolina słusznie nazywana jest Doliną Cieni? Danuta i Marek 

zaginęli w wąwozie Samaria. Polaków dałoby się odnaleźć szybciej, gdyby pilot wycieczki od razu zgłosił ich za-

ginięcie i wraz z rezydentem z hotelu nie składał fałszywych zeznań. Po śmierci rodzeństwa opiekunowie turystów 

nadal zatrudnieni byli w biurze podróży. Poznaj trzynaście historii o śmierci, kalectwie, nieuczciwych biurach po-

dróży, leniwych rezydentach i bezradnych konsulach. Rajskie plaże, open bar, muśnięte słońcem ciała, niezapo-

mniane przygody – z tym kojarzą nam się wakacje. Może należy łączyć je także z niebezpieczeństwem i śmiercią?  

 

 

 49. Takie trudne miłosierdzie : przeciw banalizacji miłosierdzia / ks. Paweł 
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Przeciw banalizacji miłosierdzia. O, jak bardzo mnie rani niedowierzanie duszy – skarżył się Jezus s. Faustynie – 

[…] dusza wyznaje, że jestem Święty i Sprawiedliwy, a nie wierzy, że jestem Miłosierdziem; nie dowierza mojej 

dobroci. […] Powiedz, że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga. Wszystkie dzieła Moich Rąk są uko-

ronowane Miłosierdziem” (Dzienniczek, p. 299-301). Minęło zaledwie kilkadziesiąt lat od tej rozmowy Faustyny 

z Jezusem, a potoczne rozumienie Miłosierdzia uległo w Kościele Katolickim biegunowej zmianie. Miłosierdzie 

zostało odczytane jako powszechna abolicja gładząca hurtem nawet najcięższe grzechy, a w sprawiedliwość Bożą 

wierzą już tylko nieliczni. Jeśli piekło jest puste („Przecież Bóg nie byłby taki okrutny”), to niebo też jest do 

niczego. Jeśli wszystkie winy mają być bezwarunkowo darowane, to stawia to w wątpliwość sens Ofiary Jezusa na 

Krzyżu, jako ofiary za nasze grzechy. Po co Zbawiciel schodził na Ziemię, nauczał, ustanawiał Eucharystię, dał się 

przybić do Krzyża, skoro po wstąpieniu do Nieba i tak machnął na wszystko ręką? Miłosierdzie to współdziałanie 

grzesznika z Bogiem, otwarcie na Bożą łaskę, w celu złagodzenia Bożej sprawiedliwości. Pseudo-miłosierdzie 

zwane ostatnio mizerykordyzmem to dyskretne i konsekwentne, ale za to całkowite wygumkowanie Bożej spra-

wiedliwości z historii zbawienia. Czy na pewno o tym Jezus mówił Faustynie?  
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Często nam się wydaje, że szczęście przywołuje wdzięczność. W rzeczywistości jest odwrotnie, to wdzięczność 

buduje szczęście, co potwierdzają liczne badania naukowe psychologii pozytywnej. Dlatego praktykowanie wdzię-

czności jawi się jako doskonałe lekarstwo na współczesne problemy człowieka, takie jak: brak radości życia, chro-

niczne narzekanie czy niezadowolenie. Cztery okna wdzięczności” to oryginalna koncepcja ukazująca potencjał 

ludzkiej pozytywności, która rozpoznaje dar codzienności, widzi sens porażek oraz docenia duchowość. Pomaga 

odkryć istniejące w każdym z nas zasoby dobra, podpowiada, jak w pełni przeżywać radość.  

 

 

 51. Umysł jutra : 5 psychologicznych supermocy kluczowych w pracy dziś i w 

niepewnej przyszłości / Martin Seligman, Gabriella Rosen Kellerman ; przekład 

Dorota Gasper.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : MT Biznes, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Innowacje organizacyjne , Psychologia społeczna , 

Samopoznanie , Samorealizacja , Środowisko pracy , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.923 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Jak działa nasz mózg? ; Niebezpieczny tandem: automatyzacja i burzliwe zmiany rynku pracy ; Nasza historyczna 

przewaga: o tym, jak odnieść sukces ; Elementy składowe rezyliencji ; Pogoń za sensem: czym jest znaczenie we 

współczesnej ekonomii ; Szybkie nawiązywanie relacji: budowanie więzi pod presją ; Szybkie nawiązywanie rela-

cji II: budowanie więzi dzięki dostatkowi czasu, synchroniczności i indywiduacji ; Prospekcja: supermoc XXI 

wieku ; Gdy wszyscy stajemy się kreatywni ; Pracownicy odporni na trudy przyszłości: organizacja proaktywna. 

 

 

 52. Uwięzieni w słowach rodziców : jak uwolnić się od zaklęć, które rzucono na nas 

w dzieciństwie / Agnieszka Kozak, Jacek Wasilewski.- Gliwice : Helion, copyright 

2022. 

(Onepress) 

(Sensus) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Błędy wychowawcze , Komunikacja społeczna , 

Komunikacja werbalna , Rodzina , Wychowanie w rodzinie , Poradnik 

Sygnatura:  WG-159.9 

Nowości:  2023-08 

 

Od początku swojego życia funkcjonujemy wśród słów. To one nas stwarzają i kształtują, kiedy jesteśmy małymi  

i większymi dziećmi - istotami najbardziej wrażliwymi i bezbronnymi wobec przekazu  ze  strony  rodziców, dzia- 
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dków, opiekunów w przedszkolu i szkole. Słowa nadają nam tożsamość, słowami jesteśmy ubierani albo w siłę             

i poczucie własnej wartości, albo w oczekiwania społeczne, które wynikają z lęku, unieruchamiają. Słowa tworzą 

wzorce myślenia i działania, z którymi każdy z nas nieświadomie idzie przez życie. Takie słowa są jak zaklęcia. 

Mogą odebrać głos, bo "dzieci i ryby głosu nie mają". Mogą zamrozić emocje, bo "chłopaki nie płaczą". Mogą za-

słonić potrzeby - "nie rób kłopotu". Mogą zabrać odwagę wyrażania siebie, gdy wciąż słychać "nie wydziwiaj". 

Mogą uśpić w nas życie na długie lata. Na szczęście wobec tych słów-zaklęć nie jesteśmy bezbronni. Uświado-

miwszy sobie, które fatalne sformułowanie steruje akurat nami, możemy je z siebie zrzucić, odwołując się do in-

nych, uzdrawiających słów; możemy stworzyć dla siebie nową rzeczywistość i stać się w pełni sobą. Bo słowa ma-

ją moc. Niszczącą lub uzdrawiającą. I tylko od nas ostatecznie zależy, do których się odwołamy.  

 

 

 53. W imię miłości / Amy Bloom ; przełożyła Ewa Ratajczyk.- Wydanie I.- Poznań : 

Filia, 2023. 

 

Hasła przedmiotowe:  Bloom, Amy (1953- ) , Amache, Brian , Choroba Alzheimera 

, Małżeństwo , Osoby w wieku starszym , Prawo do śmierci , Wybory życiowe , Stany 

Zjednoczone (USA) , Szwajcaria , Pamiętniki i wspomnienia 

Sygnatura:  WG-929-051A/Z-Bloom A. 

Nowości:  2023-08 

 

 

 

Amy Bloom zaczęła zauważać zmiany w zachowaniu swojego męża, Briana: odsunął się od przyjaciół, rozmawiał 

głównie o przeszłości, skończyły się wspólne, długie spacery. W końcu usłyszeli diagnozę: Brian cierpiał na cho-

robę Alzheimera. Zmuszony do konfrontacji z brutalną chorobą, Brian doszedł do wniosku, że chce umrzeć z god-

nością. Razem z żoną podjęli niewyobrażalnie trudną i bolesną decyzję. Zwrócili się do Dignitas, organizacji z się-

dzibą w Szwajcarii, która oferuje możliwość godnego i spokojnego zakończenia życia. W przejmującej i zaska-

kującej opowieści Amy Bloom rzuca światło na część życia, o której tak często nie chcemy rozmawiać – o jego 

zakończeniu. Ta poruszająca, ale i napisana z humorem i rozbrajającą szczerością książka, jest niezapomnianym 

obrazem pięknego małżeństwa i bezgranicznej miłości. 

 

 

54. Warcholstwo : prawdziwa historia polskiej szlachty / Kamil Janicki.- Poznań : 

Wydawnictwo Poznańskie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Decydowanie polityczne , Elita społeczna , Magnateria , 

Obyczaje i zwyczaje , Pospolite ruszenie , Sarmatyzm , Sejmiki (przedrozbiorowe) , 

Szlachta , Ustrój polityczny , Życie codzienne , Polska , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-94(438) 

Nowości:  2023-07 

 

„Warcholstwo” to bezkompromisowe, krytyczne spojrzenie na warstwę społeczną, która przejęła pełną kontrolę 

nad dawną Rzeczpospolitą, stworzyła unikalny system wartości i obyczajów, a potem - z coraz bardziej zacietrze-

wionym oglądem świata - przyczyniła się do anarchii i upadku kraju. To historia buńczucznego stylu życia w myśl 

zasady „zastaw się, a postaw się”. Historia systemu politycznego, który zbudowano na szczytnych ideach, ale któ-

ry wypoczwarzył się tak, że wolność ustąpiła miejsca posuniętej do absurdu samowoli. I w którym „każdy szlach-

cic na zagrodzie” faktycznie wierzył, że jest „równy wojewodzie”, a nawet królowi. Historia dumy z imperium po-

łączonej z niechęcią do prowadzenia jakichkolwiek wojen i do obrony kraju. I historia obsesyjnych, rozciągnię-

tych na stulecia starań o to, by odciąć się od zdecydowanej większości mieszkańców Rzeczpospolitej, których 

uważano za gorszych tylko dlatego, że nie urodzili się z herbem.  
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 55. Wisła : biografia rzeki / Andrzej Chwalba.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Historia środowiskowa , Rzeki , Żegluga śródlądowa , 

Polska , Wisła (rzeka) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-55 

Nowości:  2023-07 

 

 

Nikt dotychczas tak nie opowiadał o Wiśle! Pionierskie, fascynujące dzieło, które zachwyci nie tylko fanów his-

torii Wisła jest królową polskich rzek, a polska sztuka, literatura i mitologia każą w niej widzieć kobietę. Najno-

wsza książka Andrzeja Chwalby jest więc... biografią kobiety. Autor wielu historycznych bestsellerów opowiada  

o jej wdziękach i kaprysach, o charakterystycznych cechach oraz roli, jaką odgrywa w całych dziejach Polski. 

Przyjrzymy się Wiśle z perspektywy przyrodniczej, historycznej i kulturowej. Poznamy jej gniew, emocje i uczu-

cia, jakie wzbudzał wiślany krajobraz, posłuchamy związanych z nią legend. Będzie też o tym, co i jak rzeka daje  

i odbiera, jak nagradza i karze. Kiedy i w jakich okolicznościach Wisła zaczęła być postrzegana jako królowa pol-

skich rzek? Jak wpływała na kształtowanie się polskiej tożsamości, na charakter państwowości i na symbolikę na-

rodową? Jak przebiegała i czym się zakończyła rywalizacja na tym polu z innymi wielkimi rzekami Europy? Oto – 

dosłownie! – porywająca i wciągająca biografia rzeki, która była i jest dla nas źródłem siły i życia, arterią komu-

nikacyjną, inspiracją dla artystów, twórców i patriotów oraz wielkim narodowym symbolem – czasami nieokieł-

znanym i gniewnym, a kiedy indziej łagodnym i szczodrym.  

 

 

 56. Wojskowość prusko-jaćwieska w XIII wieku / Jakub Juszyński.- Wydanie I.- 

Tarnowskie Góry ; Połomia : Wydawnictwo Inforteditions, 2023. 

(Wojownicy ; 16) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Broń , Grody , Jaćwingowie , Prusowie , Sztuka wojenna , 

Wojownicy , Wojsko , Prusy (kraina historyczna) , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-355 

Nowości:  2023-08 

 

XIII wiek był okresem, w którym Prusowie, Jaćwingowie i Litwini toczyli zażarte walki z sąsiadami i między so-

bą. Najeżdżali Polskę, Ruś i Łotwę, często też byli werbowani przez polskich i ruskich władców do bratobójczych 

wojen. Duża część Prusów i Jaćwingów wspierała Krzyżaków przeciw swoim rodakom i Litwinom, stanowiąc 

często większą część wojsk zakonnych. Prusowie i Jaćwingowie wyróżniali się charakterystycznymi dla siebie 

metodami prowadzenia walk w bitwach i oblężeniach, uzbrojeniem czy zwyczajami wojennymi. Typowe dla nich 

elementy uzbrojenia, jak hełmy pekilhube czy tarcze typu pawęż, stały się ich rozpoznawalnymi cechami. Poja-

wiają się one często w ikonografii polskiej czy niemieckiej z XIII i XIV wieku. Również źródła pisane zaznaczają 

bałtyjskie cechy uzbrojenia. Znaleziska archeologiczne z ostatnich lat znacząco zwiększyły stan źródeł na temat 

wojskowości prusko-jaćwieskiej czy litewskiej. Mimo to, jak dotąd nie powstała żadna praca naukowa czy popu-

larnonaukowa, która omówiłaby temat. Dlatego powstała ta książka. Przedstawiono tu nie tylko prusko-jaćwieskie 

jeździectwo czy uzbrojenie zaczepne i ochronne. Nakreślone zostały także inne elementy, charakterystyczne dla 

Prusów i Jaćwingów: użycie sań w walkach, metody działań oblężniczych, system zasieków i innych umocnień,            

a także ideologia pogańska...   
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 57. Z Hajerem do Dalajlamy / Mieczysław Bieniek.- Wydanie II zmienione i 

poprawione.- Warszawa : Annapurna, 2013. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bieniek, Mieczysław (1956- ) , Autostop , Górnicy , 

Podróżnicy , Azja , Literatura podróżnicza 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2023-08 

 

 

Swobodna relacja z szaleńczej podróży autostopem do Dalajlamy, najpierw przez państwa dawnego Sojuza, a po-

tem przez masyw Karakorum, by dotrzeć wreszcie do siedziby Dalajlamy w indyjskiej Dharamsali. Warto zwrócić 

uwagę na unikalny język narracji, bowiem Autor nie jest mistrzem literackiej polszczyzny. Jak przystało na praw-

dziwego górnika wyraża się w sposób przaśny i dosadny. Ktoby pomyślał, że taki zwyczajny, swojski „chop” 

wpadnie w wir niesamowitych przygód i stanie sięzupełnie kimś innym? A jednak to dzięki niemu wkraczamy            

w świat afgańskich talibów, czy też potomków Aleksandra Wielkiego. Poznajemy kontynent azjatycki nie taki, ja-

kim jest on w folderach czy przewodnikach, ale widziany oczami kogoś, kto wnika w życie codzienne tubylców, 

choć namoment stając się jednym z nich. Dzięki Autorowi i jego opowieściom odsłania się przed nami jakże inny 

obraz świata. Z pewnością warto do niego zajrzeć… A oprócz tego szereg barwnych wspomnień z dzieciństwa, 

młodości i górniczej przeszłości mieszkańca Śląska, gdzie tu i ówdzie pobrzmiewa miejscowa gwara.  

 

 

58. Z Hajerem na Kraj Indii / Mieczysław Bieniek.- Wydanie II zmienione i 

poprawione.- Warszawa : Wydawnictwo Annapurna, 2012. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bieniek, Mieczysław (1956- ) , Podróże , Andamany (Indie ; 

wyspy) , Bangladesz , Bhutan , Indie , Sri Lanka , Publikacja bogato ilustrowana , 

Relacja z podróży 

Sygnatura:  WG-913(5) 

Nowości:  2023-08 

 

„Z Hajerem na kraj Indii” to już druga książka podróżnika Mieczysława Bieńka, po cieszącej się sporym powo-

dzeniem debiutanckiej „Hajer jedzie do Dalajlamy”. Tym razem autor kontynuuje podróż po trudnodostępnych re-

jonach Indii i krajach ościennych. Możemy poznawać widziane z unikalnej Bieńkowej perspektywy m.in. bajkowe 

Andamany, mistyczny Ladakh czy górskie rejony Indii Wschodnich, a także Bhutan, Bangladesz i Sri Lankę. 

Oczywiście nie brakuje tu sytuacji zaskakujących, czyli tego, co jest solą prawdziwej przygody. Sporo sytuacji 

kojarzy się naszemu bohaterowi z czasami pracy na kopalni Wieczorek. Wspomnienia te przychodzą samoistnie, 

rodzą się z tęsknoty za krajem, który pozostał tysiące kilometrów od naszego bohatera. Otwartość na ludzi, auten-

tyczna radość z kontaktu z drugim człowiekiem, bezkompromisowość w podejmowaniu prób pokonania niemoż-

liwego, a jednocześnie świetny instynkt w ocenie sytuacji - tak najkrócej można scharakteryzować Bieńka. Książ-

ka bogato ilustrowana (ponad 350 kolorowych). Strona graficzna z pewnością jest mocą stroną tej pozycji, poka-

zując, że Mieczysław Bieniek to nie tylko szalony eksplorator, ale także wnikliwy obserwator egzotycznych mie-

jsc i klimatów. Całość zakrapiana zdrowym, podróżniczym humorem, tak więc dobra zabawa gwarantowana.  
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 59. Żeńska końcówka języka / Martyna F. Zachorska.- Poznań : Wydawnictwo 

Poznańskie, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Feminizm , Gender , Język polski , Norma językowa , 

Poprawność polityczna , Rodzaj (językoznawstwo) , Terminologia , Opracowanie 

Sygnatura:  WG-811.162.1 

Nowości:  2023-08 

 

 

Cała prawda o feminatywach! Jak to z nimi jest: to wymysł współczesnych feministek czy językowa tradycja,              

o której zapomnieliśmy? Skąd tyle zamieszania wokół kobiecych nazw zawodów? Kogo tak właściwie drażnią             

i dlaczego obrosły tyloma mitami? Martyna F. Zachorska, językoznawczyni znana jako Pani od Feminatywów, po-

kazuje, jak język – zwyczaje językowe, przysłowia czy potoczne zwroty – buduje obraz naszego świata, w tym na-

sze postrzeganie kobiet, płci czy ciała. Pisze też o tym, jak polszczyzna radzi sobie z opisywaniem seksualności, 

zwłaszcza kobiecej, czy niebinarności. A co więcej, autorka nie boi się zajrzeć w najciemniejsze zakamarki inter-

netu, czyli do manosfery, w której redpillowcy rozprawiają o tym, jak feministki represjonują białych mężczyzn.  

 

 

Film 

 

 
 1. Archiwista / reżyseria Robert Wichrowski, Maciej Żak ; scenariusz Dominik W. 

Rettinger [i inni] ; produkcja Telewizja Polska S.A.- Warszawa : Telewizja Polska, 

2020. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Archiwiści , Policjanci , Film fabularny , Kryminał , Serial 

telewizyjny 

Sygnatura:  WG-F/1918/K 

Nowości:  2023-07 

 

Archiwista, to 13 - odcinkowy serial kryminalny, którego głównym bohaterem jest Henryk Mikos - emerytowany 

pracownik archiwum policyjnego. Obdarzony niezwykłą inteligencją i pamięcią stara się rozwiązać niewyjaśnione 

sprawy kryminalne sprzed lat. Partneruje mu pełna energii, młoda policjantka Zuza, która po tym jak przypadkiem 

trafiła do archiwum, angażuje się w śledztwa prowadzone przez Mikosa. Odtąd dochodzenia nabierają realnego 

kształtu, nieuchwytni dotąd przestępcy zostają ujęci. Do współpracy wciągają Tomasza, też policjanta, który pod-

kochuje się w Zuzie. Każdy odcinek jest oddzielną zagadką kryminalną. 
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 2. Avatar : Istota wody / reżyseria James Cameron ; scenariusz James Cameron, Rick 

Jaffa, Amanda Silver.- Warszawa : Galapagos, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Istoty pozaziemskie , Krainy i światy fikcyjne , Stworzenia 

fantastyczne , Woda , Film fabularny , Film akcji , Science fiction , Sequel 

Sygnatura:  WG-F/1914/F 

Nowości:  2023-07 

 

 

"Avatar: Istota wody" Jamesa Camerona osiąga zupełnie nowy poziom i zabiera nas w nieodkryte głębiny Pandory 

w pełnym emocji i przygód powrocie na tę planetę. Akcja rozgrywa się ponad dziesięć lat po wydarzeniach z pier-

wszej części. Widzowie poznają historię rodziny Sully oraz majestatyczne oceaniczne stworzenia - tulkuny.  

 

 

 3. Brigitte Bardot cudowna / reżyseria, scenariusz Lech Majewski.- Warszawa : 

Telewizja Polska, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bardot, Brigitte (1934- ) , Pogarda (film ; 1963) , Chłopcy , 

Dojrzewanie , Film , Kultura popularna , Podświadomość , PRL , Prześladowania 

polityczne , Rodzicielstwo na odległość , Ojcowie i synowie , Film fabularny , 

Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1917/DF 

Nowości:  2023-07 

 

Historia oparta na motywach podróży Telemacha, który wyruszył w poszukiwaniu ojca - podobnie jak u Homera - 

pełna spotkań z postaciami mitycznymi, jeśli znajdować analogie w mitologii współczesnej kultury masowej i po-

litycznej. Jest połowa XX wieku w Polsce Ludowej. Główny bohater, Adam, mieszka z matką, którą niepokoją 

funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeństwa. Ojciec Adama bronił Albionu jako pilot podczas II wojny światowej           

i słuch o nim zaginął. Nie wiadomo, czy pozostał w Anglii czy wrócił do kraju i ukrywa się, by uniknąć prześla-

dowań. Przychodzą od niego paczki i kartki pocztowe, ale Adam, który nigdy nie widział swojego ojca, podejrze-

wa, że paczki przysyła ktoś inny. W szkole bezustannie marzy, że któregoś dnia ojciec wyląduje na zakurzonym 

boisku swoim spitfirem i wznieci tuman pyłu, z którego wyłoni się żywy, bohaterski i wspaniały.  

 

 

 4. Dungeons & Dragons : złodziejski honor / reżyseria, scenariusz Jonathan 

Goldstein, John Francis Daley.- Warszawa : Galapagos, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dungeons & Dragons. Gra Przygodowa , Kradzież , Krainy i 

światy fikcyjne , Podróże , Stworzenia fantastyczne , Złodzieje , Adaptacja filmowa , 

Film fabularny , Film przygodowy , Fantasy 

Sygnatura:  WG-F/1916/F 

Nowości:  2023-07 

 

 

"Dungeons & Dragons: Złodziejski Honor" przenosi bogaty świat i zabawnego ducha legendarnej gry na duży ek-

ran w pełnej akcji przygodzie. Uroczy złodziejaszek i banda niepoprawnych poszukiwaczy przygód podejmują się 

epickiej kradzieży, aby odzyskać zaginiony relikt. Jednak sprawy przybierają niebezpieczny obrót, gdy wpadają          

w oko niewłaściwym ludziom.  
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 5. Erynie / reżyseria Borys Lankosz ; scenariusz Borys Lankosz, Magdalena 

Lankosz, Igor Brejdygant, Władysław Pasikowski.- Warszawa : Telewizja Polska, © 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Edward Popielski (postać fikcyjna) , Krajewski, Marek 

(1966- ). Erynie , Krajewski, Marek (1966- ). Liczby Charona , Krajewski, Marek 

(1966- ). Rzeki Hadesu , Krajewski, Marek (1966- ). W otchłani mroku , Epileptycy 

, Policjanci , Przestępczość , Zemsta krwawa , Lwów (Ukraina, obw. lwowski) , 

Adaptacja filmowa , Film fabularny , Kryminał , Serial filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1915/K 

                                    Nowości:  2023-07 

 

Pasjonujący serial na podstawie kultowych kryminałów Marka Krajewskiego. Marcin Dorociński wciela się w ko-

misarza Edwarda Popielskiego, prześladowcę lwowskich kryminalistów, który w śledztwach posługuje się wybit-

nym intelektem, potężną siłą mięśni i epileptycznymi wizjami. "Łyssy" z powodu padaczki wywoływanej przez 

światło chroni się za przyciemnianymi okularami i żyje po zmroku. Jego naturalnym środowiskiem są mroczne 

zaułki, całonocne knajpy i burdele. Surrealistyczny klimat międzywojennego Lwowa, w którym obok siebie żyją 

rzezimieszki, prostytutki, narkomani, zboczeńcy, arystokraci, niepiśmienni chłopi, cyrkowe dziwolągi, Ukraińcy, 

Żydzi i Polacy.  

 

 

 6. Komisja morderstw / reżyseria Jarosław Marszewski, Adrian Panek ; scenariusz 

Krzysztof Kopka, Marian Kurek, Waldemar Krzystek, Julia Popkiewicz ; Telewizja 

Polska.- Warszawa : Telewizja Polska, © 2017. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Policja kryminalna , Zamknięte sprawy (dochodzenie karne) , 

Zespoły ds. przestępstw niewykrytych , Dolny Śląsk , Film fabularny , Kryminał , 

Serial filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1919/K 

Nowości:  2023-08 

 

Nie ma zbrodni doskonałych, są tylko te nadal nierozwiązane. Takimi sprawami zajmuje się Wydział Spraw Nie-

wyjaśnionych, jednostka potocznie nazywana Komisją Morderstw, która zajmuje się rozwiązywaniem niewy-

jaśnionych zagadek sprzed lat, dotykających spraw Niezłomnych, historii Ziem Odzyskanych czy tajemniczych 

przypadków z czasów II wojny światowej. Na czele wydziału stoi piękna i ambitna inspektor Alicja Grześkowiak 

(Małgorzata Buczkowska), która wspólnie z młodszym inspektorem Stasińskim (Krzysztof Pieczyński) oraz aspi-

rantem Hertzem (Marcel Sabat), prowadzi dochodzenia sprzed lat odsłaniając tajemnice i zbrodnie, które nigdy nie 

miały zostać ujawnione.  

 

 

 7. Osiecka / reżyseria Robert Gliński, Michał Rosa ; scenariusz Maciej Karpiński, 

Maciej Wojtyszko, Henryka Królikowska, Robert Gliński ; Telewizja Polska SA.- 

Warszawa : Telewizja Polska, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osiecka, Agnieszka (1936-1997) , Pisarze polscy , PRL , 

Film fabularny , Film biograficzny , Serial filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1920/B  

Nowości:  2023-08 
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Fascynująca biografia poetki, Agnieszki Osieckiej. Serial przedstawia jej życie od wczesnej młodości, przypadają-

cej na lata pięćdziesiąte, aż do śmierci, czyli lata dziewięćdziesiąte XX wieku. Tłem tej biograficznej opowieści są 

artystyczne, obyczajowe oraz polityczne realia tamtych czasów, poczynając od edukacji w komunistycznej szkole 

przez studia w Szkole Filmowej w Łodzi i kolorowy świat studenckich teatrzyków - warszawskiego STS- u i gda-

ńskiego Bim-Bomu. To opowieść o spektakularnych sukcesach i porażkach Osieckiej, zarówno w walce z cenzurą, 

jak i wynikających z trudnych życiowych wyborów.  

 

 

 8. Pamiętnik przelotnego romansu / reżyseria Mouret Emmanuel ; scenariusz 

Emmanuel Mouret, Pierre Giraud.- [Warszawa] : Mayfly, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Miłość , Osoby w wieku średnim , Relacje międzyludzkie , 

Francja , Film fabularny , Film obyczajowy , Komediodramat 

Sygnatura:  WG-F/1910/O 

Nowości:  2023-07 

 

 

Charlotte i Simona z pozoru dzieli wiele. Oboje są tuż przed pięćdziesiątką, ale prowadzą odmienny styl życia              

i posiadają kompletnie różne temperamenty. Charlotte to pewna siebie kobieta, która mówi wprost o swoich prag-

nieniach i twardo stąpa po ziemi. Simon zaś zdaje się być jej kompletnym przeciwieństwem. Niezdarny, skompli-

kowany, nieco neurotyczny mężczyzna, z jednej strony boi się relacji, jaka powstaje między nimi, a z drugiej nie 

potrafi się jej oprzeć. Ten układ wydaje się być z założenia idealny. Każdy prowadzi swoje własne życie, a kocha-

nków łączą tylko chwile przyjemności, dla których odrywają się od codziennych problemów. Żadnych projekcji 

na przyszłość, zero komplikacji. Pomimo pierwotnych postanowień bohaterowie z coraz większym trudem ukry-

wają rosnące między nimi uczucie. Z każdym spotkaniem odkrywają siebie nawzajem, coraz bardziej dziwi ich 

wzajemne zrozumienie, zainteresowanie sobą.  

 

 

 9. Prorok / reżyseria Michał Kondrat ; scenariusz Katarzyna Bogucka, Joanna 

Dudek-Ławecka, Karolina Słyk.- Warszawa : Telewizja Polska, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyrankiewicz, Józef (1911-1989) , Gomułka, Władysław 

(1905-1982) , Stefan Wyszyński (błogosławiony ; 1901-1981) , Kościół katolicki , 

Służba Bezpieczeństwa (SB ; Polska) , Kościół a państwo , PRL , Prymasi , 

Prześladowania religijne , Opór (postawa) , Film fabularny , Film historyczny , 

Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1911/H 

Nowości:  2023-07 

 

Sensacyjny dramat historyczny o Prymasie Stefanie Wyszyńskim. Na rozkaz wydany z góry - szpiegowany, śle-

dzony i nagrywany. W opozycji do władzy, na czele narodu stawiał opór machinie komunistycznej, a wszystko to 

na tle ważnych dla kraju wydarzeń historycznych. Fragmenty tajnych archiwów z podsłuchów w ramach akcji pod 

kryptonimem „Prorok” ujrzały światło dzienne.  
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 10. Pukając do drzwi / reżyseria M. Night Shyamalan ; scenariusz M. Night 

Shyamalan, Steve Desmond.- Warszawa : Galapagos, © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tremblay, Paul (1971- ). Chata na krańcu świata , Ojcowie i 

córki , Przemoc emocjonalna , Przemoc fizyczna , Pustkowia , Rodzina , Rozbój , 

Rzeczywistość postapokaliptyczna , Zakładnicy , Pensylwania (Stany Zjednoczone ; 

stan) , Adaptacja filmowa , Film fabularny , Thriller 

Sygnatura:  WG-F/1912/S 

Nowości:  2023-08 

 

Reżyser wizjoner M. Night Shyamalan przedstawia thriller o niezwykłej rodzinie. Eric i Andrew razem z adopto-

waną córką wyjeżdżają na wakacje do domku na odludziu. Wypoczynek niespodziewanie przerywa napad. Nie-

proszeni goście, którym przewodzi Leonard (Dave Bautista, Strażnicy galaktyki), żądają od dziewczynki i jej ro-

dziców podjęcia niezwykle trudnej decyzji: muszą zdecydować czy uratują siebie, czy całą ludzkość.  

 

 

 11. Tár / reżyseria, scenariusz Todd Field.- Warszawa : Galapagos, [2023]. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ambicja , Dyrygenci , Etyka zawodowa , Geniusz (wybitne 

zdolności) , Kobieta , Muzycy , Lesbijki , Relacje międzyludzkie , Berlin (Niemcy) , 

Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Film fabularny , Dramat filmowy 

Sygnatura:  WG-F/1913/DF 

Nowości:  2023-07 

 

 

Reżyser, scenarzysta i producent Todd Field przedstawia film TÁR z Cate Blanchett w roli słynnej dyrygentki Ly-

dii Tár. To opowieść o zmiennej naturze władzy, jej wpływie i trwałości we współczesnym świecie.  

 

 

 

 


